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Komünist ve işçi partilerinin teori ve enformasyon dergisi 

Avrupa komünist ve işçi partilerinin Viyetnam halkı 

ile Dayanışma konferansı 

27 Temmuzda, Paris'te, Avrupa komünist ve işçi part i leri n in Viyetnam 
halk ı  i le dayanışma konferansı  yapı ld ı. 

Konferansa 27 komün ist ve işçi partisi katı ld ı lar. Bun lar, Alman Komü
n ist Partisi (FAC), Alman Sosya l i st Birl i k  Partisi , Avusturya Kom ünist Par
tisi , Batı Berl i n  Sosya l i st Bi r l ik  Partisi, Belçika Komün ist Partisi, Bulgaris
tan Kom ünist Partisi ,  Büyük Britanya Komün ist Partisi, Çekoslovakya Ko
münist Partisi, Danimarka Komünist Partisi, F in lônd iya Komünist Partisi, 
Fransız Komünist Partisi, Hol lônda Komünist Partisi (gözlemci o lara k), is
panya Komünist Partisi, isveç Komünist Partisi, isviçre Komünist Partisi , 
ita lyan Komün ist Partisi, Kıbrı s  i lerki Emekçi ler Partisi, Lüksemburg Komü
n ist Partisi, Macar Sosya l i st işçi  Partisi, Norveç Komünist Partisi, Polonya 
B irleş ik  işçi Partisi, Portekiz Komünist Partisi, Romanya Komünist Partisi, 
San-Marino Komün ist Parti si, Sovyetler Bir l iğ i  Komünist Partisi, Yugoslav
ya Komünistler Bi rl iğ i ve Yunanistan Komünist Partisi'dir. 

i rlanda Komünist Partisi, temsi lci gönderememiş o lsa bi le, konferansı 
tasvip ettiğ in i  b i ld i rd i .  

Konferans, dost luk ve karş ı l ı kl ı  an layış havası içi nde geçen geniş ölçüde 
fikir değ iş-tokuşundan sonra bir  deklôrasyon kabu l  ett i .  

Ça l ışmalara gözlemci o lara k  kat ı lan Hol lônda Komün ist Partisi temsi l 
c is i ,  varı lan sonuçları, gözden geçirilmek üzere kendi partis in in Merkez 
Komitesine sunacağ ın ı  b i ld i rd i .  

AVRUPA KOMIJNiST VE ıŞÇi PARTiLERI N I N  
ViYETNAM HALKı iLE  DAYANIŞMA KONFERANSı D EKLARASYONU 

Birlesik Amerika artık on yıldan beri Viyetnam halk ına ka rşı barbarca 
b i r  har� yü rütüyor. Ameri kan hükümeti barıştan pek çok söz ediyor, fakat 
eylemde saldır ıs ın ı  d urmadan şiddetlendiriyor. 
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Bundan dört y ı l  önce bazı yüküm leri üstlenmiş o lmasına rağ men, B i r
leşi k Amer ika,  Viyetnam Demokrati k Cumhuriyeti üzeri ndeki bombard ı 
manlar ın ı  günden güne daha çok  a rttı rma ktadı r. Bu  bombard ı ma n larda 
şehi rler ve köyler, sanayi  işletmeleri, okul lar ve hastaneler düzera ve 
p lôn l ı  biçimde yerle b i r  ed i lmektedir. Muson yağmur ları arifesinde, Ame
rika l ı la r, su bentler in i  ve barajları da bomba lamaktad ı rla r. Bentlerin ve 
baraj la rı n bomba lanması ,  büyük a razi ler in su a lt ında ka lmas ına ve mil
yon larca insan ın  acılara boğu lmasına sebep olabi l i r. Amerikan harpçileri, 
bu sa ld ı rı l a rında kadın, çocuk veya i htiya r ay ı rımı da yapmıyor lar. Böylece, 
B i rleşm iş M i l letler yasasına göre her devletçe kabul ed i lm iş olan u lus
lararası hukuk kura l lar ın ı  tekrar ç iğn iyen N ikson hükümeti, egemen bir 
devlet o lan Viyetnam Demokratik Cumhuriyeti kıyı lar ın ı  denizden a blukaya 
a lmış bu lunuyor. 

Güney Viyetnamda da bombard ı man lar  şiddetlendi ri lmekte, bu kes im
deki savaşlarda Ameri kan s i lôh  yapımcı la rı n ı n  ü retti k leri en yetkin s i lôh
la r, napo lm,  fosfor bombaları ,  b i l yeli bombalar, zehirl i  ve 'k imyasal mad
deler a lab i ld iğ ine ku l lan ı lma ktad ı r. Birleş ik  Amerikan ın  Viyetnamdaki  em
perya l ist pol iti kası n ın  özü, sistemati k b i r  y ı k ım, kundakç ı l ı k, k ıy ım ve k ıp ı r
d ıyan her canl ıyı, her şeyi yoketme barbarlığ ıdır. Ş imdiye dek yeryüzünün 
hiçbir  yeri ne Viyetnamdaki kadar bomba atı lmamış ve h içbi r ha lka karşı 
şi mdiye dek bu kadar insan k ırım ı  a racı ku l lan ı lmam ıştı r. Ameri kan emper
yal izmi Viyetna mda gerçek b i r  jenosid, yan i  ha lk  k ı rım ı  uygu lamasına 
g i rişm işt i r. ABD Viyetnamdaki sa ld ı rı s ın ı  Laos ve Kamboçya'ya da geçi r
miş, bütün Çin-Hindi ölçüsünde genişletmiştir. 

Fakat bütün bun lar  boşunadır. Hü rriyet ve bağ ı msızl ığı uğrunda müca
deleye g i rişmiş ha l k lar ın ku rtu l uş i radesi n i  h içbir  kuvvet k ı ramıyaca ktır. 
Emperyalistlerin halk lar ın kaderiyle istedikleri g ibi oynadık ları zaman la r  
a rtı k b i r  daha  geri gelmemek üzere ta rihe karışmıştır. 
Sa ld ı rıda t ırmanma ve harbi "Viyetnam laştı rma » pol it ikası, Viyetnam hal 
k ın ın ,  Laos ve Kamboçya yurtseverlerin in  kahramanca savaşlariyle yeni l 
g iden yeni lgiye uğratı l ıyor. Bu durum, emperyal izmin u lus lara rası sorun ları 
« kuvvete başvura rak »  çözme denemeleri n i n  sökmed iğ in in  ve sökmiyece
ğ in i n  en parla k kanıt ı d ı r. 

Bütün Çin-Hind i  yurtseverleri, kahramanl ı k larla dolu d i reniş savaşlarında, 
Sovyetler B irliğ i ni n  ve öteki sosya l ist ü lkelerin sü rekl i  destek ve yard ım ın ı  
görmektedirler. Komünist ve  işçi pa rti leri , u l usal kurtuluş hareketi, bütün 
dünya i lerici ve barışsever güçleri bu yurtseverlerle a ktif bir dayan ışma 
hal indedirler. Çin-H ind i ' ndeki Amerikan saldı rısına, bu haksız harbe karşı, 
B i rleş ik  Amerika iç inde de y ığ ınsal  çı kışla r genişlemekte, problemi n barış 
yoluyle çözümü fikri n i  savunan akı m g ittikçe güç kazanmaktad ı r. 

Bugün Viyetnam, Laos, Kamboçya halkları n ı  desteklemekten, Ç in-H in
di 'ndeki Amerikan cinayetleri n i  aç ığa vurmaktan daha kutsal ve daha erte
lenmez b i r  ödev olamaz. Viyetnam halk ın ın ,  kendi kaderi n i  kendi  başına 
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bel i rleme hakkı uğrunda, h iç  ki mse tarafından geri a l ınamıyocak olan bu 
hak  uğrunda yürüttüğ ü mücadele, emperya l izme karşı savaşmakta olan 
bütün halk lar ın davas ıd ı r. 

27 Temmuz 1972 günü Paris'te toplanmış  olan Avrupa komünist ve işçi 
partileri temsilcileri, VDC hükümeti ve Güney Viyetnam Cumhuriyeti Ge
çici Devrimci hükümeti tarafından yapı lan, Viyetnam ha lkının yasal emel
leri ni yansıtan akla uygun ve yapıcı tekl ifleri , ha lk ları n  güvenl iğ in i  tehdit 
eder bir teh l i ke yaratan an laşmazl ığ ın  barışçı yoldan çözümü için elveriş l i  
b i r  temel olabi lecek nite l ikte görerek kes in l i kle destekledi klerini b ir  kez 
daha belirtmektedi rier. Sald ı rgan harp, h içb ir  zaman Viyetnam proble
min i  çözme aracı olamaz. Gerekl i  çözüm, Paris görüşmelerinde bu lun
ma l ıd ı r. 

Avrupa komünist ve işçi parti leri temsi Ici leri"B i rleş ik  Amerika hükümetin
den, VDC'ne karşı bombard ıman ları ve bütün diğer askeri harekatı du r
du rmasını ,  bu ü l kenin kıy ı lar ındaki ab lukayı ka ld ı rmasını ,  ha lk  k ı rı mı  uy
gu lamasına son vermesini ,  askeri b irli klerini, s i lah  ve donatım ın ı  Güney 
Viyetnamdan ve bütün Çin-Hindi'nden derhal  ve kayıtsız-şartsız geri çek
mesin i ,  Tiyö'yü desteklemekten vazgeçmesin i ,  Viyetnam halk ın ın, Laos ve 
Kamboçya halk lar ın ın iç iş lerine her türl ü müdaha leden kaçınmasın ı  i ste
mektedi rler. 

Viyetnam, Laos ve Kambaçya ha lklarının, barış  ve bağımsızl ı k  koşul ları 
iç i nde kendi  kaderlerine buyruk olma dokunulmaz hakkı kabul  edi l 
mel id i r. 

Bizler, Ameri kan saldır ıs ın ın ş iddetlendir i lmesi dolayısiyle, sa ld ı rganl ığa 
karşı d i reniş mücadelesine ara vermiyeceğ i mizi kes in  olarak i lan  edi
yoruz. 

Biz, bütün Avrupa komünistlerini, kah raman Viyetnam hal kıyol, Laos ve 
Kamboçya yurtseverleriyle proleta rya dayanışması bayrağ ın ı  daha yüksek
lerde dalgalandırmaya çağırıyoruz. 

Biz, kıtamızın, barış, ada let ve bağ ımsız l ık  ideal lerine değer veren işçi 
s ın ıf ına, köy ve şeh i r  emekçileri ne, demokratla rına ve yurtseverlerine, bü
tün kadın  ve erkekleri ne, Çin-Hindi  ha lk lariyle dayanışmalarım daha a ktif 
ç ık ış larla göstermeleri çağrısiyle sesleniyoruz. 

Biz ayrıca genç kuşağa ve onun as i l  heyecan ına da, Çin-Hindi 'ndeki 
kız ve erkek kardeşlerini daha güçlü biçimde deseteklemesi çağrısiyle 
hitap ediyoruz. 

Ç in-Hind i  halk ların ın  hak l ı  davas ın ın  zafere u laştırı lmas ında, bütün 
devri mci, demokrati k ve barışsever g üçlerin eylembirl iğ in in, orta'k m üca
delesin in ve kenetli b ir l iğ in in  çözümleyici bir önemi vard ı r. 

Bugün Çin-Hind i  ha lk lariyle dayanışma, komünistler, sosyalistler ve 
bütün i lerici ve barışsever g üçler a rası nda daha geniş b i r  eylembir l iğ ine 
u laşmanın etkeni ha l ine gelmekted i r. Ki l ise ve dindar yığ ın lar  temsi lci le-
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rının Viyetnam problemiyle i lg i l i  görüşlerinde gittikçe gelişen bir. evrim 
hissedilmektedir. Biz eylembirl iği sorununu kendi leriyle enine-boyuna gö
rüşmeye hazır olduğumuzu duyururuz. 

Viyetnamda halk  kırım ına son veri lmesi n i  sağ lamak üzere ortak müca-
delemize hız verel im !  

Vicdan sah ibi h iç  kimse bu mücadelenin d ışında kalmamal ıd ı r !  
Viyetnam ha lkının v e  t ü m  Çin-Hindi yurtseverlerinin hü rriyet ve bağ ım

sızl ı k  savaşını destekleme yolunda ortak eylemlerimiz i  artt ıra l ı m !  

Paris. 27 Temmuz 1972 
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Parti. devlet. halk 

Çekoslovakya Komünist Partisi MK Genel Sekreteri Gustav 
Husak'ın « Barış ve Sosya lizm Problemleri» derg is i  yazı kuru
lunun soru larına cevapları .  

Soru. Siz, Çekoslovakya Komünist Partisi n in  XiV. Kongresi nde, part in in  
bütün  başarı ları n ın ,  onun Marksizm-Leninizme sadakatinden, bu teoriyi 
değ işen koşul lara göre yaratıcı biçimde uygu lama kab i l iyeti nden i leri gel 
d iğ in i  bel i rtmişti n iz. Sizce, parti n i n  bütün tar ih i  boyunca geçtiğ i  aşama
la rdaki eylem i nde başl ıca fa rklar nelerd i r? Daha somutland ı ra ra k  söyler
sek, memleketinizde işçi s ın ıfı n ı n  barışçı yoldan iktidarı elde etmiş olması 
gerçeği ,  bu eylem i n  biç im ve metodlarına nası l  yansım ışt ır? 

Cevap. Partim izi n XLV. Kongresi, geçmiş devreyi tah l i l  ve Çekoslovak
ya'n ın  daha sonraki sosyalist gel işmesin in reel programın ı  tespit ederken, 
her şeyden önce kendi ta ri h i n i n  şu ib ret ders in i  gözönünde bu lundurdu : 
Parti, mem leketim izde işçi s ın ıf ın ın ve her ik i  ha lktan emekçi leri n önünde, 
u luslararası komünist hereketi ve dünya sosyal ist sistemi önünde yüküm
lendiğ i  ödevi, ancak Leni n  öğretisi n i  a rd ıc ı l olarak  kı lavuz edind iğ i  ve 
onun genel prensipleri n i  bel ir l i  b i r  devreni n  s ın ıf  mücadelesi ve sosyal izm 
kuruluşu somut koşu l la rı içinde yaratıcı biçimde gerçekleştird iğ i  zaman 
yeri ne getirmiştir. Ve tersi ne, Lenin ' in  f ik i rleri nden her sapma ve her şey
den önce s ın ıfsal ve enternasyonal ist mevzi lerden uzaklaşmalar, da ima 
partiyi hata lara sü rüklemiş, 1 968-69 yı l ı ndaysa Çekoslovakya Sosya list 
Cumhuriyeti n in  (ÇSSC) sosya l ist kazan ım lar ın ı  doğ rudan doğruya teh l ikeye 
düşürm üştür. 

Bu sonuçlamalar, a labi ldiğ ine  karmaş ık  sorunların çözümüne Len inci 
yanaşım tarzı örnekleriyle zengin  yarım  yüzyı l l ı k  bir tecrübeye daya nı larak  
yap ı lm ıştır. Partimiz in 1930 y ı l lar ındaki olgunlaşma ve  çeli kleşme, bol şe
vi kleşme süreci böyle b i r  yanaşım ta rz ın ın  ifadesiydi. O y ı l larda, K. Got
va ld' ın yönetim inde, Leni n  stratej i ve taktiğ in i  politi k mücadelede uygu la
mayı öğrenen partim iz, yaln ız işçi s ın ıfı n ın  çeki rdeği ni değ i l, geniş emekçi 
tabakalarını da etrafında toplamaya muvaffak olmuştu. I kinc i  Dünya Har
bi y ı l ları nda faşist işgalc i lere karşı u l usa l kurtuluş savaşına h ız  verme 
doğru ltusu da bir Len inci yanaşım tarzı örneğ iydi .  Memleketimiz in Sovyet 
ordusu tarafı ndan kurtar ı l ı ş ından sonra, Len in izmin  genel prensipleri n i  
yaratıcı biçimde uygulayan Kom ü nist Partisi, i şçi s ınıfın ın ,  köy lü ler ve diğer 
emekçi lerle bağ laşık bir m ücadele iç inde sosyal ist devrim i n  zaferi ne u laş
tırdı ve böylel ikle onlar ın söm ü rüden kurtulmaya ve sosya l izm yolunu tut
maya yönel ik y ı l lanmış  emel leri gerçekleşmiş oldu. Bugün buna i lôveten 
söyliyebiliriz ki, aynı Leni n  prensiplerin i  'kı lavuz edinerek ve yaratıcı bi

çimde uygu l ıyorak, sosya l izm düşmanları n ı n  sa ld ı rıs ın ı  önl iyebiımi ş  ve 
Çekoslovakyan ın  daha sonraki sosya l ist gel işmesin i  güvence alt ına a lm ış 
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bulunuyoruz. Lenin izmin  i şçi s ı n ıfı iç in  ve bütün emekçilerin kaderi iç in  
b üyük hayati önemin i  a nlama gereğ in i n  bizim bütün çal ışma ları mıza temel 
olması  ve ha lk ın  b i l i ncine i şlemeye başlaması doğald ı r. 

Bizim eylemi mizi n ,  devrimsel biç imde kapital izmden sosya l izme geçiş 
çağ ın ın  yasa l l ı k la rına uygun olan hedefleri ve prensipleri değ işmedi ,  de
ğ işmiyor ve değ işmiyecektir. Bunları gerçekleştirme ve gel iştirmede hiçbir  
zaman kl işeci l iğe düşmemiş, daima yaratıcı o lmuş ve Leni n izm ruhunda 
hareket etmişizd i r. Değ işen ancak işçi s ın ıfın ın ve politik öncüsünün bu 
prensipleri uyguladı kları koşu l la rd ı r. 

Bu konuda, her şeyden önce, i ktidarın elde edi lmesi nden önce ve son
raki mücadele koşu l ları a rasındaki  farkı bel irtmemiz yerinde o lur. 

Doğ rudan doğ ruya polit ik i ktidarı ele geçi rmeyi hedef tutan mücadele, 
yani Çekoslovakyada geçilen devrimci yolun  devam ı  olan, kendi tecrübe
mize ve u lus lara rası tecrübeye dayan ı la rak  ve u l usal -demokratik devri 
m in i n  sosya l ist devrime dönüşmesi koşu l ları iç inde yürütülen mücadele 
devresinde partim iz  her şeyden evvel şu Len inci temel prensi pe dayan ı 
yordu : Proleta rya d i ktatörlüğünün kurulması ancak komün i st parti s in in  
yöneti m indeki i şç i  s ın ı fı n ı n  ve d iğer  emekçi tabakala rı n ı n  devrimci dôvası, 
elveriş l i  i ç  ve u lus lararası koşu l la rdan geniş ölçüde yararlanan b i l i nçl i  b i r  
ha reketin dôvası olabi l i r. 

Gerek Mün ih  ihaneti acı tecrübesi, yani egemen burjuvazi n i n  ve s ın ı f  
m üttefikleri n i n  ha lka ve Çekoslovakya Cumhuriyeti ne karşı i ş ledi kleri iha
net, gerekse faş izm i n  bozguna uğratı lmasında ve memleketi miz in kurta rı l 
masında Sovyetler B i rl iğ i n i n  çözümleyici rol oynadığı  v e  ulusal ayaklanma 
i le en yüksek gel işme noktasına varan bu mücadeleye daha ziyade komü
n i stleri n yönetim indeki i ç  d i ren iş  g üçleri i l e  yurt dış ında çal ışan direniş 
g üçlerin in  aktif biçimde katı lm ış  o lmaları tari hsel  gerçeğ i y ığ ı nlar ın 
b i l i nci nde devrimsel değ i şi mleri n  oluşmasında önemli  b i r  etken ol uyordu .  
Çek' leri n ve  Slovak' lar ın Ulusal Cephe hükümeti nden ve  komünistleri n 
g ittikçe daha sağ lam mevzi ler elde ettikleri i şç i -köylü ittifak ına ve geniş 
u lusal-demokratik bloka dayanan Ulusal Komiteler s istemi nden oluşan 
yeni demokratik ha lk  düzeni bu  temel üzerinde tedricen b iç imleniyordu.  
Fakat o devrede emekçi lerle beraber b i r  k ıs ım burjuvazi de hôlô polit ik 
i kt idara sah ip  bulunuyordu .  Kısacası, komün istler iç in  esas o lan devrim 
sorunu,  iktidar sorunu  1 945 y ı l ında sonuna kadar çözüm lenmiş değ i ldi .  

Komün ist Partisi o zaman barışçı yoldan ve tedricen sosyal izme geçişe 
yöneldi. Burjuva demokrati k devri m in in  sosyalist devrime dönüşmesi hak
k ındaki Leni n  öğretisi parti miz in eylemin i n  teorik temel iyd i .  

Parti, hayatı n dayattığ ı  i stekleri n gerçekleşti ri lmesi uğrunda'ki gün lük  
m ü cadelede yığın lar ın  güvenini  kazanıyordu.  Bu m ücadele y ığ ın  örgütle
r inde ve devlet organlar ında çok çeşit l i  yapıcı çaba lar ve çet in sınıf savaş-
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la riyle (ha inler,in ve faşistlere yardakçı l ı k  edenlerin mü l klerinin musade
resi, en öneml i  sanayi kolla rının, banka la rın ve sigorta kurumlarının m i l l i 
leşti ri lmesi, toprak reformunun hayata geçi ri lmesi, u l usal sonunun çözüm
lenmesi, eğitim -öğ reti m  sisteminin, kü ltü rün ve  sosyal ya rdı m  iş lerinin de
mokratlaştı r ı lması) d i le  getir i l iyordu .  Aynı zamanda, komünist o lmıyan par
tilerin yönetim kadrolarında, Ulusal Cephe hükümeti programından daima 
aykı rı çeken ve gerçekte u lusal -demokratik devrim in temel olduğu ve bun
dan ötürü de ha lkın bir kısmının desteklediğ i fiki rlere i hanet eden gerici 
kuvvetler tecrit edi l iyordu .  

1948 Şubat zaferi, u l usa l-demokratik devrimin sosya list devri me dönüş
mesi sürecini tamamladı .  i ktida r büsbütün işçi sınıfının ve diğer emek
ç i ler in el lerine geçti. Halk demokrasisi proletarya d i ktatörlüğünün bütün 
fonksiyonla rını yerine getirmeye başladı .  Böylel i k le, ÇKP'nin yönetim i  a l 
tında, işçi sınıfı başta o lmak üzere geniş emekçi ler ittifakı ,  bütün polit ik 
i kt idarı ,  barışçı yoldan, her hangi bir s i lôh l ı çatışma olmadan, başl ıca 
anayasal ve parlamenter gelene'k ler korunarak, u l usa l -demokrati k devrim 
sürecinde doğ muş bütün i kt idar b iç im lerine dokunu lmaksızın, ele a lmış  
o ldu .  

Şunu da bel i rtmel iyiz ki , politik i ktida rın barışçı yoldan e lde ed i l mesi 
derken, sınıf çarpışmalarının muhtevasını değ i l ,  sadece biçim lerini ve ku l 
lanı lan a raçları kastediyoruz. Çekoslovakyadaki gel işmeye de bu açıdan 
bakmamız gereki r. Komünistlerin pol iti k i ktida rı elde etmede barışçı yola 
yönelmeleri, ha l kla rım ızın yöneti lmesi konusunda burjuvaziye ka rşı sınıf 
mücadelesine devrimsel ta rzda yanaşım anlam ına gel iyordu. Bu mücade
lenin amacı burjuvaziyi a laşağı etmek ve işçi sınıfı i le bütün emekçi lerin 
i ktida rını ku rmaktı. K. Gotva ld'ın bel i rttiğ i üzere, o zaman, Marksizm
Leninizm prensiplerinin gerçekleşti ri lmesinden ve Lenin strateji ve taktiğ i 
nin bizim koşu l la rı mıza uygu lanmasından başka b i r  şey sözkonusu deği ld i .  

Daha Marksizm-Leninizm klôsi k lerinin öngördükleri g ibi. devr imin ba
rışçı yoldan gel işmesi  yalnızca i şçi sınıfının ve komünist partisinin i radesine 
değ i l ,  her şeyden önce burjuvazi tarafından gösterilen d i renişin gücüne 
ve biçimlerine bağlıydı .  

Sosyalist gelişme yolunda ilerleme mücadelesi ytflartnda, K .  Gotvald, 
Lenin'in. i kt idarı tamamiyle elde ettikten sonra sınıf savaşının durma
dığı ,  başka biçim lerde devam ettiği ve i kt idara geldik leri andan it ibaren 
sosya l izm kuru lusunun bütün sorumlu luğunu yükümlenen işçi sınıfına ve 
partisine yöneltilen isteklerin ölçülem iyecek kadar arttığı hakkındaki söz
lerini defa la rca hatı rlatıyordu. 

Şu da va r ki ,  mem leketimizde partinin ça l ışma koşu l la rındaki değ i şme 
her zaman ve her yerde bütünüyle gözönüne a l ınmış değ i l d i r. Bu öze l l i k le  
yakın geçmişte yaşad ığ ım ız buna l ı m  dönemi için böyledi r. 

Sosyalizmin çıkar ları ,  pa rtinin, sosya l ist iktidar  ve sosya l ist ü reti m  i liş-
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ki leri olanaklarından gerçekten komple biç imde ya rarla nmasını gerekti rir. 
Parti, bu hususu, emekçilerin başl ıca hayati problem leri n i  çözerken, mem
leket yüzeyi ndeki k u ruculuğ u g i ri şi ml i  ve b i l imsel olarak  yönetebi lmek 
üzere, sosya l ist i l i şk i leri yaşam biçimler in i  gel işti rmek, burj uva ve küçük 
burjuva ideoloj is ine ka rşı mücadelede Marksizm-Leninizm prensiplerini 
a rdıeri ola ra k  savunmak üzere b i l hassa gözönünde bu lundurma l ıd ı r. 

ÇSSC'de sosya l i st d üzenin spesifik çizg i leri nden b i ri de Ulusal  Cephe'n in 
eylem id i r. Ulusal  Cephe, yavaş yavaş gel işerek, yönetici duru mundaki i şç i  
s ı n ıfı n ın, sosya l izm kuru luşunu onumla b i r l ikte gel işti rmekte o lan ko
operatifçi köyl ü ler sı n ıfı ve d iğer emekçi lerle ittifak ın ın  politik t imsa l i  oldu.  
Sosya l izmi  kurmak, Ulusal Cephe'de bi rleşen bütün politi k partilerin ve 
y ığ ınsal  emekçi örgütlerin in  program hedefid i r. On lm, bundan ötürü, işçi 
s ın ı fı n ı n  ve bütün emekçilerin temsi leisi sıfatiyle komün ist partisin in  yönet
menlik rolü n ü  kabul  etmektedi rler. U lusal Cephe örgütü çerçevesindeki 
beraberlik ve hedef bir l iğ i ,  burj uva parlômenter s istem i  koşu l larında or
taya çıkan her hangi  bir polit ik koal isyonun ortak ları a ras ındaki  i l işki lere 
kıyasla, çok daha güç lü  ve gel işk in i l işk i ler teşk i l  etmektedir. Bu yeni  i l iş
ki ler sosya l ist hayatı kurmayı hedef tutan o rtak program temel ine dayan
maktad ı r. Bizde Ulusal Cephe çerçevesi d ış ında sekterce davranış eği l i� 
leri, ancak sosya l ist kurucu luğun yığı nsal temel i n in  dara lmasına sebep 
olabi l i rd i .  Netekim, sağcı kuvvetlerin ,  polit ik pa rtnörler a rasında eski u lu 
sa l  koalisyona dönüşü  ş ia r  edinen çabalarla tek  Ulusal Cepheyi parça
lama denemeleri, doğrudan doğruya bu cephenin  ortak sosya l ist ha reket
ler in i  yozlaştı rma k  isteyen açık b i r  da rbe nitel iğ i  taşıyordu .  

Diyebi l i riz ki , çeşit l i  s ın ıfsal an laşmazl ı klar  henüz s i lôhl ı  b i r  çatışmaya 
dönüşmemişken, i ktidar ın işç'i s ın ıfı tarafından barışçı yoldan elde ed i l 
mesi büyük b i r  devrimsel oku ldur. Fakat, Çekoslovakya tecrübesinin de  
gösterdiği  üzere. komünistler, barışçı yoldan i ktidara geldikten sonra, bü
tün koşu l larda ortaya çıkan s ın ıfsa l  ayrı m laşma ve sınıf mücadelesi yasa l 
l ı k iar ını daha  çok  hatırda tutmal ı ,  sosyalizm kuruluşunun genel yasal
I ı klar ını  gözönünde bu lundurmal ı ,  part in in  geçm işteki başarı lar ında yar
d ım ı  olan bütün politik a raçlardan da ima yara rlanmal ı ,  insanlar a rası nda 
sosya l ist i l i şk i leri gel iştirerek işçi s ın ıfı i kt idarını güçlendi rmeli ,  Leninizm 
prensiplerini s ü rekl i  ve yaratıcı biçimde gerçekleşt irmel i  ve emekçiler ara 
s ında yoğun b i r  ideoloj i k  çal ışma yürütmel id i rier. 

Sonuç olarak, Çekoslovakyada sosya l izm kuru l uşunun özei l ik lerinden 
söz ed i l i rken, memleketim izin SSCB He b i r l i k  ve ittifak ın ın  işçi s ın ıfı ve 
gen i ş  emekçi y ığ ın ları iç in çok büyük b i r  değeri olduğunun, i kt idar müca
deles i  iç in en zor lu çatışma anında da karş ı -devrimci d ış  müdaha leyi onun 
yard ım ıyle önlediğ in in  herhalde bel i rt i lmesi gerekir. Ve bugün olduğu g ibi, 
gelecekte de, bizim sosya l ist gel işmemizin ancak Sovyetler Birl iği ve bü
tün sosyal i st sistemle birl ik ve ittifak sayesinde mümkün ve garanti l i  o ldu
ğ u  düşüncesi de yasal bir  yarg ıd ı r. 
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Soru. ÇKP XLV. Kongresi kara rlar ında, oportünizme karşı mücadelenin 
gerekli olduğuna işa ret edi lerek, Çekoslovakya koşu l la rında sağcı oportü
nizm ve revizyon izmin başl ıca tehl i keyi teşk i l  ettikleri bel i rti l iyor. Ve a nti
komünist propaganda herhalde buna dayanarak, partinizin a rt ık «tutucu ., 
olduğu ve voluntarist (iradeci) yönetim metotlarına döndüğü vb. g ibi id 
d ia lar  ileri sürüyor. Hatta ÇSSCnde işlerin adli  yargı lamo lara doğru gitti
ğ i ni de yazanlar  var. Siz bunlara ne dersi niz? 

Cevap. Çekoslovakya komünistleri ,  partinin XI II. ve XLV. Kongreleri ara
s ındaki dönem in, onun ta ri h inde en ağır  sı navlar dönemi olduğu kanıs ın
dad ı rlar. XiV. Kongre, partin in  bel in i  doğ rultması sürecinde u laşı lan somut 
politik sonuçla ra dayanarak, kes in bir yekun çizgisi çekti ve bu  dönemi 
kapad ı .  

XLV. Kongrenin belirlediği politik hat, partiyi ve toplumu,  yeni aşa ma
n ın  kapsadığı  ödevlerin yeri ne geti ri lmesi, her  şeyden önce ekonomide ve 
emekçilerin a ktifl iğ inde - gel işmiş sosya l ist toplumu kurmaya i l işkin sorun
lar ın çözümü iç in gerekl i  - bir yüksel i ş  sağlanması hedefine yöneltti. 

Partin in i lkesel polit ikası, ÇKP MK'nin 1969 N isan Plenumu  ile başl ıyan 
sü reci derin leştirme olanağını verdi. Yani parti n in Marksist-Leninist karak
teri tamamiyle canlandır ı ld ı .  Parti, bu sonuca, her şeyden önce, sağcı 
oportünizme ka rş ı  verdiği mücadeleyle ve bu ak ım ın  ta rafta rla rını safları n
dan temiz liyerek u laştı. Sonuç olarak,  partinin, sosyalist toplumda yönetici 
güç olma durumundan doğan bütün fonksiyonla rın ı  yerine geti rebi lmesi 
koşul ları yaratı ld ı .  

Parti, XLV. Kongre kürsüsünden, Çekoslovakyan ın  çağdaş koşu l larında 
sağcı oportünizm ve revizyon izmi başl ıca tehl ike saydığ ın ı  kesinl i kle bel i r
tirken, buna l ım l ı gel işme döneminden çı karılan ib ret dersleri n i ,  iç duru
mumuzun ve u lus lararası durumun tah l i l i n i  kendis ine ç ık ış  noktası yapı 
yordu. Bu onun « sol . .  oportünizm ve revizyonizmden ve bununla bağ l ı  sek
terlik ve serüvencilikten gelebilecek zararı ve tehlikeyi küçümsediğ i an
lamına gelmez. 

Memleketimizde sosya l izmin temellerin in kurulmasından sonra, 1 960 yı l 
lar ında, daha ziyade toplumsal gel işmede ulaş ı lan basamağ ı haddinden 
fazla büyütmek, moral -polit ik b irliğ i idealize etmek, gerçek-dış ı  politik ve 
ekonomik hedefler tespit etmekte kendini gösteren voluntarizm (i rade
ci l i k) ,  her şeyden önce, toplumsal gel işme yasa l l ı k ların ın  gözönüne a l ı n 
mayış ından, pa rti, devlet ve  ekonomi yönetim inde Leninci prensiplerin 
çiğnenmesinden ileri geliyordu. O zamanki  parti yönetim kadrosu, yetersiz
l i klerin nedenleri ni tamamen bulup açık l ıyabi lecek ve hata ları a rdıcı l ola
rak düzeltebilecek d u rumda olmadığı  için, sağcı oportünizm ve revizyoniz
min teh l i ke l i  b iç imde güçlenmesi koşul ları ortaya çık ıyordu. 

Revizyonistlerin ideolojik saldırı ları, dogmatizmin ve geçmişteki hataların  
eleştırilmesi maskesine bürünüyordu. Parti yönetiminin, hataları samim i -

655 

TÜSTAV



yetle eleşti rme ve parti prensip leri n i  canlandı rma çabalar ın ı  revizyon ist
leri n kötücü l p lônlar ından ayırdetmede gösterdiği  aciz a labi ld iğ ine söm ü 
rü ldü .  Sağcı görüşlerle yapı lan eleşti r i ler namuslu emekçilerin b i r  k ı sm ın ı  
'da şaşırtab i ld i .  Revizyonistler, biz im sosyal izme yönel i k  yolumuzun doğn� 
olup olmadığ ı  hususunda şüphe uyandı.rmakla işe başlad ı lar. Sonra Len i 
n izmin önemini küçümsemeye, sosya l i zm in  sözümona « Çekoslovakya mo
del i »ni a ramaya kal kıştı la r  ve bütün eylem leri n i  sosya l izmin temel lerine 
h ücum ederek yü rütmeye koyu ldu lar. 

Oportün istlerin eylemleri n in  anti -sosya l ist karşı -devri mci karakteri, 
Merkez Plônlama Kuru lu 'na ka rşı, sosya l ist mü l kiyetin devletsel b iç imi ne, 
yani sosya l ist ekonomi temel prensi plerine ka rşı dolaysız hücum lara geç
melerinden sonra b i lhassa aç ık l ık la kend in i  gösterd i .  Sağc ı lar, pazarı kar
gaşa l ığa ve enflaşyona, emek d is ip l in i n i n  yozlaşmasına yol açacak biçimde 
kend i l iğ inden-gelme bir gel işmeye doğ ru yöneltmeye çal ı şıyorlardı .  Bütün 
bun lar  büyük ölçüde ekonomi k  zarar lar  verd i ; ha lk ın  büyük b i r  k ısmı a ra 
sında yarına güven i  sarstı, sosya l ist s isteme inancı zayıflattı. 

Sağcı güçler «demokratik sosya l izm », « i nsancı l  sosya l i zm» ded i k leri 
açı kça formü le  edi lm iş  yan l ı ş  bir plôtformla ha reket ediyor ve bun ları sos
ya l ist devletin otoritesine ve part in in yönetmenl ik  rolüne karşı yöneltiyor
lard ı .  Bundan başka, mevcut pol it ik sistemi y ıkmayı amaçlayan mücadele
leri ne, çoğ u vaktiyle za ra rl ı k imseler ve emperya l ist isti hbaratı n ın  ajan ları 
ola rak  ma hkum ed i lm i ş  bu lunan ka rşı-devrimci leri n  önderl i k  etmesi ne 
elveriş l i  açı k olanaklar da sağ l ıyab i lm iş lerd i .  

Sağcı g üçler çoğu zaman bayrak ed ind i kleri « hü rriyet ve demokrasi » 
ş iar ından ne an ladık lar ın ı  ve bu prensi pleri hangi tabaka lar  arasında yay
d ı k lar ın ı  elle tutu lur  biç imde gösterdi ler. Bu kuvvetler, kend i leri n i  demaske 
eden ve sosya l izmi savunan herkese kuduzca sald ı rı kampanyaları örgüt
Ied i ler. 

Sağcı oportünistleri n eylemi ,  olayların da tamamiyle doğ ruladığı  g ib i ,  
öyle basit b ir  yan ı lg ı  değ i ld i .  On lar, i şç i  s ın ıfı n ın  ve politik parti s in in  ku
şak lar  boyunca e lde ettiği devrimci kazanı m ları yoketme tehditleriyle dolu 
b i r  program i leri sü rüyorlard ı .  Ve bu progra m kendi lerini m i l letlerarası 
anti - komünizmle b i r  hizaya geti riyordu .  

Anti - komünist propaganda, doğal olarak, sağcı oportün istlerin ve reviz
yonistlerin Çekoslovakyada dogmatizme karşı değ i l, gene l l i k le  Marksizm
Lenin izme ka rşı mücadele açtık lar ı  gerçeğ in i  gizlemeye ça l ış ıyordu .  Bu 
propaganda, sağcı  kuvvetlerin, sosya l i st gel işme prensipleri n i  gözönüne 
a lmad ıktan başka, bun la rı tan ımak da i stemed i klerin i ,  volunta rizmin 1 968 
yı lı Çekoslovakyasın da al abi l diğin e at oyn attığını gözlerden saklamak i sti
yordu.  Bundan ötürü, sağcı oportünizm ve revizyonizme ve bunun tems i l 
ci lerine ka rşı yürütülen çeti n mücadelede, ge l i şm iş  sosya l ist top lum kuru 
culuğu problem leri n in  çözümüne yaratıcı biç imde yanaşmaya elveri ş l i  
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koşul ları n  sağ lanması gerekiyordu. Partimiz in böyle b i r  k ısa süre içinde 
toplumsal  buna l ım ın  üstünden gelebi lm iş, bu buna l ım ın  nedenleri n i  orta
dan ka ld ı rab i lmiş, hem de s ı rf politi k a raçlarla  g iderebiimiş o lması,  her 

'şeyden önce, biz im pol iti k hatt ımızı n gücünü  ve doğ ru luğunu,  işçi s ı nıf ı
m ızı n o lgun luğunu gösterir, sosya l izm ve proletarya enternasyonal izmi 
fi k i rleri n i n  ha lk ımız ın  b i l i ncine sapasağ lam yerleşmiş olduğunu ortaya 
koyar. 

Son y ı l larda karş ı laştığ ım ız olaylar bizim iç in  çetin bir s ınav aldu .  Eko
nomik, pol it ik ve ideoloj i k  çal ışmalarda Marksizm-len i n izmden her tür lü 
sapmanın revizyonizmi besl iyen b i r  ortam yarattığ ın ı  iy ice an lad ık. Parti 
miz, oportünist görüş ve tutum ka l ı nt ı ları n ı n  da üstesinden gelmeyi ,  sosya
l ist demokrasiyi gel iştirmek ve g üçlend i rmek iç in gerekli koşul la rı yarat
mayı amaçlayan düşünsel - polit ik çal ışma ları geniş letmek üzere büyük 
çaba lar  harcamaktad ı r. Bizce, sağcı kuvvetlerin bozguna uğratı lması n ı n  
önemi,  b u  kuvvet lerin kötücül plônları n ı n  v e  eylemleri n in  n e  g ib i zarar lar 
verebi leceğ i n i n  halk ımız ın  ezici çoğun luğu ta rafı ndan an laşı lm ış olma
s ındadır. 

Bizi bugün 1 950 y ı l ları pratiğ i ne, pol it ik yarg ı lama uygu lamalar ına dön
mekle suçl ıyan lar  vard ı r. Bunu her şeyden önce karşı-devrimci plônları  
bak ı m ı ndan hesapları nda yan ı im ı ş  olanlar iddia ediyorlar. Oysa partimiz 
ve emekçi lerimiz, buna l ım  döneminde görü len deformasyon ları açıkça suç
lamış ve bunlardan titizl ik le sak ınmış lard ı r. Biz sosya l ist yasa l l ığ ın  hem 
yurttaşlar ımız, hem de sosya l ist devleti miz bak ım ından ardıc ı l  b içi mde 
korunmasında ısra rl ıyız. Şu da var k i ,  yasa ları bozan lar  bunun sorumlu lu 
ğ una da katlanmal ıd ı rlar. Mem leketim izde anti - komün i st propagandanın 
uydurduğu ve yaygaras ın ı  kopard ığ ı  b iç imde h içbi r kanunsuz politik ya rg ı 
lama yoktur ve olm ıyacaktır. 

Sosya l i st d üzene düşman l ı k  yoluna koyu lmuş k imselere karşı a ld ığ ım ız  
i l kesel tedbi rleri n ,  emperya l ist düşmanlar ımız ın hoşuna g itmemesinde şa
şı lacak bir şey yoktur. Onlar kendi  s ı nıf ları n ı n  gerici çıkarların ın  gerektir
d iğ i  g ibi ha reket etmektedi rler. Sın ıf  savaş ın ın  mantığı da budur. 

Soru. Sosya l izm yolunda i lerlemekte olan şu veya bu memleketin komü
n i stlerin in, i lerici u l usa l kurumları korumaya ve gel iştirmeye yönel ik  çaba
ları ,  b i l i nd iğ i  g ib i , özel ulusal « sosya l izm modelleri » üstüne konuşmalara 
ves i le ol uyor. Sizden, Çekoslovakya tecrübesine dayanarak, sosya l ist top
lum karakteristiğ i  açıs ından « model» ve « ul usal özel l i k »  kavramlar ı  a ra 
s ındaki  farkı bel i rtmenizi rica edebi l i r  m iy iz? 

Cevap. Bi raz önce de söylediğ i m  g i bi ,  pa rtim iz, bütün ta rihi  boyunca. 
Marksizmi - lenin izmi Çekoslovakya koşul larına uygu lamak üzere, emek
çi leri n  somut ç ıkarları n ı  gözeterek politik hayatı n geleneksel u lusal  biçim 
lerinden yararlanmaya i m kôn verecek metot lar ve  araçla r aramışt ı r. 

Partim iz  burjuva demokrasis i n i n  n ispeten gel işmiş b içi mleri n i n  yaratı l -
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masında, Çekoslovakya i şçi s ın ıfı n ı n  geleneksel pol it ik aktifl iğ i n in ,  büyük 
burjuvazi ve partileri tarafı ndan izlenen faşist ve şovenist pol iti kaya karşı 
ve demokrasi uğ rundaki devrimci m ü cadeleye işçi s ın ıfın ı n  da im i  surette 
katı lmasın ın yard ım ları olduğunu an l ıyordu.  Ve biz, bundan ötü rü, geç
mişte meydana ç ıkmış, pratikte yoklanmış  ve çerçevesi iç ine sosya l ist muh
teva yerleşt i ri lebi lecek olan örgütsel ve pol it ik biçi m lerden tamamiyle 
yararlanıyorduk. 

Bu örgütsel ve pol iti k biçim ler arasında, örneğ i n, faşizme karşı müca
delede devri mci organ lar  olarak  kuru l muş olan Ulusal Komiteler' i ,  u lusal 
kurtuluş savaşına katı lm ı ş  bütün s ın ıf  ve tabaka ları tems i l  eden ö rg ütlerin 
pol iti k bloku o larak  doğan Ulusal Cephe g ibi esas i ktidar organ ların ı  
soya bi l i riz. Komünistler işte bu organ ve örgütler iç inde, demokratik pol i 
t ik  hattı a rdıc ı l  b iç imde gerçekleşti rmeye çal ışıyor, partisizleri kendi lerin
den yana kazanıyor ve diğer parti lerin üyeleri a rasında da it ibarıarı n ı  
a rttı rıyorlard ı .  Yığ ın lar  iç inde m ücadele bütün mevcut örgütler içi nde yürü
tüıüyordu .  Ve ni hayet partim iz  üstün geldi .  

işte memleketimizde, böylel i kle, demokrati k yoldan ve çoğ u kere çeti n 
pol it ik mücadeleler yürütü lerek, sahte burjuva parlamenter demokrasisi 
u nsurları ndan (pol it ik parti lerin i ktidar mücadelesi, açık muha lefeti n yö
netici çoğun luğu  ka rşı mücadelesi, çıkarları n  sadece pol iti k pa rti lerle 
tems i l i  vb.) a rı nm ış yeni sosya l ist poliHk s istem yaratı ld ı .  Art ık polit ik haya
tın unsurları ,  komü nist parti s in in  yönettiğ i  bütün i lerici politik g üçlerin 
i şbirl iğ i  g ibi demokratik prensipler temeli  üzeri nde gel işmeye başladı .  

ÇKP, buna l ım  dönem in i n  bütün za ra rl ı  sonuçla rı n ı  toplumsal hayat ın 
her a lan ında nası l bertaraf ed i l mişse, sosya l i st demokrosi n i n  yeni  unsur
lar ın ın edini len tecrübeyi yen i  b i r  açıdan değerlendirme temel i  üzeri nde 
gel işeceğ in i  ve gel işmesi gerektiğ in i  de an lamaktad ı r. 

Biz, 1 968 y ı l ı ndan önce, daha ziyade politik ça l ı şma larda yanlış b iç im
lerin ,  öze l l i k le ekonomik  ve pol i t ik  sorunlar ın  çözümünde forma l izm ve 
sübjektivizme d üşmelerin sebep olduğu du rgun luk  ve pasifl ik  olayla rı n ı n  
sağcı «el i t»  g ruplar tarafı ndan ve  işçi s ın ıf ın ı  demogoj i k  ş iar lar yard ımiyle 
parti n in  desteğ inden vazgeçmeye zorlamak maksadiyle sömürü ldüğünü 
unutmuyoruz. Bunu h içb i r  zaman hatı rdan çı karmıyor ve i şçi leri n pol iti k 
sorun ların  çözümündeki etkisi n i  du rmadan geniş letmeye çaba l ıyor, işçi 
kolektiflerin in  hayatiyle de gayet yakından i lg i leniyoruz. Ulusal Komiteler'e 
g i ren yeni temsi lc i ler arasında b i rçok i şçi va rdı r. Send ika ları n cumhuriyet 
ve devlet çapındaki kongreleri , memleketim iz  emekçi leri n i n, kendi çıkar
ları n ı  yansıtan sendi ka bir l i k leri n i n  pol it ik ve sosyal b i r  güç olduğunu ,  bu 
b i rl i klerin tekmi l  toplumsal  fonksiyonların ı n  gel işmesi iç in  bütün olanak
lar ın varl ığ ın ı  tamamen kavramış olduklarını göstermiştir. 

Aynı şeyi gençl i k  örg ütü içi n de söyl iyebi l i riz. Bu örgüt, gençlerin top
l u mda nası l bir yer tuttuklar ın ı  g itti kçe daha iyi kavramaların ı  ve top-
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l umun gelişmesine yard ımcı b i r  eylem göstermelerini sağ l ıyacak biçimde 
ça l ışmal ıd ır. 

Komünist o lmıyan politi k partiler de, birçok toplumsal örgütü kapsayon 
Ulusal Cephe çevresinde kend i  rol leri ni oynamokta, bu cephe plôtformu 
üzerinde eylem göstermektedirler. Bu parti lerin eylemi, bizim polit ik siste
mim izin a ktif politik işbirl iğ i  için geniş olanaklar açtığ ın ı  göstermekte
d i r ;  zira komün ist olmıyan partiler ve onlar ın üyeleri, sosyalizm kuru
luşuna, Ulusal Kom iteler'in ve toplumsal  örgütlerin ça l ışmalarına çokluk  
g i rişken l i k  ve  iy in iyetle katı lmaktad ı rlar. 

Çekoslovakya pol it ik s i stemi h iç  de « geleneksel » biçim lerin yeni sosya
list muhteva i le basit bir birleşi m i  değ i ld i r ;  politi k sistemimiz bu biçi m leri 
değişen koşul lara göre yenileştirmektedir. 

ÇKP izlediğ i  politikada doğal olara k  ÇSSC'n in  bi rbi rlerine kardeşlik 
i lişkileriyle bağ l ı  iki ha lktan ve u lusal azı n l ı klardan meydana geldiğini 
da ima gözönünde bu lundurmuştur. Burjuvazinin sözümona salt(tek) Çekos
lovak m i l leti iddiasındaki yan l ı ş  an layışı n ı  reddeden partimiz, Çekoslovak
ya Cumhuriyeti ha lkının temelini teşki l  eden iki ulusun,  yani Çek' lerin ve 
Slovak'ların hak eşitliği ve etraf l ı  gel işmeleri fi krini, bu Leninci fi kri daha 
burjuva cumhuriyeti zamanında gerçekleştirmeye ça l ış ıyordu.  Emekçileri
miz in ulusal 'kurtuluş savaşında üstün gelmeleriyle, u lusal  sorun, demok
ratik prensipler temel i  üzerinde çözülmeye başlandı .  Biz, devri min zaferin
den sonraki y ı l larda,  sübjektiv izmin o lumsuz etkilerine ve u lusal politi ka
n ın  uygu lanmasında d ikkatsiz yanaşım iara rağmen, özel l i k le ekonomi ala
n ı nda söz götü rmez birçok başarıya ulaştı k. 

ÇKP u l usal sorunu  prensip bak ım ından s ın ıfsal ve dolayısiyle enter
nasyonal soruna tôbi k ı lman ın, iç u l usa l problem leri politi k biç imde çöz
menin gereksiz l iğ i  an lamına gelmediği sonucuna vardı .  Biz daima Lenin ' i n  
f ik irlerini ve  halk lar ın ,  u lusların enternasyonal işbi rliğine sağ lam temel 
teşki l  eden bir genel sosyalist devlet içi nde tam hak eşitliği prensipine 

'göre kuru lmuş  federasyon biç'iminin büyük b i r  başarıya u la ştığ ı SSCB'n in  
tecrübesini kı lavuz edindik .  

Partimiz, Çekoslovakya ha lk ları ve u lusal  azı n l ı k lar, yoklamalardan geç
miş olan bu Len inci prensipleri çıkış noktası yaparak ,  bunal ım döneminde 
işlenen hata ları ortadan kaldı rmaya başlad ı lar  ve ÇSSC'nde bir federatif 
sistem yarattı ıar. Emekçi halk ın devletsel ve politik hak eşitl iğ i ,  onla rı n  
ekonomik, sosyal v e  kültürel  düzeylerinin bir hizaya getir i lmesi sürecinin, 
bütün emekçilerin selômeti ad ına tüm ÇSSC'n i n  etrafı i gelişmesi sürecinin 
bir parçası olara'k h ız landır ı lması için daha elverişl i  olanaklar açtı . 

Tüm devletin gelişmesi içi n  u lusal  cumhuriyetlerin olanakların ın  tama
miyle ku l lan ı lması ,  Leninci anlayışa göre sosyalist u luslar ım ızın bi rleşik 
partisi, tek öncüsü olan komünist partis i nin bel i rleyici ve b i rleştirici rolüne 
bağ l ıd ı r. 
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Sosya l izmin d üşmanları ve sağcı oportüni stler, sosya l izmin ayrı ayrı sos
ya l i st ü l kelere göre « ul usal modeller»i etrafında büyük yaygara lar kopar
d ı la r  ve koparıyorlar. « Model » kavram ı  veya terimi ,  daha ziyade komple 
biçi mde. kendi içi nde örgütl ü, kendi gel işme kanun larına sah ip  ve kendi 
amacı olan «tasa rı » an lamına gelmek üzere ku l lan ı l ıyor. Bu kavram ın  böyle 
ku l lan ı lmasiyle, sosya l izmin tek toplumsal-ekonom i k  düzen olara k  va rol
madığı ,  ancak ayrı biçimde kuru lmuş ve ayrı tarzlarda i ş leyen s istemler 
bu l unduğu, bazı  önem l i  görünüşleriyle birbirinden fa rklanan « model ler» 
olduğu ve bunlarrn yalnız - hepsinin adrna sosyalist denilmesi gibi - bir 
tek ortak çizg i si bulunduğu i spdt ed i l mek i steniyor. 

Bu ideoloj i k  şarlatan l ı k, reel o lara k  mevcut sosya l izmin i nkôr edi lmesine, 
«devletse l -kapita l i st», « devletse l -bürokrati k »  vb. o lara k  gösteri lmesine ve 
karş ıs ına da çoğu ahva lde burjuva ve küçük burjuva parti lerin in  ta rafta r 
o lduk lar ı  diğer « sosya l izm modelleri »yle çık ı lmasına i m kôn veriyor. ÇSSC'de 
«demokrati k sosya l izm »in yaratı lmakta olduğ u iddiası ,  yığ ın la rın demago
j i l erle a ldatı lmasına, ant i-komünist, şovenist ve anti -sovyetik isteri n in  mas
kelenmesine yard ı m  etsin d iye ortaya atı lm ı ştı r. 

Partimiz, daha 1 969 y ı l ında, sosya l izmin mem leketim izde de genel yasal 
l ı kl a r  gereğince, yani  top lum hayatı n ın  bütün a lan larında komünist par
tis in in  yönetmen l i k  rol üyle, işçi sınıf ının ve emekçi lerin i ktida r organı sıfa
tiyle sosya l i st devletin fonksiyonla rı n ın  gerçekleşti ri lmesiyle, sosya l i st eko
nomin in plônlı yönetim temel i  üzerinde ve Sovyetler B i rl iği  ve diğer sos
yal ist ü lkelerle etfra l ı  işb ir l iğ ine dayan ı la ra k  gel işti ri lmesiyle kurulmakta 
ve i lerlemekte o lduğunu tekra r ve kes in l i k le bel i rtti. 

Soru. Ulus lara rası komünist hareketi tecrübesi, parti n in  yönettiğ i yığ ı n
l a rla karşı l ı k l ı  i l i şk i leri problem in i  yan l ı ş  çözmenin devrim ve sosya l izm 
dôvasına büyük za rar lar  verd iğ in i  gösteriyor. Eğer Çekoslovakyadaki o lay
ların verd iğ i ibret dersleri gözönüne a l ı n ı rsa, sosya l i st kazan ım lar ın yaşa
tı lmasını sağ l ıyan bu karş ı l ı kl ı  i l i şk i lerin temel prensipleri s izce nası l  for
mü le  ed i lebi l i r? 

Cevap. Uluslararası  komün ist ha reketin in  her kolunun tecrübesi, ka r
maş ık  i l işk i ler ve karş ı l ı k l ı  bağ lantı la r  kompleksi n in,  f ikri ve örgütsel b i r
l i kte ve eylembir l iğ inde, öncünün yüksek savaş kabi l iyeti nde ifadesin i  bu l 
d uğunun tarihsel o larak doğ ru lan ması demektir. Devrimci öncü i le  işçi 
s ın ıfı ve müttefi k leri aras ındaki  bağ lantının yanıs ı ra, öncünün kendi iç inde 
de, yönetici kadroların d üzeyi i le geniş pa rti a ktifin in  olgun luğu i l işk is i  
vard ı r  k i ,  bu da parti saflarında dai m i  a ktifl iğ in  şartıd ı r. 

1 930 y ı l ları başlarında, part imi:ı:i n V. Kongreden sonra başlıyan bolşe
vik leşme döneminde, yeni yönetim kadrosu, yani  Gotva ld  yönetimi  «yığ ın
la ra yönel i ş»  ş iarın ı  i leri sürdü .  1 969 N isanından sonra b iz bu ş iarı yerıi 
den kuvvetle yükseltti k ve XiV. Kongremiz bunun ş imdik i  aşama iç in gerekl i  
mu htevasın ı  ka ra rlaştı rd ı .  
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Bu ş iarı n  Gotva ld zamanındaki an lam ı  neyd i ?  Bu ş iar ın an lamı  her şey
den önce Gotva ld 'dan evvelk i  yönetici lerin oportünist pol iti kas ın ın  eleş
tirisinde toplan ıyordu .  B i l ind iğ i  g ibi ,  Gotvald 'dan önceki yönetici ler, par
tide, işçi sı nıfı arası nda ve burjuva kampındaki genel durumu reel olarak 
değerlendi rememiş, s ın ı f  güçleri n i n  gel işme d iya lektiğ in i , müttefiklerimiz in 
görüş ve tutumlar ın ı  an l ıyamamış, burjuvaziye karşı mücadeleye seferber 
edecek, somut koşu l la ra,  yığın ları n  gün l ük  ve sürekl i  çıka rlarına ve i hti
yaç larına uygun bir  gerçekçi pol it ik hat çizememişlerd i .  

« ÇKP XIII. Kongresinden sonra partide ve top lur:ndaki buna l ı m  du ru
mundan ç ıkarı lan dersler»i ortaya koyan dokümanda, durumun yan l ı ş  tah
I i l i n i n, daha sonrak i  sosya l ist gel işmen in  objektif ç ıka rları n ı  ve i htiyaç
lar ın ı ,  1 968 y ı l ına doğ ru olgunlaşan ve hatta « i çi geçen » sorunlar ın çözüm 
yol la rı ve metotları n ı  yalan-yan l ı ş  tasarlaman ın  ne kadar ağı r  sonuçlar 
doğurduğu açı kça görü lmekted i r. 

Esas olan,  yaşan ı lan  aşaman ın  temel problemleri n i  doğ ru biç imde ve 
vakti nde an l ıyabi lmek, buna göre bir eylem plan ı ,  yığın ları çekebi lecek b i r  
açık p rogram formü le  edeb i lmektir. Yığın ları n objektif ihtiyaçlarına ve 
çıkarlarına önem veri lmemesi ve yönetici lerin reel du rumdan kopmaları 
- sıcağı s ıcağ ına, o lumsuz olgu lar ın daha i lk a lametleri bel i r i r  beli rmez 
gerekli sonuçla rı ç ıka rma beceri ksizliği yüzünden - çözülmemiş b i rçok 
problemin  yığ ı lmas ına yol açıyordu.  Bunun sonucu olarak, o zamanki  yö
neticiler, güç lükleri eylemsel ve i l kesel bir davran ış la g idermeye çal ı şa
cakları yerde, kend i leri n i  b i r  hayl i  oportün ist etki ve eğ i l im lere kaptırd ı lar  
ve b i r l i k  iç in m üvadele ad ı  a lt ında oportün istçe gerilemeye ve tavizler 
vermeye koyu ldu lar. 

1 968 yı l ı  Ocak ayından sonra, parti yönetimi ,  hata ları düzeltmek ve 
yetersiz l i kleri g idermek iç in mücadeleyi, sosya l izmin başl ıca devrimci ka
zan ım la rına karşı dolaysız hücumlardan tam vakti nde ayı rdetmeye muvaf
fak olamadı .  Sağcı kuvvetler öneml i  mevzi leri birer bi rer ele geçi riyor ve 
sahte sosyal demagojinin yo rd ı miyle işçi s ın ı f ın ın ve parti n in  bir k ısmın ı  
geçici o larak doğ ru yoldan çıkarıyarlard ı .  

Biz yığ ın la rı doğru yoldan çıkarmanın ne demek olduğunu gözlerim izle 
gördük. Ve prensipsizl iğ in ,  hangi b iç ime bürünürse bürünsün,  top lumu 
sadece felaket uçurumunun  kenarı na getiri lebi leceğ i kan ıs ına vardık. 
Yığ ı n lar ın güvenin i  tekra r kazanmanın  ne kadar zor olduğu hakkı ndaki 
izlen im ler bel leğ i mizde hala tazel iğ in i  korumaktadır. Ayne zamanda, 
yığ ı n ların devrimci gerçeği ergeç görecekleri, öncünün, komü nist partis in in  
çaba ların ı  an l ıyaca kları ,  pa rti doğru b i r  pol iti k  hat  iç in mücadele ettiğ i  
v e  b u n u  sabırla açı kladığı takd i rde, bunun yığ ın lar  aras ında geniş b i r  
destek bulacağ ı  da iyice ortaya ç ıkmıştır. 

ÇKP'nin 1 969'dan sonra da kendisine yard ım eden bııyük tecrübesi, her 
a landaki görüş ve tutumumuz için sürekl i  ve azi m l i  b i r  mücadele yürütü l -
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mesi gerektiğ in i  gösteriyor. Parti, y ığ ın lara, ya ln ız  kendi prog ramın ı  ger
çekleştirmek için gerekli güç potansiyeli gözüyle, üzerinde ça l ı şocağı öbek 
ve ortam gözüyle değ i l, aynı za manda politikası ve f ik i rleri için öneml i  
b ir  kaynak gözüyle bakıyor. 

«Yığı n lara yönel iş . .  ş iarı ,  yığ ı n la rı n  yönetim ine i l i şk in Marksist- Lenin ist 
prensip leri tecessüm ettiren daimi  b i r  pol itik şiard ı r. Bu prensipler de, 
somut ödevler i leri sü rmeyi, sosya l ist top lumun genel gel işme yasa l l ı klar ın ı  
gözeterek değiş ik  koşul lara ve önkoşu l la ra göre adım adım i lerlemenin 
sağ lanacağı açık-seçi k  hattı ve biçimleri i şleyip saptamayı kapsa maktad ı r. 
Sözü geçen ş iarı gerçekleştirmek demek, yığ ı n ları kendi objektif ç ıkarla rın ı  
an lamaya yaklaştırmak, her demagojiye karşı mücadele yü rütmek, yığ ın 
lara gözetti k leri hedeflerine ulaşma yol la rı n ı  göstermek, aç ık  bir  yönel im
den yoksun kendi l iğ i nden-gelme harekete kapı lmaya yo l  vermemek demek
tir. Partimiz söz konusu ş iarı bu an lamda beni msemektedir. 

Yığ ı n la rı n  böyle yöneti lmesi, bel i r l i  s ın ıf lara ve sosyal gruplara karşı 
ayrımiı b ir  yanaşımla hareket 'edi lmesini, parti n in  zengin  yapıs ından ve 
çeşitli çal ışma biçim lerinden faydalanı lmas ın ı  gerektirmekte, ayrı ayrı 
sosyal grupların spesifi k ç ıkarları n ı n  bi rleştiri lmesi n i  ve tüm toplumun Çl
karlariyle bağdaştı rı lmas ın ı  istemektedi r. 

Biz gün lük  hayatta politika i le  sosya l i st top lumun gel işmesine i l i şk in  
objektif yasa l l ı klar  a rası nda çeşit l i  biçimlerde bel i ren önem l i  bağ lantı lara 
rastlıyoruz. Polit ik hayat pratiğ inde her g ü n  kara rlar a l ı nması, eylem hat
tı n ı n  bel irlenmesi, belki de pol iti kan ın  tam erki n l iğ i  ve « özgü rlüğü .. diye 
yan l ı ş  b i r  f ik ir uyandırab i l i r. Biz çizi len hattan her türl ü  ciddi sapmada, 
toplumsal gel işmenin, sosyal izmde de, beli rme koşu l ları değ iştikçe du
yarl ık la tepki gösteren kanun lara sah ip  objektif b ir  süreç olduğu 'kan ısı na 
varıyoruz. Ne var ki, politikada aynı zamando özel kura l la r  yürürl üktedir. 
Şöyle ki, toplumsal  gel işme kesi ntisiz bir süreçtir, durdurulamaz, bizim 
karar ·a lmamızı bekl iyemez, devam eder ve durumun kontro lünü elden 
bı raktığ ımız  zaman do kendi l iğ inden-gelme bir  nitel i k  a l ı r. Bana ka l ı rsa, 
partin in, organ ları n ı n  ve sorum lu  görevl i leri n in  en önemli ,  en karmaşık 
ödevleri nden biri ,  yani kendi l iğ i nden-gelmel iğe kap ı lmaktan ve hareket
ten kopmaktan sak ınma ödevi de bundan i leri gelmektedir. Tek sözle, 
m ü mkün  olduğu kadar  i lerilere bakmalı, bunun la bera ber gün lük  a ktüel 
problmeleri - en çeti n leri n i  de bir kenara b ı rakmadan - sıcağı sıcağ ına 
çözmeliyiz. Problem leri ele a l mada doğru bir  a rd ıcı l l ı k  gözetmemiz, prob
lem ler zincirinde «ana halka .. yı beli rlememiz, politik karar lar a l ı rken elden 
geldiği nce az hata yapmaya, yine de hata lar  başgösterirse bunlara karşı 
derhal tepki göstermeye azami ö lçüde çaba harcamamız gerekmektedir. 

Devrimci hareket ve komünist partisi için düşünü lebi lecek en ciddi za
yıfl ı k, y ığı n lar ın devrimci enerj is in i  uyand ı rma, bu enerjiden yararlanma, 
onu seferber etme ve gel iştirme yetersizl iğ id i r. Bütün komünist politi kan ın, 
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partin in  yönetici kadro ve en geniş aktifi n in  bu ödevinin sadece çözümüne 
yönelmenin değ i l ,  a ra la rında partin i n  pol iti k- ideoloj i k  ve politi k-örgütsel 
eylemin in  ağ ı r  bastığ ı gerekli a raçları etkin l i k le  ku l lanmanın do sonuç
layıcı bir önemi olduğunu  Leninizm ispatlamakta, sosya list top lum pratiği 
de doğru lamaktadı r. 

Yığ ın lar ın fi kri ve örgütsel yöntemin i  Marksist-Lenin ist  ideoloj i  yardı
m iyle hazı rlanmış  b i r  b i l imsel program temel i  üzeri nde biteviye yeni lernek 
da im i  b i r  ödev ve genel l ik le en güç toplumsal  ödevlerden b i rid i r. B i l i n 
d iğ i  g ibi ,  toplumsal  sü reçler, objektif gerçek l iğ in  en ka rmaşı k ha reket 
biçim id i r. Bu sü reçlerin b i l i nçle yöneti l mesi, işçi ha reketi öncüsünün, parti 
yönetici kadrola rın ın ,  bütün parti yığ ın la rı aktifi n in  büyük ve esasl ı  b i r  tec
rübeye sah ip  o lmalar ın ı  gerekti r i r. Fakat iş bukadarla da bitmez. Bunun 
yanıs ı ra ,  her memleketin, tüm u lusa lara rası işçi ha reketi n in  ve demokratik 
hareketin ed ind iğ i  tecrübenin, devrimci mücadelede ve sosya l izmin kuru
l uşunda d u rmadan zengin leşti r i lmesi de gerek l id i r. 

Biz sosya l ist pol iti ka gütmeyi, yani işçi s ın ıfı n ın  ve emekçi yığ ın lar ın ın 
temel ve sürekl i  menfaatleri n i  gözönünde bulundurara k  bütün top lumu 
yönetmeyi, sosya l ist ve  komünist top lumunu yaratmayı ve  gel işti rmeyi ola
ğanüstü sorum lu  bir ödev sayıyoruz. Bu politi kaya, pratiğ in  u laş ım ları ve 
a maca yönel i k  o lara k  (faydası yalnız kendisi ne dönük o lmamak üzere) 
gel işt ir i len ve top lumun en öneml i  sorunlar ın ın optimal  ölçüde gerçekleş
t i ri l mesine yard ı m  eden b i l im in  u laş ımla rı i yice yansıma l ıd ı r. Partimiz top
lumun bu en önemli  sorun la rı a rasında, gerçekleşti r i lmesini  politikada 
çözümleyici ha lka sayd ığ ı  ekonom i k  sorun la rı en başa a lmaktad ı r. 

Soru. Geçenlerde, « Ba rış  ve Sosya l izm Problem leri » dergis i  yazı kuru
l unda, b i l imsel sosya l izmin emekçi lerin toplumsal  a ktivitesiyle bi rleşt i ri l 
mesi problemi üzerinde b i r  fi k i r  değ i şotokuşu toplantısı yap ı ld ı .  Daha da 
somutlandı ra rak söylersek, sosya l i st ku rucu l uk  koşu l larında y ığ ın lar ın Mark
s ist-Lenin ist b i l inc in i  gel iştirme sorunu görüşüldü. Bu probleme Çekos
lovakyada özel b i r  önem veri ld iğ i  b i l i nmektedi r. Bu problemin memle
ketinizde ayrı ayrı sı nıfkır ve sosyal gru plar bak ımından nası l çözümlen
d iğ in i  an latır mıs ın ız? 

Cevap. Biraz önce de bel i rttiğ im gib i ,  partimiz in eyleminin organ ik  b i r  
parçası o lan ideoloj i k  ça l ışmanın daha yüksek b i r  düzeye çıka rı lması 
gerektiğ i n i prati k hayat göstermiş bu lunuyor. Bunu, her şeyden önce, 
XiV. Kongreden sonra ele a ld ığ ım ız o lumlu  ödevler, yani ancak yurttaş
larımızın yüksek ve b i l inç l i  emeği ve pol it ik a ktivitesi temel i  üzeri nde ye
rine getirmek i stediğ i m iz ve geti rebi leceğim iz ödevler gerektiriyor. Bu soru
nun bir de öteki yanı vardır. « Bunal ım l ı  gelişmenin ibret dersleri »ni konu 
edinen dokümanda da görü ldüğü üzere, portimizde ve top lumumuzda 
buna l ım  durumunun neden lerinden b i ri ,  daha 1960 y ı l la rındon it ibaren 
burjuva propogandasın ın, anti-komünist, anti -sovyetik ve anti -sosyal ist 
p ropagandanın ve revizyonizm in memleketimizde, her şeyden önce de kü-
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çük burjuva tabakaları a rtı kların ın  d ünya görüşleri nde, bir  k ıs ım i nsanların  
bi l i nçlerinde korunan kapita l izm ka l ı ntı larında nispeten elveriş l i  b i r  ortam 
bulmuş olmasıd ır. Bu da emekçi lerimizin sosya lizm ruhunda eğiti lmeleri 
sorununa çoğ u zaman biçimşel yanaşı m ın  za ra rl ı  bir sonucudur. Bundan 
ötürü de partimiz  sorunun bu yanına büyük bir  d ikkat göstermel id i r. 

Biz Marksizm-leninizmi n  b i r  din olmadığı ,  hayat ve düşünce tarzını yeni 
den kurma devrimci öğretisi olduğu; insanları n  b i l inci üzerinde, onların 
günlük tecrübeleri n in ,  reel sosya l ist koşullardaki yaşamlar ın ın beli rleyici 
bir etki yaptığ ı  görüşünden hareket ediyoruz. Fakat biz bu sonuçlamayı 
somutland ı rmal ı ,  iyice açı k lamal ı ,  özel l ik le ideoloj i k  çal ışma larım ızda in
sanlara sosya l ist toplumun gelecekteki ödev ve prespektiflerini an latmalı, 
bunlar ın her alanda emek etki nl iğ in i  a rtı rmayı amaçlayan gün lük  çaba
larla i l işkisini göstermeliyiz. XiV. Kongremiz, işte bu görüş çıkış noktası 
yapı lara k  i nsanların sosya list b i l incini ol uşturmak için mücadele yürütül
mesi gerektiğ in i  belirtti. 

Demek oluyor ki, biz ideoloj i ve eğitim ça l ışma larına parti n in tüm top
l um üzeri ndeki etki ve nüfuzu sorunu gözüyle bakmaktayız. Bu etki ve 
nüfuz, top lum üyeleri n in  sosya lizm koşu l la rı a ltında ne g ib i  olanaklara 
sah ip  olduklar ın ı  kavrama larına yard ım etmektedi r. ideoloj i k  çal ışmaya 
önem vermemek, formal izm, somutl uk  noksanl ığ ı  ve bu kampanyan ın  sa
dece belirl i  kampanyalara ind i rgenmesi burjuva fi kirlerine yol açmıştır. 
Ancak parti n in politik-yığ ı nsal ça l ı şmayla bağ l ı  sisteml i  ideoloj i k  eylemi 
o lumlu ve iyi sonuçlar verebi l i r. 

Fakat biz, ideoloj i k  ça l ışmanın yalnızca insanları n  görüşlerinde değişme 
sonucunu - bu çok önemli  o lsa bi le - gerektiğ i ,  görüş ve tutumların ı n  
s ı rf buna bağ l ı  olduğu fikrinde değ i liz. Bi l i msel dünya görüşünün kazan ı l 
mas ı ,  sosya list toplumun üyelerine, s ın ıf lara ayrı lm ı ş  çağdaş dünyan ın  
karmaşık sorun ları arasında kend i  başla rına yönlerin i  beli rleme, emper
yal i st politi kan ın daha karmaşık görünüşleri ni de kavrama, politik sorun
lara proleta rya enternasyonalizmi açıs ı ndan yanaşma vb. olanağ ın ı  ver
mektedir. Fokat biz aynı zamanda kavran ı lan bi l imsel ideoloj in in  a ktif 
pratik eylemde dile geti r i lmesi için ça l ışmaktayız. Netekim, XiV. Kongre
mizde, gerçekleşti ri lmesi için herkesi n ve hem de ya lnız kendi işyerinde 
değ i l ,  bütün toplumsal  eyleminde aza mi çaba harcamasın ı  öngördüğümüz 
b i r  ödev, « her dürüst insanın partice güdü len politikayı an laması ve bu
nunla hemfi k i r  o lması»  ödevini i leri sürmüş bulunuyoruz. 

XiV. Kongremizden b i r  yıl sonra, bugün, bu ödevleri başariyle yerine 
geti rmekte olduğ umuzu ta m bir sorumlu luk  ve güven le söyliyebi l i r im.  Parti 
poli tik hattının, XLV. Kongrenin saptadı ğı poli ti kanı n, işçi s ı nıfı n ın  gitg ide 
daha geniş yığ ı nları ,  köy ekonomis i  kooperatifleri üyeleri, emekçi aydın
lar, gençl i k  ve bütün emekçiler tarafından nası l  desteklend iğ in i  bi rkaç 
örnekle anlatmak i sterim. 
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Yasama ve yersel egemenl i k  organlar ı  seçim lerinden önce, Ulusal  
Cephe, her konum yeri n in, her bölgenin ,  her yöreni n  gel işmesi iç in ayrı 
ayrı programlar  haz ı rladı  ve seçmenlerle yapı lan toplantıla rda m i l l etveki l i  
adayları bu p lan lar ın  iyi leşti r i lmesi ve gerçekleşti ri l mesi hususunda danış
ma larda bu lundu lar. U lusal Komiteler' i n  (bun lara, kendi  komisyonlar ın ın 
220 b in üyesi ve 300 b in  kadar aktivist ya rd ım  ediyor) eylemi sayesinde 
bir kolektif sosya l ist yükümlenme hareketi başlad ı .  Yüküm kabul etmek, 
prati kte şu veya bu köyün, şehrin, bölgeni n veya yören in  gel işmesini ön
gören ayrı ntı l ı  sosyal p lan lar  hazı r lanması biçi minde bel i rmekted i r. i şçi le
r in ve köylü lerin bu p lan ları yerine getirmeye yönel ik  in isyatifi emekte i ler-
leme ve yüksel iş in  temel id i r. 

Toplumsal  örgütlerin eyleminde de artan b i r  can l ı l ı k  va rdı r. Yakın geç
mişte send ika la rı n  cumhuriyet ve devlet çapında kong releri yapı ld ı .  ÇKP 
XiV. Kongres in in  çizd iğ i  pol it ik hattın tamamen desteklendiğ i  bu kongre
lerde, parti kongresi ka rar ları n ı n  uygu lanmasiyle i lg i l i  b i r  dizi somut ted 
b ir ler tespit edi ld i .  Köy ekonomis i  kooperatiflerin i n  kongresi de bu hava 
iç inde geçti ve burada da ÇKP XLV. Kongresi kararları n ı n  köy ekonomis i  
a lan ında gerçekleşti ri l mesi nde kooperatiflere d üşen ödevler bel i r lendi .  
Daha sonra Çekoslovakya-Sovyet Dostl uk Bir l iğ i 'n in,  gazeteci ler in, yazar
lar ın kongreleri ya pı ld ı .  Çok yakın bir gelecekte de Sosya l ist Gençl i k  B i r
l iğ i ,  Sanatç ı lar  B i r l iğ i  vb. g ibi örgütleri n kongreleri yapı lacaktır. Bütün bu 
forum larda, gerçekleştir i len ödevleri n b i r  dökümü yap ı lmakta, elde edi len 
sonuçlar genellenmekte, hata lar  ve yeters iz l i kler tah l i l  edi l mekte ve her 
şeyden önce bu örgütler üyeleri n i  part in in  XLV. Kongresi kararları ruhunda 
daha aktif çal ışmalara yöneltmede, top lumun önündeki ödevlerin çözüm ü  
iç in  seferber etmede yen i  yol ve yöntemler a ranmaktad ı r. 

ÇKP son zamanlarda parti üyeleri n i n  Marksist- Len i n ist öğ reni m ieri, top
l u msal örgütlerde, özel l i kle send ika ve genç l i k  örgütlerindeki üyelerin 
ideoloj i k, polit ik, ekonom i k  bak ımıardan daha esas l ı  biçimde eğ it i lmeleri 
ve dünya görüşleri n i n  ona göre işlenmesi sorun la rı üzeri nde büyük b i r  
d i kkatle durmaktad ı r. Biz bu yolda k l işeleşmiş formü l  ve yan ış ımiardan da 
kaçı nmaya çal ış ıyor, propaganda i şlerinde genel  ve özel b i lg i ler a rasında 
doğru bir  bağ ıntı sağ lamak istiyoruz. Bundan başka, ideoloj i k-pol iti k  eğ i 
t imde çeşitli a raç v e  metotlardan yara rlanmak, ayrı ayrı sosyal gruplar 
ve i nsan la r  a rasında sosya l ist b i l inç l i l i k  düzeyi fa rklarını hesaba katmak 
gerektiğ i n i  de an l ıyoruz. 

ÇKP MK Şubat Plenumunda (1 972), memleketi n ekonomik problemleri ,  
kad rolar ımız ın ekonomi öğ renimi  de dah i l o lmak üzere, en geniş açı ve 
görünüşleriyle ele a l ı narak gÖrüşüldü.  Merkez Komitesi köy ekonomisi  
sorun ları n ı  da bütünüyle ve eni ne-boyuna görüştü. B iz bu ça l ışmalarda 
XLV. Kongremizi n ekonomide etk in l iğ i  artırma yönünde çizd iğ i  genel hat 
üzerinden yü rüyoruz. Bel i rlenen hedeflere - yaşama düzey in in  yükselt i l 
mes i ,  çeşitli g ruplar ın sosyal durum ları n ın  iy i leşt ir i lmesi, sosya l i st toplu-
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mumuzun topyekun güçlendi ri lmesi - u laşab i lmek iç in önemli  önkoşul lar ın 
yaratı lması ve kul lanı lacak kaynaklar ın da bulunması  gerekiyor. Ideoloj i k  
sorunların e le  a l ı nacağı bundan sonrak i  ÇKP MK Plenumu, bu genel hat  
üzere yürümeye devam edecek, edin i len tecrübeyi gözönünde bulundura
rak,  bütün parti pol iti kası  çerçevesi iç inde ideoloji ve eğ itim ça l ışmala rı 
n ın perspektif doğrultu larını  kara rlaştı racaktır. 

Sorunuza daha kısa cevap verm�k gereki rse, sosyal i st toplum ku rucu luğ u  
süreci içinde işçı s ın ıfı n ı n  ve bütün emekçilerin Marksizm-leni nizm temel 
prensiplerini kavradı kları ,  pratik ça l ışmalarında bu prensipleri daha bi
l inç l i  olarak  kı lavuz edindi kleri söyleneb i l i r. Biz geçtiğ im iz aşa man ın  hedef
lerine u laşab i lmek için yeterli görülen sosya l i st b i l i ncin, bugün daha yük
sek b i r  düzeye ç ıka rı lması  gerektiği kanısı ndayız. Bugün, örneğ in, ha lk  
ekonomis in in gel işı:ne yasa l l ık lerın ın  ve  yol lar ın ın, yönetim metotlarının, 
sosyal ist entegrasyonu (bütün leşmeyi) derin leştirme tedbi rlerin in  iyice öğ
reni lmeSi ve b i l i nmesi gerekmektedir. Zi ra biz b i l i msel-tekn i k  devri m in  
u laşım iarın ı  sosya l izm üstünlükleriyle bi rleştirmek i sted iğ im iz  iç in ,  i htisas 
b i lg i leri n in  ve bunları n  politik tecrübeyle bağ lantısı n ın  önemi artmaktad ı r. 
Insanları n  ah lilki olgun luğu ve karşı l ı k l ı  i l işk i leri konusunda da yeni istek
ler i leri sürülmekte, sosyal i st yu rtseverliğ i ve enternasyonal izm ruhunda 
eğit imi kökleştirip güçlendirme gereği a rtmaktad ı r. Bu  sorunlar ın çözü
m ünde parti n in ,  emek kolektiflerinde, toplumsal örgütlerde, a i lede vb. 
eğ itim i  ve propagandist etki gücünün insanların prati k tecrübesiyle bağ
daşt ıra n  pol iti k-eğitsel çal ışma ları kendine düşen rol ü  oynama ı ıd ı r. 

Sosyal i st toplum sisteminde ÇKP'n i n  yönetici durumu, bu s istemin bütün 
unsurları n ın  insanlerda sosya l ist b i l i nc in gel işt ir i lmesi üzerinde etki yap
masını güven a ltına a lmaktad ı r. Yönetici l ik rol ü  bu a landa da  sosyalizm 
kuruluşu sürecinde güçlenen ve genişl iyen komünist partis in in baçl ıca 
ödevi, sosya l i st toplum s istem in in  bütün ha lkaların ın  etkin, sürekl i ,  ayrım l ı  
biçimde ve aynı zamanda bir  ve aynı amaca yönel ik  olarak eylem göster
meleri n i  sağ lamaktır. 
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Leninizm devrim bilimidir 

Vazı kurulumuz V. i. Len in ' in  temel atıcı f ik i r  ve eserleri n i n  muhtevasına, 
bun lar ın çağdaş önemine hasredi Imiş  yazı lar  yayım lamaya devam ediyor. 
Bu cüm leden olara k, ilk yazım ız, b i l imsel sosya l izm ile emekçilerin sosya l 
a ktivitesin i  b irleştirme konusuna,  yani Len in ' i n  « Ne yapmal ı ? »  ad l ı  ese
rinde en olgun biç imde iş lediğ i soruna hasred i lmişti . (1 ) Ik inci  konu yen i  
tipten parti n i n  kuruluşu, örgütsel prensipleri n rol ü  sorunlar ın ı  kapsıyor. 
B i l i ndiği  g ibi ,  V. i. Leni n  « Bi r  ad ım i leri, iki ad ım geri » ad l ı  kitabında bu 
sorun üzeri nde özel b i r  d i kkatle durmuştu. 

Marks ist-Len in ist partin in  kuruluşu geniş konudur. Aşağıda, Leni n' i n  
eserin i n  bazı problemleri üzerindeki görüşmelerin sonucu olarak hazır la
nan ve bu problem lerin günümüzdeki önem in i  konu edinen bir  yazı ya
y ıml ıyoruz. Bu görüşme, kadrosunda derg imiz in sorum lu  sekreteri V. Novi 
(Çekoslovakya Komünist Partis i) ,  V. Stepanof (SBKP MK'n in  teori k ve 
polit ik derg isi « Komün ist>. in yazı kuru l u  üyeleri nden), ve derg im izde kendi 
parti lerin i  temsil etmekte olan M. Doyg (Kanada Komün ist Partis i) ,  L. Pa
d i l iya (Bo l ivya Komünist Partisi) ve L. Vunti la (F in lôndiya Komünist Par
tisi) yoldaşları n  çal ıştıkları a raştırma grupumuz tarafnıdan yapılmıştır. 

ORGCJTUJ VE ORGCJTLEVIÇI GUÇ 

«Sürekli, çetin, ateşli bir mücadele yürütülürken, bir süre 
sonra, genellikle merkezi ve temel tartışma noktalan belir
meye başlar; kampanyanın kesin sonucu bunlann çözümüne 
bağlıdır ve mücadelenin bunlara kıyasla bütün ve her türlü 
küçük ve ufak tefek oluntulan gitgide daha çok arka plana 
geçerler . .. 

V. /. LENIN 

(Bütün eserleri, c. 8, s. 1 87) 

«B i r  ad ım ile�i, iki ad ım geri .. ad l ı  kitab ın  bu g i ri ş  sözleri Len i n' i n  bu 
eserin in  hangi  koşu l lar  iç inde doğduğunu açı kça göstermektedi r. Sayfa 
sayfa okundukça, i nsan kend in i  ôdeta o çeti n polit ik mücadelenin orta
göbeğ inde h isseder, yak laşık olara k  70 yıl önce Sovyetler Bir l iğ i Komün ist 
Partis in in  kuru luş  zamanla rındaki f ik i r  tartışmalarına katı lan ların  ateşli 
konuşmaları n ı  duyar g ibi o lur. Bu yetm iş  yı l ,  dünya ta ri h i n i n  her türlü fikri 
Ydklamadan geçi reb i lmesi ve bun lar  hakkı nda tarafsız hükümünü vere
b i lmesi  için yeterli bir süredi r. 

V. i. Leni n  b i rçok eseri nde parti n in  ,kuru luş  prensip lerin i  gel işt irmiş ve 

(1) "Barış ve Sosyal izm Problemleri .. , sayı 5, 1 972. 
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savunmuştur. « Bi r  ad ım ileri , ik i  ad ım geri .. ad l ı  kitabı özel olarak bu 
konuya hasred i lmişhr. Parti nin örgütsel kuruluş temel prens ip leri bu 
kitapta tam ifadesin i  bu lmuş ve etrafl ı b iç imde esaslandırı l mıştır. Bu kitap  
RSDI P'n in I I .  Kongresinden sonra yazı lmıştı r ve  cidden büyük b i r  « i leri 
ad ım .. teşkil etmektedi r. Gerçekte yeni t ip proletarya partisi, işçi s ın ıf ın ın 
Leninci  devrimci partisi bu kitapta doğmuştur. 

Kongrede kesin bir d i renişle karş ı laşan oportün ist gruplar, i ç  çatışmaları 
derhal unuttular ve a l ınan kararlara karşı, parti n in  Leninci kuruluş pren 
s ip lerine karşı toplu b i r  hücuma geçtiler. Işte « i ki ad ım geri .. olan da 
buydu .  Ortaya ç ıkan du rumun karakteri stiğ i  kitab ın  « parti mizdeki buna
l ım  . .  başl ığı a lt ındaki bölümünde yansıtı lmaktad ı r. 

Bundan ötürü, Len in ' in  bu kongre g ib i  olağanüstü tarihsel önem taşıyan 
bir olay üzeri nde böylesine d ikkatle du rması , kongre çal ı şmalarına katı lan 
çeşitli gruplar ın ideoloj i k-pol it ik görüş ve tutumlar ın ı ,  yürüttükleri müca
deleyi ve a l ınan kararları ve bun lara karşı kongreden sonraki tutumu  açık
lamaya bu kadar önem vermesi tamamiyle anlaşı l ı r  şeydir. 

Len in ' in  baştanbaşa mücadele ve fi k i r  çarpışması ruhunun hôkim olduğu 
bu eseri günün en hayati sorun lar ına cevap vermekted i r. Fakat gün lük  
ayrıntı lara i n mesine rağmen, eser, gen iş  sonuçlama ları ,  esasl ı  b i l imsel  
genellemeleri i htiva etmekte ve Len in ' in  bi l i nen fikrin i ,  yani  f ik i r  çarpış
ma la rı ve tartışmalar ın teorin in  gel işmesine yardım ettiğ i  hakkındaki gö
rüşünü e l le tutu lu rcas ına doğrulamaktad ı r. 

D EVRIMCI PARTININ KURULMASı : ÇAGIN ıSTEG ı 

«Her kuruluşun örgütsel karakteri, doğal ve kaçmılmaz 
olarak, onun eyleminin içeriğine' bakılarak belirlenir. " 

V. i. LEN IN 
(Bütü n eserleri , c. 6, s, 99) 

V. I. Leni n, işçi sınıfı partis in in kurul uşunda örgütsel temelleri ve iç  
hayat normlarını  işlerken, bu s ın ıfa , çağ ın ,  yani emperyal izm ve proleter 
devrim leri çağ ın ın ,  sömürgeci l iğ in  çökmesi ve u lusal kurtuluş hareketle
rinin üstün gelmesi çağ ın ın, insan l ığ ın  kapita l izmden sosya l izme geçmesi 
ve komünist toplumun kurulması çağ ın ın  tari hsel ödevin i  gözönünde bu
l unduruyordu. Diyebi l i ri z  k i ,  Lenin'e göre, yeni ti pten partiye yönelt i len 
i stekler, genel lenmiş b içi miyle şunlard ı r :  

- Bu ,  bütün eylemin i ,  işçi s ınıfın ı , i kt idarı elde etmesi, hem de proletarya 
d iktatörlüğü b iç iminde olmak üzere elde etmesi iç in  hazırlamaya yöneiten 
devrimci partidir. 

Bu, yığ ın larla  s ımsık ı  bağ l ı  olan ve onları n en önünde yü rüyen sınıf ın 
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bi l inçl i  öncüsüdür. Işçi s ın ıf ın ı  ve bütün emekçi leri devrimci mücadelede 
bi rleştiren, savaş yeteneğ ine sahip biricik örgüttür. 

- Bu, aynı zamanda dünya komünist ha reketi n in  ayrı lmaz bir parçası 
olan enternasyonal ist partid i r. 

Bugün böyle hedefleri saptamak gerçek Marksistıere kend i l iğ i nden an
laşı l ı r  ve doğa l  görünür. Ama o devrede durum başkayd ı .  

Görüşleri asrı mızın başında epeyce yayı lan anarko-sendikal izmin tem
si lcis i  Fransız J .  Sorel, örneğin ,  Marksizmin  « ne kadar devrimci o lu rlarsa 
olsun lar, politik partilerle karıştı r ı lması doğru değ i ld ir" (2) gib i  bir iddia 
i le ortaya çı kıyordu. O zamanların  bazı  sosya l istleri, işç i  s ı nıfı pa rtis in in  
gerekli olduğunu kabul  etseler de,  onu ôdeta açı kça saptanmış  örgütsel 
çizgi ve ödevlerden yoksun ve bel i rsiz bir politi k-eğ itsel b ir l ik  olarak  tasar
l ıyorlard ı .  Bu cümleden olarak, Fransız sosya l i stleri, parti n in  « ancak öğüt
Çü ve taraftar toplayıcı bir şey olduğ u ve olabi leceğ i "ni  düşünüyor, Bel
ç ika sosya l istleri as ı l  « polit ik eylem 've serbest birl i klerin gelişmesi " önem
l idir d iyor, Macar sosya l i stleri de « ha lk ın  bütün tabaka ların ın  aydın latı l 
mas ı ,  sosya l ist amaçlar ın durmadan açıklanması ve yayı lmasp>ndan (3) söz 
ediyorlard ı .  

Devrimci part in in  örgütsel prensiplerin in  kesin ve  tam olarak işlenmesi 
günün en önemli problemi oluyordu .  Orgütün önem ini  şu veya bu biçimde 
küçümsiyenlerin görüşlerini çü rütmek gerekiyordu. Orneğ in,  RSD iP'n in  
i i .  Kongresinden sonra ,  L Troç'ki, partin in  örgütsel ödevleri n in  genel l ik le 
di kkate değer olmadığ ı n ı ,  bunlar ın «ayaküstü, pol i t ik  mücadele sürecinde 
çözümleneceği .. n i  yazıyordu .  (4) 

Devrim yapmayı ve i ktidarı ele a l mayı ödev edinen partin in ,  bütün 
sınavlara dayanabi lmesi, işçi hareketin i n  n i hai  hedeflerin i  metanetle 
savunabi lmesi için yeteri kadar sağ lam ve her tarihsel aşamada politika
sını doğru biçimde ayarlamak ve eylem ta rz ın ı  beli rlemek üzere yeteri 
kadar becerik l i  olması gerekl i l iğ i  doğa ld ı r. Leninci örgütsel prensipler de 
hep buna yönelti lm iştir. 

Çağdaş burjuva ideolog ları (<< sovyetolog lar .. , « marksolog lar .. vb.) ve 
revizyonistler, Leninizmi gömme çaba ları içi nde, onu suni o larak  Mark
sizme karşı koymaya çal ışıyorla r. Onların düşüncesine göre, Len in  -
Marks'tan fa rklı olarak  - sübjektif unsuru çok abartmış, devrim dôvas ın ı  
ancak i rade ve enerj is i . sayesinde i lerletebi lmiş ve bu da yeni  ti pten par
tin i n  kurulmasında en parlak biçimde kendin i  göstermiştir. 

Hemen söylemeliyiz ki, Marksizm in  ku rucu larından hiçbi ri ,  devrimci in is
yatifin, aktifl iğ in  ve kişisel enerj in in  büyük önemini inkôr etmiyordu ve 
edemezdi .  Onları n  bütün hayat ve eylem leri, ta ri hsel olayların gel işmes in in  

(2) Georges Sorel. La Decomposition du marxisme. Paris 1 908 p. 56-57. 
(3) "Voprosi istorii .. derg isi, sayı 1 1 , 1 961 , s. 77. 
(!,) Bk. « i kinci parti kongresin in  25. yı ldönümü tezleri .. , 1 928, s. 29. 
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g idişi, tempoları ve doğrultu ları üzeri nde kişi l i ğ in  güçlü etkisi n i n  parlak 
b i rer örneğ id i r. Fakat onlar ın eylem in i n  ve öze l l i kle V. i .  Len in ' in  eylemin i n  
sübjektif devrimci i rade bel i rt is i  olduğunu ,iddia etmek, gerçekl iğ i ,  tari h i ,  
Marksist-Len i n ist b i l im i  kasıtla tersyüz etmekten başka b i r  şey değ i ld i r. 

F. Engels şun ları yazıyord u :  « Komünizm bir teori olduğ u kadar, proletar
yan ın  bu uğurda yürütülen mücadeledeki tutumunun teorik ifadesi ve 
p roletaryan ın  kurtuluşu koşu l lar ın ın teori k genellemesid i r. »  (5) i şte Len in ' in  
yen i  tipten parti öğ retis i ,  böylece, proleta ryan ın  örgütlenmesi yol ve metot
larına,  sömürü boyunduruğundan kurtuluş  uğru ndaki  başarı l ı  mücadele
si ne, sosya l i st top lumun kuru lmasına hem teorik, hem de somut-metodoloj i k  
o larak  ış ık tutmaktad ı r. Parti n i n  Len i nci kuruluş prensipleri , b i l imsel o la
rak temel lend i ri lm iş  o lup, işçi s ı n ıfı n ı n  çağ ım ızdaki mücadelesi koşul ları n ı n  
teorik bakımdan genellenmesid i r. 

TOZlJÖON BIRINCI MADD ESI . . .  

« .  " her üyenin partiden, partinin de her üyeden sorumlu 
olduklatl unutulmamalıd" . .. 

V. /. LENiN 

(Bütün eserleri, c. 7, s. 290) 

işçi s ın ıfı n ın  öncü müfrezesi olarak  parti sorunu,  gözle görülür açıkl ığ ına 
rağ men, bugüsıe kadar da keski n l iğ in i  yit irmiş değ i ld i r. Bu sorun, Mark
sist-Lenin i st parti n in  eyleminde bir taban olarak üzeri nde kurulup yerleş
tiği ve gel iştiği i lkesel örgüt temelleri n i n  çıkış noktasıdır. B i l i nd iğ i  g ibi ,  
«B i r  adım i leri, ik i  ad ım geri » ad l ı  kitaptan, bu sorun, RSD iP  i i .  Kongre
s in in  tüzükte partiye k im in  üye o labi leceğ in i  bel i rliyen b i rinc i  madde üze
rindeki tartışmasiyle i lg i l i  o larak  ele a l ı nmaktad ı r. 

Maddenin Lenin  tarafı ndan sunulan i l k  tasarısı şöyleydi :  « Partin in  prog
ramın ı  kabul eden ve partiye maddeten olduğ u g'i bi , örgüt/erinden birine 
şahsen katl/arak da destekliyen kiş i  pa rti üyesi sayı l ı r. »  Menşevi k Martof'un  
tasarısında madde şu biç imi  a l ıyordu : « Rusya Sosya l-Demokrat Işçi Part i 
s in in  programın ı  kabul çderek, onun ödevleri n in  gerçekleşti ri lmes,i iç in, 
parti organ/atlnm denetim ve yönetimi a/tmda aktif o larak  çal ışan herkes 
parti n i n  mensubu sayı l ı r .»  ik i  tasarı arasındaki ayrım ,  i l k  bakışta önemsiz 
ve yalnız parti örgütlerine katı lma tarzı sorununda görü lü r  g i bid i r. Parti n i n  
devrimci kanadı i l e  oportünist kanadı arası ndaki mücadelen in  devamı,  b u  
hususta ki tartışman ın, partin i n  bütün kaderi ve geleceği bakımından ne 
kadar önem l i  olduğ unu ve ne kadar büyük uzlaşmaz i l kesel ayrı m la rı yan 
sıttığ ın ı  göstermiştir. Gerçekte b i rb i ri n i n  karşıtı ve  b i rb ir in i  tanımıyan i k i  

(5) K .  Marks ve  F .  Engels. Eserler, C. 4 ,  S. 282. 
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dünya görüşü, devrimci hareketi n karakteri ne ve işçi s ın ıfı partis in in  rolüne 
i l i şk in  ik i  görüş çarpı şıyordu.  

Parti üye l iğ i  ik inc i l  b i r  sorun değ i ld i r. Bu sorun, parti n i n  s ın ıflarca yürü
tülen mücadele tarafı ndan beli rlenen pol iti k eylem iyle s ık ı  s ıkıya bağ l ıd ır. 
V. i. Len in  parti üye l iğ i  onu rsal ve sorum lu  unvan ına büyük bir önem 
veriyordu.  Bu onursa l unvan, parti d i rektifleri n i  yerine geti rmek üzere aktif 
o lara k  ve sorumlu luk  duygusiyle ça l ı ş ı lmas ın ı ,  öncü savaşçı ro lünün  -
sözde değ i l ,  eylemde - gerçekleşt ir i lmesin i  gerektirir. Bu g i bi i stemlere de 
elbette herkes cevap veremez. 

Partin i n  örgütleri nden h içb i rine g i rm iyen ve bu örgütte çal ışmıyon  kiş i
lerin üye sayı lmaların ı  öngören oportün ist prensip, gerçekte, partiye üye 
olanlar i le onun pol iti k ş iar larına bazan sempati duyarak çekim gücü 
a lan ına g i renler a rasındaki ayrım ı  ortadan ka ld ı rmaktad ı r. Bu  yüzden, 
s ın ıf ın öncü kolu bütün s ın ıfla karışmakta ve üste l i k  parti n in  kapı lar ın ı  
proleter o lm ıyan ta baka lara mensup her türlü kararsız ve şüphel i  e leman
lara a rd ına kadar açmaktad ı r. 

Çağdaş oportün istler Marksist-Len in ist partin in  bütün temel örgütsel 
prensip lerine hücum ediyorlar. Onları n pek belbağ lad ı kları gerekçe şudur :  
Dünyada birçok şey değ i şmiştir, komünist parti leriyse hôlô daha eski b i 
ç imde ve a rtık mevcut o lm ıyan koşu l lar  ç ık ış  noktası yapı larak  kurulmak
tad ı r  . . .  işte bu gerekçeye dayanan lardan E. Fişer şun ları yazıyor :  
« Lenin ' in  yarattığ ı parti, bel i rl i  ta rihsel toplumsal  koşu l lara uygundu.  
Ş imdi  yen i  örgütsel prensip ve b iç imler  gerek l id i r. »  (6) Şüphe yok ki, reviz
yona partin i n  terki bi nden başlanmakta ve aynı E. Fişer şöyle devam et
mekted i r :  « Ben, eski donmuş kal ıp lara rağmen, aynı f ikri paylaşan/ar  ve 
savaşçı l a r  a rasında yen i  b i rl ikleri n kurülmas ın ı  mümkün görüyorum .  Hem 
de isterseniz, . Marksistler ve Marksist o lmıya nlar, komün istler ve sosya l 
demokratla r, katol ik ler ve protestan la r  a rasında . . .  » (7) Den i leb i l i r  k i ,  
Martof, bu fon üzerinde, profesörleri n ve l isel i lerin partiye serbestçe g i re
b i lmeleri yol undaki teklifleriyle ôdeta môsum b ir  oportün i st g i bi görünür. 

Bugünkü revizyon i stler, seiefierin i n  yaptı k ları g ibi ,  partiyi böylece ya ln ız 
örgütsel çizg i leri n i  yiti rmiş durumda deği l ,  aynı zamanda s ın ıfsal s ın ı rları 
da bel i rs iz  ve s i l i k  durumda görmek isterler. Fakat buna daha Lasal par
mak basmış ve Marks'a şun ları yazmıştır (ve Leni n  bunları a ktarmakta
d ı r) : « . . .  Parti n i n  zayıfl ığ ın ın  en büyük kanıtı, bel i rsizleşmesi ve kesi n l ik le  
çizi lm iş s ın ı rları n ı n  s i l i nmesid i r  . . . » (8) Olayların g id iş in i  kontrol edeceğ i ,  
i şç i  s ın ı fı n ın  devrimci mücadelesi n i  yöneteceği yerde, parti n in  kendisi yö
netilemez hale gelmekte, üyeleri üzeri nde kontrol fonksiyonunu kaybet
mekte, i şçi ha reketi n in  öncüsü olacağ ına, onun kuyruğ unda kalmaktad ı r. 

(6) Ernst Fischer. Erinnerungen und Reflexionen. Rowahlt 1 969, S. 349. 
(1) «Stern», 1 969, Heft n. 49. Hamburg, S. 1 44. 
(8) V. i Len in .  Bütün eserleri. C. 6. S. 1 .  
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Hem insanlar, partiye g irmezlerse, eylemleri n i  ona tabi 'kı lmak istemez ve 
d is ip l in i  reddederlerse, gerçekten nası l  o lur  da yönetebi l i rler? 

V. i .  Lenin öncü müfreze ile bütün y ığ ın lar  a rasındaki ayrım ın  unutul
maması,  parti i le s ın ıfın b i r  tutu lmaması gerektiğ i n i öğretiyor ve şunları 
yazıyord u :  « Biz sınıf partisiyiz ve bundan ötürü de hemen hemen bütün 
smlf (harp zamanları nda ve vatandaş harbi dönem lerindeyse sınıf ın tas
tamam tümü) partimiz in yönetimi a ltında çal ışmal ı ,  partim ize mümkün 
o lduğu kadar  yakın bu lunmal ıd ı r ;  ne var ki ,  kapita l izm koşu l la rı nda hemen 
hemen bütün s ı nıf ın veya sı n ıfın tastamam tümünün günün b i ri nde kendi 
öncü m üfrezes in in  b i l i nç ve a ktifl i k  d üzeyine u laşabi leceğ in i  düşünmek 
Mal i nofçuluk ve ,kuyrukçu luk '  o lur  . . .  » (9) Sınıf ın g itg ide daha geniş 
tabaka ların ı ,  örgütsel bakımdan kendi lerine karışı p g itmeden, bu i leri b i 
l inç d üzeyine çıkarmak partin i n  ödevid i r. Len in  parti n in  s ın ıfa karışıp git
mesini, dezorganize ed ici  bir fikir sayıyordu .  

Bunun la  i lg i l i  şöyle bir  i lg inç ö rnek vard ı r :  B i l ind iğ i  g i bi ,  F in lôndiya 
Komünist Partisi, i lerici güçlerin geniş ittifakına, yani  F in lôndiya Halk ı  
Demokrati k Bir l iğ i 'ne başl ıbaşına b i r  pol it ik  örgüt olarak g i rmekte ve 
seçim lerde de bu blok bir l iğ i  çerçevesi iç inde eylem göstermektedir. Ne 
var ki, zaman zaman, bu i ttifak ın  güçlenmesi ve etki a lan ın ın  genişlemesi 
için bu ik i  örgütün bi rleşerek bir «Sosya l i st işçi Partisi • •  meydana getir
meleri gerektiğ in i  i leri süren sesler duyulmuştur. Hattô bazı i l leri n parti 
örgütleri böyle bir  b i rleşmeden yana ç ıkmışlard ı r. Ve bugün bi le partiyi 
bu yöne iten ve kend i lerine göre bazı gerçekıere dayanarak bu fikri hôlô 
tutan lar  vard ı r. Fakat, şüphesiz ki, bu fikir, komünist partis in in örgütsel 
erkin l iğ in in ,  demokratik santra l izm prensipi temeli nde g üçlenmesin in  ne 
kadar büyük önemi olduğunu an lıyan işçi sı n ıfı a rasında destek bulama
maktadı r. 

Işçi s ın ıfı n ı n  öncü müfrezesi olarak  partin in  rol ve karakterine i l i şkin 
teori k ve progra msal sorun, anun kadrosun a, yeni üyeler a lma işinin ayar
lanm.asına, saflarına beli rli bir i nanç i le değ i l  de kişisel ç ıka rla r gözeten 
d uygu ve hesap la rla gi ren lerin , « parti üye l iğ i  unvan ından faydalanı l 
masın ı  istiyen, fakat bu unvan i le  parti n in  çı karları ve i radesi a rasındaki 
uygunsuzluğu hissedenler»in (10) yoluna set çeki lmesine i l işk in kontrol ve 
örgüt sorunuyle s ık ı  sıkıya bağ l ı d ı r. 

Yeni üyeler a l ınması  sorun ların da gel iş igüzel davranış, genel l ikle, par
t in in  «tedavisi zor b i r  gel inc ik i l leti » ne tutulmasına yol açar. Ote yandan, 
taze g üçlerin ve özel l ik le gençlerin ak ın ından duyulan korku, üye olmaya 
tamamen hazır ki mselere parti n in kap ı ların ı  kapat ır  ve bu da onu sek
terce kapanık l ığa sürükler, politik kan yetersizl iğ iyle, « kocamak»la ve etki 

(9) V. i Lenin .  Bütün eserleri, c. 8, s .  245. 
(tO) V. i. Lenin .  Bütün ese rle ri , c. 8, s. 344. 
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alan ın ın  süregen olara k  s ınırlan masiyle tehdit eder. Komünist hareketi 
ta ri h i nde bu bir inci ve i ki nci türden b i rçok olumsuz örnekler vardı r. 

Az gel işmiş memleketler komünist parti lerinden bir in in, yani Endonezya 
Komünist Partis in in h ız la gel işmekte olduğu, maya l ı  hamur g i bi kabar
d ığ ı ,  a mma gerek Len inci örgütsel prens ip leri, gerekse taktik prensip leri 
gözetmeye önem vermeden i lerlediği (ve hemen ekl iye l im ki, yöneticileri
nin büyük bir k ısmı  Maoist fiki rlere kap ı lm ış lardı)  bir s ı rada, gerici kuvvet
lerin daha i l k  da rbesiyle çöküvermesi olayı henüz h iç  k imsen in  bel leğinden 
çıkmış değ i l d i r. Felôket a nsızın gel ip çatmıştı . Endonezya Komünist Par
t is in in, daha sonraki durumu  hatalar ve yetersizl i klerle beraber tah l i l  eden 
bir dokümanında, parti safla rına bazı kimselerin titiz bir yoklamadan ge
çirilmeden - ôdeta bir yığınsal emekçi örgütüne g i rer gibi - a l ındığına,  
saflara yeni  'katı lan lar  üzeri nde sisteml i  b i r  ideoloj i k  çal ışma yap ı lmadı
ğ ına özel l ik le i şaret edi lmekte ve bu yüzden parti n in rastgele eleman
lar la ,  ya ni küçük burjuva görüşleri n i  beraberleri nde getirenlerle ki rleti lm iş  
olduğu bel irti l mektedir. (U) 

Bazı kapita l i st memleketler komün ist parti leri n i n, harbin bitmesinden 
sonraki y ı l larda bütün dünyayı saran kurtu luş havası içinde yeni üyeler 
a l ı rken (bazı özel dokümanlarda kendi lerin in de itiraf ettikleri g ibi) ,  bun
lar ın vasıflarını  yoklamada gereken titiz l iğ i  göstermedi kleri qe b i l i nen bir  
şeydi r. B u  i hmal elbette kaçın ılmaz sonuçların ı  vermekte gecikmemiş, parti 
saflarında rastgele bulunan ve hazırl ı k ları yetersiz elemanları n  ayıklanması 
iç in b ir  eleme başlamıştır. 

Böyle kusur ve yetersizl i klere karşı sosya l ist ü lkeler komünist pa rti leri 
de sigorta l ı  değ i ldjr ler. Parti kuruluşunda Leninci örgütsel prensip leri n 
gereken titizl ik le gözeti lmediği ,  nerdeyse her istiyen in  üyeliğe a lınd ığ ı  
hal lerin, parti saflar ın ın  zayıflamasına, taban örgütleri n in  eylemi üzeri n
deki kontrolün gevşemesine, pol i ti k  yönel im in  ve toplumda partinin yöne
tici l i k  rolünün yiti ri lmesine yol açtığı herkesçe b i l i nmektedir. 

ÇKP MK Genel Sekreteri G .  Husak, Merkez Komitesi n in  1 970 Haziran 
Plenumunda yaptığ ı  konuşmada, geçi len devrede parti safların ın  oluş
masında kusurlar iş lendiğine işa ret ederek dedi ki : « 1 948 Şubatı ndan 
sonra, partiye, henüz devrimci  Marksist-Lenin ist parti ve sosya lizm hak
kında ciddi deni lebi lecek b ir  b i lg is i  o lmıyan birçok i nsan g i rdi  . . .  Sosya l
Demokrat Partisi ve diğer pol it ik  parti lerle b i rleşip bütünleşme sonucunda, 
Çekoslovakya Komün ist Partisi safları nda yer a lan lardan b i rçoğu, burjuva 
'ideoloj is i ,  sosya l-demokrat a l ışkan l ı k lar, Mazari kizm ve küçük burjuva 
karars ız l ığ i  ka l ı ntı lar ın ı  da beraberlerinde getirdi ler . . .  Bizde hattô pra
tik olara k  her yaşl ı  k iş inin partimiıe üye a l ınd ığ ı  bölgeler veya köyler 
vardı r. Ve hattô, yapı lan iki yoklama sonucunda partiden 900 bin k iş in in 
ç ıkarı lmasından sonra b i le, sosyal yapıs ın ın  ,iyileştiği yi ne de söylenemez .»  

(11) Bak :  « Endeıneıya devrimin i n  doğru yol u »  (1 966). 
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Bunun ne g i bi zara rlı sonuçların nedenlerinden b i ri olduğunu da bel irten 
D-r  Husa k, böyle l ikle " . . .  1 965'de sağcı oportünist ve a nti-sosya l i st kuv
vetlerin oluşmasına elveriş l i  bir ortam yaratı lm ış  o l uyordu .. dedi .  (12) Bu 
durumda, ancak işlenen kusurların g ideri lmesi ve iş leri ç ığrından çıkaran 
k imselerin ayık lan ıp  atı l mas ı  Çekoslovakya Komünist Partis in in  doğru yola 
g i rmesine yard ı m  etti. 

Revizyonistler, sosya l i st memleketler komünist parti lerin in  yönetic i l i k  ro
l üne karşı cephe a l ma ktan şaşmıyorlar. Peki, bugün bu rolün  an lamı  
nedir? Esasında bu rol, i şç i  sı nıfı öncü m üfrezes'i sıfatiyle partin in  program 
ve tüzük sorununun yeni koşul larda bel i rme biçi m id i r. Revizyonizm ise, top
lumun sosyal yapıs ın ın kökten değiştiğ i ,  a rt ık işçi s ın ıf ın ı  bel i r l i yecek kes in 
s ın ı rlar  o lmadığ ı ,  bu s ın ı rlar ın s i l in ip g i ttiği bahanesiyle partiye mütema
d iyen hücum etmektedir. Revizyonizme göre, bu durumdan parti safla rı n ın  
özü  bakımından da sonuçlar ç ıka rı l ması  ve  a rt ık partide işçi lerin değ i l ,  
daha çok  "aydı n  g üçler .. in  ton vermeleri gerekl id ir. Tek sözle, revizyonist
lerin bu teraneleri yeni makam üzre eski türküdür. 

Lenin " B i r  ad ım i leri, iki ad ım  geri » adl ı  kitabında, " Her fabrika bizim 
ka lemiz olma l ıd ı r» (13) şiar ın ı  i leri sü rer. Ve bugün komünist parti leri bu 
çağrıya sadakatla kulak vermektedi rier. Kanada Komünist Partisi Genel 
Sekreteri V. Kaştan ,  KKP XXi. Kongresi kürsüsünden şunları söyled i : «Sa
nayi  işç i  s ın ıfı a ras ında dayanak nokta larım ız ın güçlendir i lmesi gereği en 
ertelenmez sorunumuz olmakta devam ediyor. Bu sorun, memleketi n her 
sanayi merkezinde parti iç in sağlam bir temel yaratma sorunu i le, pol it ik, 
i deoloj i k  ve örgütsel çal ışmalar ımız ı  gel işti rme sorunu i le doğrudan doğ
ruya bağ l ıd ı r  . . .  » 

Büyük i şletmeler, proletaryan ın  yığ ı ş ım yerleri ve işçi semtleri, b i rçok 
komünist partisi için d evrimci kaleler olarak  ka lmaktad ı r. Bunun örneğ i, 
FKP iç in « Reno .. iş letmesi ve Paris " Kızı l  Kuşak .. ı ;  IKP içi n Mi lôno i şlet
meleri ve ü lkenin " Kız ı l  lI Ier .. i ;  Lüksemburg Komünist Partisi iç in maden 
işçi leri ; Dan imarka Kom ünist Partisi için de Denizci B ir l ikleri 'd i r. 

Polonya Bi rleşik Işçi Partisi MK Bir inci Sekreteri E. Gerek, parti n in 
Vi .  Kongresine sunduğu program raporunda şunları beli rtti : « Parti n in  baş
l ıca dayanağ ı, doğa l olarak, büyük sanayi merkezleri işçi lerid i r. Bu  işçiler 
sınıf mücadelesinde en zengin  geleneklere, en geniş polit ik kültüre ve 
ü retim kültürüne sahiptirler . . .  Geçmişte işçi sınıfın ın  büyük sanayi mer
kezlerine her zaman gerektiğ i  g ibi değer veri lmiyordu.  Biz bugün sana
y i im iz in  öncü i şletmelerin in  ve geleneksel işçi merkezlerin in  sosya l izmin 
başl ıca ka leleri, Polonya'n ın  ekonom i k  gücünün örsü, parti ve toplum 
kadro ların ın  oku lu  o lmas ı  gerektiğ i  düşüncesiyle hareket ediyoruz. » 

(12) "Rude Pravo», 27 cervna 1 970. 
(13) V. i. Lenin .  Bütün eserleri, c. 8, s. 250. 
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Kısacası, işçi s ın ıfı n ın  devrimci mücadelesi nde ve yeni top lum kurucu lu
ğ unda parti yönetim i n i  sarsmayı ve gözden düşürmeyi, parti safları n ın  
s ın ıfsal ka rakteri n i  zayıflatmayı amaçl ıyan bütün denemelerin i l kesel b i r  
tepki ve d i reniş le karşı lanmaması  olanaksızd ı r. 

"ORGOTSEL BELIRSiZLIK» YERi NE D EMOKRATi K SANTRALlZM 

"Biz demokratik santralizmden yanayız. Ve demokratik 
santralizmin bir yandan bürokratik santralizmden, bir yan
dan da anarşizmden ne kadar çok aYfI/dığınl açıkça an/a
mamız gerekmektedir. » 

V. /. LEN/N 

(Bütün eserleri, c. 36, s. 1 5 1 )  

Len in  küçük burjuva anarşizm in i n  karşıs ına proleter örgütlük prensibiyle 
çıkmaktad ı r. Kendisi ,  kitabında, "örgüt» sözünün iki l i  an lamın ı, yani hem 
b i r  tek «taban örgütü », hem de bu g i bi «örgütler»in b i r  bütün meydana 
geti ren toplamı  an lamın ı  açık lamaktadır. Leni n'e göre, parti, b i rçok taban 
örgütünden oluşan  geniş b i r  b i rleşik örgüttür ;  onun b i r  "örgütler top lu
l uğu»  (sadece a ritmetik değ i l, komple biçimde) o lmas ı  gerekl id i r. »  (14) 

V. i. Leni n  " örgütsel bel i rsizl i k »e karşı çıkarak, proletaryan ı n  iktidar 
m ücadelesinde örgütten başka s i lôhı  o lmadığın ı  söylüyordu. Orgüt yen i  
top lumun kuru lmasında da en az bunun kadar rol oynamaktad ı r. Komü
n ist partisi n i n  örgütsel yapıs ın ın temel prensipi demokrati k santra l izmdir. 
Bu aşağıdan yukarı bütün yönetim organları n ı n  seç im le görev a lmaları, 
kendi parti örgütleri ve üst organlar  önünde hesap vermeleri, sı k ı  d is ip l in ,  
az ın l ığ ın çoğu nluğa tabi olması ve üst organlar ın kara rların ı n  a l t  organ lar  
iç in  kayıtsız-şartsız zorun lu  olması  demektir. Leni n  bu olağanüstü öneml i  
prensipi ,  K. Marks ve F. Engels  tarafı ndan yaratı lan ve on larn yöneti m i  
a ltında çal ışmış olan i lk komüni st örgütleri, yan i  Komünist B i rl iğ i  ve Ulus
lararası Işçi B i rliğ i tecrübesine dayanara k, aynı zamanda I I. Enternas
yona l ' in  örgütsel bakımdan gevşek ve devrimci eylemleri yönetmekten ôciz 
sosyal-demokrat partileri n i n  yetersizl i k leri n i  gözönünde bulundurarak  daha 
yüksek b i r  düzeye ç ıkardı ve gel işti rdi .  

Demokratik santra l izm prensipi, demokrasi i le disiplini, örgütlerin g iri
şim ve merkeze bağ l ı l ı ğ ı n ı  organik  olarak  bağdaştırmaktadı r. 

Burjuvazinin içi ndeki Leni nizm d üşmanları ve revizyonistler, genel l i kle 
demokrasiyi suni olarak  d is ip l inden ayırır, bu kavram la rı birbiri n in  karşıs ına 
koyar, santralizme ve disipline karşı a lab i ldiğine öfkeyle ateş püskürürler 

(14) V. i .  Len in .  Bütün eserleri, c. 8, s. 241 . 
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(hem de parti n in  iç inde d is ip l in  va r oldukça, a rt ık demokrasi o lmıyacağ ın ı  
idd ia ederler) . (15) 

V. i. Lenin, parti nin yapısında santral izmin güçlend i ri lmesine, yan i  bütün 
parti örgütlerin in  üst organlara tabi k ı l ı nmasına, ça l ışmalar ın ın tek prog
ram, tek tüzük ve herkesi kapsayan tek d is ip l in  temel i  üzeri nde yürü�ü l 
mesine b i l hassa büyük önem veriyor, bunu istemesi de herhalde sadece 
durum ve koşul lar ın (g iz l i l ik  durumu, çarl ığ ın  kovuşturmaları vb.) zorlama
sından i leri gelm iyordu .  Ve kendis i  bu hususta şunları yazıyord u :  « Yöne
timin merkezlere tabi o lmayı reddetmesi, partide olmayı reddetmekle b i r
d i r ;  partiyi y ıkmakla b i rd i r  ve böylesi tutum, ikna aracı değ i l ,  ancak i m ha 
a racıd ı r. Ve işte bu i kna i le i m hayı bi rbir ine karışt ı rmakt ır  k i ,  i l kesel tutar
l ı I ı k  noksan l ığ ın ı ,  kendi f ik irlerine inanç noksan l ığ ın ı  ortaya koyar . .. (16) 
Lenin ,  parti kuru luşunun örgütsel 50runlar ın ı ,  onun ideoloj isiyle, üyeleri n in  
ideoloj i k  i nançlariyle kopmaz b i r  b iç imde bağ l ıyordu.  

S ın ıf  savaş ın ın  ve toplumsal  gel işmenin öz mant ığ ı ,  ekonom ik  hayat 
koşu l la rı ,  santra l izm prensip in in  işçi ·sın ı f ın ın ppl iti k partisi tarafı ndan ka
bul edi lmesi gereğ in i  d i kte ettiğ i  ha lde, oportünistler bu prensipi salt 
«kötü lük  .. , ikt idara göz koyan part i  önderlerinin gizl i n iyetlerin in  kötücü l  
b i r  ü rünü, formal izm ve bürokratizm saymışlar ve saymaktadı riar. Buna 
cevap veren Len in, örneğ i n  bu bürokratizm suçla ması n ın ,  partice kabul  
ed i lm iş  düzen ve kura l lardan memnun o lm ıyanların  bu hoşnutsuzluk d uy
gu ları n ı  gizleme çabasından başka bir şey olmadığ ın ı  bel i rtiyordu. Opor
tünistler, « sen bürokratsın, çünkü benim i rademe karşı bel i r l i  bir parti 
görevine get iri lm i ş  bu lunuyorsun ; sen forma l istsi n, çünkü ben im  kişisel 
düşünceme değ i l, pa rti 'kongres in in  b içi msel kara rlarına uymaktası n ;  sen 
gözü kapa l ı  ve mekan ik  b iç imde hareket ediyorsun, çünkü beni lJl arzuma 
uyacağ ın  yerde, « mekan ik  .. çoğun luğa  bağ lanıyorsun vb.) d iyorla rd ı .  Bu 
g i bi suçlamalarda, görüldüğü g ibi ,  daima suçl ıya,nı n  kişisel gerekçeleri 
çoğun luğun gerekçelerine, sübjektif olan objektif olana ağ ı r  basıyor, 
b i reyc i l i k  kolektivizme sa ld ı rıyor. 

Bu durumda, insanın,  « madem öyle, demokrati k santra l izm prens ip in i  
beğenmiyenler  kendi lerine Leninci o lm ıyan başka b i r  parti a rasınlar .. di
yes i  ge l i r. Fakat iş in as l ına bakarsak, revizyonistler, balta lama eylemlerin i  
yürütebi lmek üzere, komünist görünerek parti iç inde kalmayı, Lenin ' in  
ded iğ i  g ibi « parti l i l i k  unvan ı  .. ndan fayda lanmayı kendi leri iç in elveriş l i  
bu lmaktad ı rla r. Bunun la i lg i l i  olarak, çağdaş revizyonistleri n ısra rla i leri 
sürdükleri «az ın l ık  .. problemin i  sükOtlo geçemeyiz. Partide demokrasiyi 
savunma . ve gel iştirme bahanesi a ltında, revizyon istler, bu «az ın l ı k  .. iç in  

(15) orneğin ,  bu a raşt ırıc ı lardan b i ri ,  G .  Westwood, parti örgütünün de
mokrati k santra l izm prensip i  üzeri nde «ağ ı rl ı k  merkez in in  g iderek 
daha fazla santra l izme geçi ri lmesi » suretiyle kuru lduğunu iddia eder. 
(G. Westwood . Russia 19 17  to 1 964. London, 1 966, p. 27). 

(16) V. i .  Len in. Bütün eserleri, c. 8, s. 351 . 
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özel garanti istemekte ve bunu yaparken e lbette ki bu «az ın l ı k » ı n  kendi
s in i  i leric i l iğ in müjdecisi ve demokrasin in bekçisi f i lôn olarak  göstermekte
d i rIer. Orneğ in, ÇKP'ndeki sağcı oportünistlerin, kongrece kabul ed i lmek 
üzere bir parti tüzüğü tasarısı hazı r ladık ları ve bu tasarı n ın  tam da sözü 
geçen « az ın l ık» ın  (17) haklarına i l işkin bu g ibi özel hüküm ler i htiva ettiği 
b i l inmektedir. Bu hüküm lerin tah l i l i nden, partide örgütsel ola rak  kurul
muş « çoğ un luk»  ve «azın l ı k »  g rupları meydana getirmen in pekô lô müm
kün  olduğu, böyle bi r bölünmenin şart l ı  o larak değ i l  (d iye l im k i  ş u  veya 
bu somut sorunun görüşü lmesinde ve görüşmeden sonra da parti örg ü 
tünün veya organ ın ın  tekrar b i r  bütün olarak hareket etmesi öngörülerek), 
daimi  enstitü ha l inde mevcut olduğu g ibi bir anlam çıkmaktad ı r. Kısacası, 
bu sağcı oportün istler franksiyoncu luğu yasa l laştı rmak istiyorlard ı .  

«Azın l ı k»  problemi, sözgeliş i ,  çağdaş revizyonistlerin Truva Atı 'd ır. Ve 
onların gerçekten de daima « sın ı rsız» demokrasiden yana oldukla rın ı  dü 
şünmek /safd i l l i k  o lur. Ta rihsel tecrübe a rt ık onların da partin in  kes in ege
menl iği nden yana olduklar ın ı ,  ama bu eğemenl iğ in kendi el lerinde olma
s ın ı  isted ik lerini gösterm iştir. Burada Lenin ' in oportünistleri hedef tutan 
şu sözlerini hatı r lamamak elde değ i ld i r :  «Siz ben im  kaleme ateş etmek 
istiyorsunuz, bana da topçumu size tes l im edeyi m diye yükleniyorsunuz. 
Pek de şakacısı n ız ! »  (18) 

Leninci örgütsel prensiplere hücumları nda oportünistlerin  pek sevd ikleri 
b ir  davran ış ları da, partin in  «ahlôki  otoritesi »ni «egemenl ik  otoritesi »ne 
karşı koymalarıd ı r. Len in  bunların  birbi rine karşı konmasın ı  anarşist b ir  
gevezel ik sayıyordu .  Bir kere merkezi parti organların ın  egemenl iği  ahlô
ki otorite temel ine dayanmakta ve bunları n  b i rbirine karşı konu lmas ı  bü
yük teh l ikeler gizlemekted i r. Len in  şun la rı yazmıştı : « Biz artık örgütlü 
parti old u k ;  bunun anlamı da, egemen l ik kurmak, fiki rleri n otoritesin i  ege
menl ik otoritesi ha l ine getirmek, partide alt organ ları üst organlara tabi 
k ı lmaktır. » (19) Marksizm-Lenin izm ideoloj is i ,  partin in  ah lôki ,  mônevi otori
tesi n in ; Marksist-Lenin ist örgüt prensip leri ve demokratik santra l izm de 
parti n in egemen lik otoritesinin sars ı lmaz temel id i r. 

Burjuva ideolog ları ve revizyonistler, santral izm ve dis ip l in  i le  demok
rasi a rasında hiçbir bağ kabul etmiyorlar. Onlar ın iddia larına göre, sant
ra l izm hiçbi r zaman demokratik usu l le kara rla r a l ı n ıp  gerçekleşti ri lmesine 
hizmet etmemekte, kara r larda da hiçbi r zaman parti üyeleri n in irade ve 
kanıs ı  hesaba katı lmamaktadır. « Manifesto» ad l ı  oportünist ve bölücü 
g ruplaşmaya katı lan lardan biri olan ve ıta lyan Komünist Partisi nden çıka
rı lan  L. Magri, örneğin,  Marksist-Lenin ist parti lerin örgütsel prensiplerinin, 
bu parti lerin « hiyera rşi » ve d is ip l in in in, yöneten ler i le yöneti lenler ara 
sında b ir  uçurum açı lması  koşul lar ını  yarattığ ın ı ,  pa rti ve  toplumun yöne-

(17) « Rude Pravo». 1 0  srpna 1 968. 
(18) V. i. Len in .  Bütün eserleri, c. 8, s .  366. 
(19) V. i .  Lenin .  Bütün eserleri, c. 8, s .  355. 
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tim inde ,dakobin »  b i r  kuruluş meydana gelmesi ne yol açtığı n ı  i spata ka l 
k ışmaktad ı r. (20) 

Burjuva ve revizyonist eleştirmenler, kom ünist parti lerin in ö rgütsel pren
siplerine, da ima parti d i s ip l i n in in  tek yönlü bir karakter taş ıd ığ ı , yani 
yan l ızca «tepedekilerin ve parti n i n  üstündeki mutlak egemen mekaniz
m i n »  (21) ç ıkar ları için ku l lan ı ld ığ ı  fikri n i  sokuşturmaya (evet, iş ler buraya 
kadar da  varıyor) ça l ış ıyorlar. Böyle bir kurnaz l ığa da başvuran bu eleş
t irmenler, mubah  süsü verdi kleri bir hoşnutsuzlukla parti d is ip l in  ve d üze
n ine hücum etmeye yelteniyorlar. Ne var ki, pa rti hayat ın ın  en önem l i  
i l kesel norm la rından b i r i ,  parti n i n  tek, ist isnasız ve kayıtsız-şartsız herkes 
için zorun lu  d i s ip l i n id i r. Bütün komün istler eşittirler, görüşleri ve eylem
lerinden ötürü aynı derecede sorumludurlar. Pa rti hayatı norm ların ı  gözet
mede Leninci yanaşım demek, parti üyel iğ i  ödevleri n i n  yeri ne geti ri l mesi n i  
ya l n ız s ıra üyeleri nden değ i l, «tepedeki ler»den de istemek, parti kadro
sunun d is ip l ine uymaktan «azat»  o lan lar  ve d is ip l ine uymak zorunda olan
lar  d i ye bölünmesine hiçb i r suretle yol vermemek demektir. Rus menşevik
ler i  ve diğer oportünistler « biz ,köle değ i l iz », « parti d is ip l in i  köle l ik  huku
kudur», « üst ve alt parti l i ler ve katlar d iye b i r  h iyerarşi gereksizd ir» g ib i  
epeyce gürü l tü lü  IC:lflar etti ler. Lenin  bütün bu yaygara ları n  küçük qurjuva 
ve anarşist ka rakter in i  açığa vurdu. Ve burjuva ayd ın ları a rasında bel ir l i  
b i r  tabaka bu lunduğunu ; bun ların ,  küçük burjuvaca psikoloj i leri yüzünden, 
kend i leri n i  « seçkin »  saymak ve kendi çıkarlarını yığ ınsal örgüt  ve y ığ ınsal  
dis ip l in in ü stünde tutmak  gibi  bir  öze l l ikleri o lduğunu gösterd i .  Böyleleri 
her örgütten ve her tür lü d i sip l i nden nefret etmekte, örgüt ve d i s ipl i n i n  
bi reyi boğduğunu  idda etmektedi rler. 

Çağdaş revizyonistlerin sa l ık verd i kleri parti hayatı « I i bera l izasyon »u, 
bayrak edindi k leri ve parti n in  yönetic i l i k  rol üne karşı ge l i rken, parti d is ip
l i n i n i  sarsmaya ça l ı ş ı rken veya onun g üçlenmesine engel o lu rken gölgesine 
s ığ ınd ı kları bu Ş i e r, « ideoloji,k etki .. (22) a lan ında veya eski oportün i stlerin 

(20) Lucio Magri .  « L'Etat et la Revolution » aujourd'hui .  - « Les Temps Mo-
dernes», AoCıt-Septembre 1 968 (N 266-267) . 

(21) I KP XI I I .  Kongres inde parti Genel Sekreteri E. Berl inguer şun ları söy
led i : « Parti n in  tepesinde g üya egemen l ik  sü ren komün ist makinesi ne 
da i r  söylenti lerin a rtı k kes i lmesi zamanı gelmişti r. Çünkü 1 ,5 m i lyon 
parti l imiz in iç inde, bütün hayatla rın ı  sürekl i  pa rti eylemine hasreden 
yalnız bi rkaç yüz yoldaşımız  vardı r. ıta lya'da «fonksiyonerleri » bizimk i  
kadar az b i r  başka büyük parti gösteri lemez. B iz im pa rtimiz in gücü,  
kendi b i l inçleri ve olanakları n ispetinde eylem gösteren yüzbin lerce 
ve m i lyonlarca k iş in in muazzam ve çoğu za man kahraman l ı klarla do lu  
fedakôrl ı kları temel ine dayanmaktad ı r ! »  (L'Unita, 1 4  marzo 1 972). 

(22) örneğin ,  Garodi'ye göre, partin i n  başl ıca fonksiyonu d evrimci müca 
deleyi yönetmek o lmamal ıd ı r ;  Çünkü bunda « pratis izm»e d üşmek teh
l i kesi va rd ı r ;  parti, demokratik a raçlar ku l lanan ve kendis i  de demok
ratik yoldan örg üt lenmiş olan salt « ideoloj i k  g üç»tür (Roger Garaudy. 
Le g rand tou rnant du socia l i sme. Paris, 1 969, P. 227-228, 204). 
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deyimiyle « ideoloj i k  mücadele süreci »nde (23) parti n in  eyl�min i  s ın ı rla 
maktad ı r. Bu  « I iberalizasyon», «beyaz eld iven »le devrim yapmayı düşünen 
çağdaş << l i bera l ler"in bazı kararsız tabakalar üzerindeki burjuvaco etkileri
nin ü rünü olup, Len in ta rafından daha yüzy ı l ım ız ın  başında açığa vuru l 
muş bu lunan  ve ş imd i  biraz modernleşti ri ld iğ i  görülen « bey anarşizmi »
nden başka bir şey deği ld ir. 

Çağdaş oportün istler, komünist part is in in, sonu gelmez tartışma larla, 
k imseyi bağlamıyan kararla rla ve işden çok söze kuvvet vermekle, burjuva 
parlômentosu g ibi b i r  şey olmasın ı  istiyorlar. SBKP'n in ancak egemen 
s ın ıflarla çetin bir savaş yürütmek gereğ i i le çel i k  bir d is ip l in  temel i üze
rinde kuru lmuş olduğunu her fı rsatta beli rten revizyonistler, hiç fa rketti r
meden, ş imdi  burjuva top lumunun komünist part is ine her türlü eylem ga
rantisi verd iğ i  ve bundan örtürü de bu parti n in  d is ip l in l i  ve örgütlü bir 
güç olmasına a rt ık l üzum ka lmadığ ı  f ikr in i  telk in  etmeye çal ışıyorlar. Fakat 
ta rihsel tecrübe başka şey gösteriyor. 

Burada şöyle b i r  örnek vermek fayda l ı  o lur. 1 934 yı l ı nda Avusturyada 
faşistler başka ld ı rd ı kları zaman, on lara,  sayıca büyük, a ma örgütsel ba
kımdan da gevşek Sosya l ist Partis i değ i l, küçük, sağ lam ve d is ip l in l i  Ko
mün ist Partisi karşı koyabi ld i .  Ve başkası değ i l, ünlü d iyebi leceğ im iz sos
ya l -demokrasi teorisyeni Oto Bauer şöyle bir iti rafta bu lunmak zorunda 
kaldı : « . . .  Burjuva demokrasisi çerçevesinde bu lunmaya göre hazı r lanmış 
ve kendis in i  buna uydurmuş b i r  parti nin, ansız ın devri mci eylemlere yönel
mesin in ne kadar  zor olduğu açı kça an laşı l d ı . "  (24) 

Burjuva ideolog ları ve revizyonistler, Marksist-Lenin i st devri mci partileri 
a mansız hücumlara boy hedefi yapmaya devam ediyorla r. i ktidarı ele 
geçi rme ve sosya l izme geçme savaşında işçi s ın ıfın ı n  en etkin s i lôh ın ın  
komünist partileri o lduğunu burj uva ideolog ları ve revizyonistler gayet iy i  
an lamaktad ı rlar. 

Sosya l izm koşu l larında Leninci ideoloj i k  ve örgütsel prensiplere s ık ı  s ık ı 
ya bağ l ı  olan ve a rdıcı l b i r  Marksist-Leninist pol iti ka güden parti, işçi 
s ın ıf ın ın ve emekçilerin bütün kazan ım ların ın, top lumun i lerici gel işmes in in  
başlıca garantisid i r. 

(23) Parti kendi  eylem a lan ın ı  h içbir  zaman suni  olarak s ın ı rl ıyamaz. Bu 
yargı, her şeyden önce, partiye, yönetici olmak ve gel işmeyi ayarIa
mak g i bi bir objektif rolün  düştüğü sosya l ist top lumu kapsar. Yugos
lav Komünistleri Birl iğ i Başkanı Y. Broz Tito 1 971 'de Belg rad politik 
görevl i leri önünde yaptığı  konuşmada şöyle ded i : « N ice komünistin, 
hele Yugoslav Komünistleri Bir l iğ i »n in  Vi. Kongresinden sonra, komü
nistlerin bi rçok şeye « ka rışmamaları » gerektiğ in i  i leri süren görüşü 
tuttukları b i l inmektedir. Bu görüş sahiplerine göre, parti sadece ideo
loj i k-pol iti k yöneitici güç o lma l ıd ı r  . . .  Ne va r ki, Yugoslav Kom.ünist
leri Bir l iğ i 'n in  memleketimiz in baş l ıca i leri l i k  gücü olduğ u apaçık bel l i  
o lmuştur . . .  Bu parti n i n  karışmaya ve  gereken yerde eyleme geçerek 
etki l i  o lmaya hakkı va rd ı r. »  

(24) O .  Bauer. Zwischen zwei Weltkriegen. Bratislava, 1 936, s .  343. 
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Artık on y ı l  var ki, Maoistler b i l imsel komünizm prensiplerine saldır ıp 
duruyorlar. Onlar anti -Leninist, büyük devlet şovenizmi pol it ik hattını mem
lekette tamamen dayatmak  maksad iyle açıktan açığa kaba kuvvet yön
temleri ku l lanarak  mücadeleye geçtikleri zaman, her şeyden önce partiyi 
y ıkmakla işe başlad ı lar  (<< boşa vurma l ı », « ka rargôh lara vurma l ı ») . ÇKP'n in  
1 969'da yapı lan iX .  Kongresi, Çin'de askerse l -bürokratik rej im i  kanunlaş
tırmak için, gerçekte Marksist-Lenin ist parti n in polit ik, ideoloj i k  ve örgütsel 
prensip lerini s i lk ip attı. 

Leninci örgütsel prensiplerin ka l ım l ı  önemi, bunlar ın doğru biçimde 
uygulanmasının,  partiye, her türlü koşul lar  içinde aynı etk in l ik le eylem gös
terme, safla rına süratle çeki-düzen verme, daima s i lôh l ı  bulunma, prole
ta ryanın devrimci hedefleri ne u laşma olanağın ı  vermesinden ibarettir. 
L. Brejnef yoldaş şunları bel i rtti : « Olaylar, parti n in ancak i şçi s ın ıfına, 
emekçi yığ ın larına öncü lük  rolünü ard ıc ı l  biçimde yerine getirdiği  yerde, 
Leninci parti hayatı normların ın  kutsal olarak  gözeti ld iğ i  yerde, parti n in  
pol itik, örgütsel ve ideoloj ik  b i rl iğ i  koruduğ u ve du rmadan güçlendirdiği 
yerde komünistleri n üstün geldiklerin i  göstermektedi r. »  (25) 

PROLETARYA PARTiSI : B ıÇiMDE VE OZDE BIRl iK 

« Biçimin gelişmemişliği ve dayanıkSlZ"ğl, özün geliştiril
mesi yönünde daha ileri ciddi adımlar atmaya imkan ver
memekte, utanç verici bir durgunluk doğurmakta, kuvvet isra
fına ve söz ile iş arasında tutarsız"ğa yol açmaktadır. » 

V. /. LENiN 

( Bütün eserleri, c. 8, s. 378) 

Yeni tip parti n in karakteristik öze l l iğ i ,  biçim (örgüt) i le öz (m ücadele
nin mahiyeti, hedefleri ve ödevieri) a rası ndaki organik bağ lantıd ı r. Len inci  
parti kuruluş prensipleri bu isteme tamamen uygundur. 

Çağdaş revizyonistler, top lumdaki değ iş imlere (her şeyden önce b i l im
sel-teknik devrime), polit ik savaş koşu l la rındaki değiş im lere dayanarak, 
komünist parti lerin in  yeniden kurulmasında ısrar ediyorlar. Onların öner
di kleri bu yeniden kuruluş, gerçekte, proletarya s ınıfsa l parti lerin in  yoke
d i lmesinden, örgüt bakımından zayıflatı l masından başka bir  şey değ i ld i r. 
Kısacası ,  sağcı oportünistler (öz konusunda daha büyük endişe bahane
siyle) örgütsel prensipleri önemsemiyor; «sol lar» do çoğu defa örgüt bi
çi m lerine (sanki polit ik hedefler bun ları n  yord ımiy le kend i l iğ i nden ger
çekleşiyormuş gibi)  mutlak bir önem veriyorlar. 

(25) L. i . Brejnef. « Lenin' in davası yaşıyor ve üstün gel iyor», s. 5 1 . 
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Biçim i le öz a rası nda b i r l i k  sağ lama çabası, gerçekte, organ ik  olarak  
komünist partis ine özgüdür. B i r  başka deyişle, bunun an lamı ,  mücadelede 
izlenecek politik hattı, strateji ve taktiğ i  durmadan yetk in leşti rmek ve aynı  
zamanda parti n in  örgütsel düzeyin i  yükseltmek ve eylem etki n l iğ in i  artı r
mak iç in çaba göstermektedi r. 

Orneğ in,  Kanada Komünist Partis i ,  XXi. Kongresinde (Kasım 1 971 ı , kendi 
kendin i  eleşti rerek, söz i le  i ş  a rasındaki tutarsızl ık lara işa ret etti .  Bu cüm
leden ola rak, bazı kusur ve yetersizl i k leri (yayın lar ın i htiyacı karşı layamı 
yacak b i r  tirajla çıkması ,  parti saf larında yeteri kadar artış o lmaması vb.) 
bel i rten kong re, a ld ığ ı  pol itik kararda şu ödevi ortaya koyd u :  Merkez 
Komitesi ve her şeyden önce onun Yürütme Komitesi, pol it ikamızın saptan
ması i le gerçekleşti r i lmesi a rasındaki tutarsızl ığ ı  g idermek üzere ardıcı l 
b i r  m ücadele yürütmel id i rier. V. Kaştan yoldaş, kongrede, parti eylemin
deki  zayıfl ı k  ve yetersiz l i klerin "örg ütsel sorun larda l i bera l izm eğ i l im lerin 
den,  örgütsel gevşekl i kten, zayıf d is ip l in  ve denetimden, eleştiri ve öz 
eleşti ri n in  gereken d üzeye çıkar ı lamamış olmasından, demokrati k santra
l izmin güçsüz d üşmesinden » i leri geld iğ in i  söyledi .  Kanada komün istleri n in  
kongresi, parti n in,  saflarındaki o lumsuz eğ i l i m leri k ısa zamanda önl iyebi 
leceğ ine inancın ı  bel i rtti. 

Komdnist parti lerin in  oluşması değ iş ik  biçim ler gösteriyor. Açık bir pol i 
t i k  v e  ideoloj i k  program hazı rlamanın  her zaman partin in  örgütsel gel işme 
ve g üçlenmesinden önce geldiği  söylenemez. Bu sü reçler paralel olara k  
gel işebi l i r. Fakat bunlar ın a rtık son oluşum 'kertesi ne u laştık ların ı  söylemek 
de asla doğ ru olmaz. Bunun böyle o lduğunu görmek için, Lôti n Amerika 
komünist parti leri n in  durumuna bakmak yeterl id i r. 

Bu parti lerin doğuşu ve gel işmesi, asr ımız ın i l k  yarıs ında dünyanın bu 
kesi m indeki en öneml i  pol iti k olaylardan b i ri d i r. Orneğ in, Arjantin ve Ş i l i  
g ib i  bazı memleketlerde, bu sü reç, geçen yüzy ı l ı n  sonunda veya 1 905-1 907 
Rus Devrim i  döneminde ve B i ri nci Dünya Harbi iç inde kurulan, Len inci 
o lm ıyan ve şu veya bu biç imde i I .  Enternasyona l ' in  oportünist pol iti k hat
tını iz l iyen sosya l ist parti ler in yeniden kuru l uşu i le bağ l ı  o larak  gel işti . 
Bunun iç in, Lôtin Amerikada komün ist part i lerin in  kuruluşu sürecinde, 
RSD i P'n in  yeni t ipten proleta rya partis ine dönüşmesi aşamasiyle bi rçok 
ortak çizg i ler  görmek mümkündür. 

Leni nci örgütsel prensipleri 'kabul  etmek ya lnız i l k  ad ımd ı r. Her parti n in ,  
kendi mem leketi n in  somut koşu l lan 'içinde b i r  devrimci tecrübe edinme 
aşamasından, kıyasıya b i r  ideoloj i k-pol it ik savaş oku lundan geçmesi 
gerek l id i r. Kıtan ın  bazı parti leri bu yolda daha çok mesafe a ld ı la r  ve 
hattô i ktida r parti leri o ldu lar. Fakat genel l i kle göze çarpan b i r  şey varsa, 
o da. yığ ın lar ı  seferber etmede, s ın ıf  düşmanın ı  tecrit etmede. devrimci 
hücuma geçme ve i ktida rı elde etmede en büyük olanakların  ancak ko
mün ist pa rti lerin in  yüksek bir örg ütlü l ük  iç inde eylem göstermeleriyle or
taya çıktığ ıd ı r. 
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Son zamanlarda Lôtin Ameri ka i şçi ve ha lk  hareketinde, komünist par
ti leri n i n  b i l hassa örgütsel temelleri n i  sa rsmayı hedef tutan reformist ve 
oportünist ak ı m ları n  yeniden canlandığ ı  görü l üyor. Bun lar, öncel ikle, Vene
züel lô Komünist Parti s in in  sab ık  üyeleri nden Teodoro Petkof ve benzerleri 
g ibi döneıklere bağ l ı  ak ım la rd ı r. Bun ları n ı n  ha rekete az zarar vermedi k
lerin i  de bel i rtmemiz gerekir. 

Tek sözle, Petkof'un  fikirleri, Garodi ile Fişer' in  «yeni biçi m »  bir parti 
yaratmaya i l i şk in tezleri n in  Lôtin Ameri ka variyantıd ı r. Gerek Petkof, ge
rekse diğer revizyon istler, b ir  yandan azı n l ığ ın  çoğ unluğa tabi olması te
z in i  söz p lôn ı nda kabul ederken, öte yandan da hep aynı teraneyi sür
d ü rü r, yani komünist partisi n i n  iç inde «karşıt plôtformla r»a göz yumulma
s ı n ı  isterler. Bu ve benzeri fi k i rlerin, gerçek proletarya partisi prensipleri 
ve yapısiyle h içbir  i 1 i ş iğ i  o lmadığ ın ı  söylemeye bile değmez. Ve bu g ibi 
fi ki rler gerçekleştiri l i rse, komü nist partileri a nti-emperya l i st ha lk  devrim ine 
baş olma bak ım ından her türl ü  reel perspektiften yoksun basit b ir  hare
kete dönerler. 

Oportünist görüş lerin parti ler d ış ı nda da yayı ld ığ ı  görülüyor. Hem de, 
bunu  yapan lar, takti k ve strateji sorunlarında ü ltra-devrimci mevzi ler a l ı 
yorlar. Burada, «yeni  sol lar» ın Reji Debre ve benzerleri g ibi sözcü leri tara
f ından i leri sü rü len « partizan ocak ları »  teoris in i  hatı rlatmak yeri nde o lur. 

Debre'n i n  teoris in in ,  Len in  düşmanl ığ ı  ve l i kidatörl ük  görüşleri n i  yan
sıttığ ın ı  tam bi r  açıkl ık la söylememiz gerekir. Debre komü nist parti lerin
den söz ederken şöyle diyor :  « Mademki doğ muşlard ı r, öyleyse ölebi l i r  ve 
yeni biçimde tekrar meydana ç ıkabi l i rler. » (26) Bu l i kidatörün «ocaklar 
teorisi », belki de reformistler ve revizyon istler tarafından i leri sürü len ko
m ü ni st parti lerin «yeniden kuru lması » teori lerinden çok daha i leri g id iyor. 
« Ocaklar teorisi » taraftar ları ,  kom ü nist parti lerin in  s ih irbaz değ neğ i misal i  
b i r  a raç yard ım iyle, yan i  «dağ larda » partizan ocak ları meydana geti river
mekle «yeni biçim »de tekrar kuru lmasından söz ediyorlar. Ve bu şaşılası 
« bu lgu»yu burj uva basın ı  coşku i le seıôml ıyor. Bu, burjuva bas ın ın ın, ko
m ün istleri gözden d üşü rme ve komü nist parti leri ne karşı m ücadele eden
lerin «gerçek devrimci ler» olduğunu  ispatlama çaba ları içinde gökte a ra r
ken yerde bu lduğu bir  yard ı m  değ i l  de nedir? 

Yeni t ip proleta rya parti s in in  yerine koymak istedikleri « partizan ocak
lan», b i r  zamanki  tarafta rlarını hay l i  yitirmiş bu lunuyor. Fakat Lôtin Ame
rika Marksist- Len in i st part i leri n in  görüşlerin i  ve çal ışmalar ın ı  ş imdi başka 
ü ltra-sol ak ım lar  eleştirmeye devam ediyor, işçi s ınıfın ı  kendi peşlerine 
takabi lmek iç in ,  bu partilere karşı ideoloj i k  ve politik hücumlarda bu lunu
yorlar. 

Lenin,  titiz bir b i l imsel tah l i le dayanarak, devrimci amaçlarını  gerçek-

(26) R. Debray. Revolucion en la Revolucion? la Habana, Ed. Casa de Los 
Ameri kas, 1 967, p. 82. 
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leştirme yeteneğ ine sahip örg ütl ü b i r  proleta rya parti s in in  gerekl i  o ldu
ğunu  ispat etti. Bu o lmadan, Bolşevik Partis in in  yönetiminde sosya l ist dev
rim in  zaferine u laşmok mümkü ıı değ i ld i .  

EYLEMDE LENIN PRENSiPLERI 

" çoğu memleketlerde devrim hareketleri Leninizm b ayrağr 
altmda yeni bir düzeye yükseldi, komünist partileri meydana 
gelip güçlendi, uluslararası komünist hareketi çağımlZ/n ger
çekten evrensel ve en etkili politik gücü haline geldi. » 

Komün ist ve Işçi Parti leri Ulus lara rası Danışma Toplantı
sının " V. i .  Len in ' in  1 00. doğum yı ldönümü»  baş l ık l ı  h itabı 'n
dan.  (<< Komünist ve işç i  Parti leri n in  Ulus lara rası Danışma 
Toplantı s ı . »  Moskova, 1 969, s. 45) .  

Lenin ' in  « Bi r  ad ım i leri, ik i  ad ım geri » ad l ı  kitabı ,  proletaryan ın, Mark
sizm prensipleri temel i  üzer indeki f ikri bir l iğ in in  m i lyonla rca emekçiyi işçi 
s ın ıfı ordusunda b i rbir ine kenetliyen örgütsel birl i kte pekleşmesinden ötü rü, 
kaçı n ı lmaz o larak  yen i lmez b i r  güç olacağına kesi n l i k le inanışı yansıtan 
sözlerle sona eriyor. Ta ri h a rtı k  bi rçok bakımdan bu b i l imsel öngörüyü 
doğrulamıştı r ve her gün de doğrulamaktad ı r. 

Tari h, V. i. Lenin  tarafı ndan i leri sürü len ve temel lend i ri len yeni ti p 
parti kuru l uşu örgütsel prensiplerin in, u l us lara rası işçi ve komün ist hare
ket çerçevesi içinde işçi s ın ıfı n ı n sosya l izm ve komünizm için yü rüttüğü mü
cadele koşul larında genel kapsa m l ı  b i r  karakteri o lduğunu da doğruladı .  
Düşman ların ,  Leninizmi s ı rf «yersel » b i r  olgu biçiminde gösterme, Len in ' i n  
sadece «devri m teori s ini  Çarl ık Rusyas ın ın  problem lerine uyguladığ ı »n ı  (27) 
ispatlama yolundaki zoraki çabaları  boşunadır. 

Leni n' in  bütün eserleri, u luslararası a landa, dünya devri mci hareketi nde 
geçen olaylarla dolaysız bir  bağ lantı iç inde meydana geti ri lm işti r. Bu 
eserler, gel işmiş kapita list memleketlerde proletaryan ı n  mücadele biçim
leri, toplumsal  düşünce ak ım la rı hakkı nda en etrafl ı ve  ayrı ntı l ı  b i lg i leri 
i htiva etmesi bak ım ından parlak birer örnek teşkil etmektedir. « Bi r  ad ım 
i leri, ik i  ad ım geri .. kitabında da ,  örgütsel ve  polit ik karakterli sorun lar, 
başka memleketler işçi parti lerin in  eylemleriyle yakından bağ l ı  o larak  e le  
a l ı nmaktad ı r. 

Lenin ' in  eseri n i n  bi r özel l iğ i  de - geleceğ i, bugünü adeta b i r  ekra n ı n 
da gösterireesine - ,  oportünizmin  genel lenmiş b i r  eleştir is ini  o rtaya koy
muş olmasıd ır. Len in ' in  bel i rttiği üzere, oportünizmin ana çizgi leri ,  bazı 
u lusa l l ı k  ayrım la rı oir yana, bütün dünya işçi pa rti lerinde görülmektedi r. 

(27) E. Fischer. Was Marx wirkl ich sagte, s. 1 57. 
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Oportünizm u l us lara ras ı  b ir  o lgudur. Devri mc i l i k  ve oportünist l ik doğ rul
tu ları arasında örgütsel sorun lar  üzerindeki mücadele, Marksist d ünya 
görüşünün, pol itika ve taktiğ in  bütün temel sorun larındaki ayrım ların 
uzantısı olarak, Len in' in  bu eserin in  yaratı lması döneminde bütün sosyal 
demokrat parti lerin in  karakteristik çizgisiydi .  

« Bi r  adım i leri, ik i  adım geri », oportünizme karşı mücadelede devrimci 
a rdıcı l ı ı k, i l kesel l i k  ve uzlaşmazl ı k  örneği vermekted i r. O zamanlar, partide 
devrimci ve oportün ist doğru ltu lar  a rasında uzlaşma fikri ,  oportünizmin 
karşısında « hoşgörül ü »  davran ı lmasın ı  sal ık veren Plehanof'tan gelmiştir. 
Lenin, bu yolda hoşgörünün yalnızca oportünizm için yararl ı olacağın ı ,  
onu g üçlendireceğ in i  ve devri mci doğ rultunun f ik ir  ve örgüt bakı mından 
s i lôhsız land ı rı lmasına yard ı m  edebi leceğ in i  gösterd i .  Plehanof'un hoş
görü rl ük  tek l i fleri, ne yandan bakı lsa, revizyonizmle pek o kadar üstüne 
varmadan tartış ı 1masın l ,  anarş ist b ireyci l iğ in  de güzel likle us landırmaya 
ça l ı ş ı larak  yola getiri lmesini öngörüyordu .  Böyle bir tutum, işçi s ın ıfı par
tisi n in  kurulması g ibi olağanüstü önemli  bir sorunda ancak devrimci 
ha reket için zarar l ı  görüşleri güçlendiri r. Oportünizm pas gibid i r, partiyi 
kemi ri r. 

Bugünkü revizyonistler de eni -sonu ardıcı l  Marksist-Leninistlerle « uzlaş
ma »ya hazırd ı rla r, fakat buna ancak kendi koşul ları i çinde yanaşırlar. 
Orneğ in, Fişer şöyle der: «Katı prensiplerin tanınması ,  karş ı 1 l'k olarak  bir 
denge un$,urunun, yani partinin her üyesine her prensipi eleştirmenin 
temel hak olarak tantnmaSlnt gerektirir. » (28) 

Len inizm geleneklerinde - ki bun la rın yerleşmesinde « Bir  ad ım i leri, ik i  
adım geri »nin de büyük payı  vard ı r  -, oportünizmle uzlaşmazlık, prensip
lere titizl ik le bağ l ı l ı k  ve bunlarda h içbir bahaneyle tereddüde meydan 
vermemek esastır. 

Oktobr Devrimi 'n in üstün gelmesinden sonra, menşevizm in  l iderlerinden 
b i ri olan A. Potresof, menşevik partisin in  kongresinde şun ları söyled i : 
« Bolşeviklerin yola getiri lebileceğ ini ümit etmek boşunad ı r. Bolşevizmin 
ay ı rded ici çizg i lerinden biri de, yola geti r i lmek gibi bir etkiye h içbir  zaman 
pabuç b ı rakmamış  o lmasıd ır. Bolşevizmde tereddüt yoktur. Onu . . .  y ı ld ı r
mak, olacak iş değ i ld i r. Hele bizim onu y ı ld ı rmaya kalkışmamız gü lünç 
şeydi r. »  (29) Görü lüyor ki, başka ları b i r  yana,  Potresof, kendi tecrübesiyle 
bolşevikleri tan ımakta, on la rı n  fikir lerinde ve prensip leri savunmada ne 
kadar sebat l ı  o ldukların ı  b i lmektedir. 

Lenin ' in  revizyonizmle  mücadeledeki devrimci uzlaşmazlığı, u luslara rası 
komünist ha reketin in oluşmasında ve güçlenmesinde çok büyük b i r  rol 
oynadı .  Bu uzlaşmazl ığ ı  öngören Komünist ve Işçi Parti leri U lus lara rası  

(28) .. Weg und Ziel », 1 965, N .  7-8, s .  51 1 .  
(29) SBKP M K'ne bağ l ı  Marksizm-lenin izm Enstitüsü merkez parti a rşivi, 

f. 975, ed. h r. 52, L. 23. 
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Danışma Toplantısı (1 969), bütün komünistleri n ,  burjuva ideoloj is ine <karşı, 
sağcı ve solcu oportünizm açıs ından teori ve pol iti kan ı n  tah rifine karş ı ,  
dogmatizme ve solcu sekter serüvenci l iğe karşı sürekli b ir  m ücadele yü rüt
meleri çağrısında bulundu.  

Parti canl ı  ve karmaşı k bir toplumsal-polit ik organizmdir. Parti, sübjek
tif a rzu lara ve şu veya bu kişi n in emirlerine göre değ i l, bel i r l i  objektif 
yasa l l ık lara dayanarak  oluşur, güçlenir ve eylem lerin i  gel işti r ir. Onun, dev
rimci ha reket objektif yasa l l ı klar ın ı  b i i imse i l i kle ve en etrafl ı biçimde tah
l i l i n  sonucu olan,  b i rçok memlekette de yoklamalardan geçen ö rg ütsel 
prensipleri ,  işçi s ın ıfı devrimci partis in in kurulması b i l im in i ,  Len in ' in  deyi
m iyle, örgüt teoris in i  oluşturur. 

Lenin ' in  parti öğretisi de, her teori g ibi ,  komünist ve işçi ha reketi tara
f ından sürekl i  olarak gel işti ri l i yor. çağ ımız ın Leninizm düşmanı tü redileri ,  
pa rti n in  temel kuruluş prensiplerine s ık s ık  saldı rıyor, örgütsel prensipleri 
somut ö rgüt biçim leriyle kasten karıştı rıyor, komünist partisi n i n  yapısı n ı  
taşı l laşmış ve değiş imlere yatkın l ık  kabi l iyetin i  yitirmiş göstermeye çalışı
yorlar. Fakat komünistleri i nandıkları açık görüş ve tutum lardan bu su retle 
de saptı rmak mümkün değ i ld i r. 

Leninci ö rgütse l ' prensipler tam olarak belir lenmiştir. Bu sarsı lmaz pren 
sipler pratikte başka başka, somut eylem, du rum ve koşul larına bağ l ı  ola
rak çeşitl i  b iç imlerde ifade edi lebi l i r. 

Parti leri n  somut örgüt biçim leri, mücadele koşu l ları n ı n  başka l ı k lar ını  ve 
toplumsal hayatın karmaşıkliğ ı n ı  yansıta ra k  değişiyor ve durmadan  yetkin
leşlyor. Bütün bunlar temel örgütsel prensi pleri gerçekleştirme somut bi
ç imi  üzerine (örneğ in ,  partiye yeni üye a l ı nması ta rz ına, seçim l i  organlar ın 
ol uşması ve yönetirnde meslektaşl ığ ın  gerçekleşti r i lmesi ta rz ına,  partin i n  
dayanağı o lan  parti örgütleri n in  yaratı lması ta rzına ve  yeri ne vb.) kendi 
damgası n ı  vuruyor. 

Bugün Marksist- Len in ist parti lerin kuruluşu, esas l ı  olarak işlenmiş bir iç 
hayat kura l  ve normları sisteminden, parti yönetim i  prensipleri nden oluşan 
kesin bir b i l imsel temele dayanıyor. Bu da,  .. Bir ad ım i leri , i ki ad ım 
geri »ni n yazı ld ığ ı  zamandan beri komünist ha reketi n in  nası l  b i r  yo l  geç
tiğ in i ,  Lenin ' in  bu eseri n i n  ne gibi bir etkisi olduğunu kendi l iğ inden gös
teriyor. 

Tari h, d ünyayı devrimci yoldan yeni leme, yen i  toplumu yaratma iş in in 
işçi s ın ıfın ı n  devrimci partisi olmadan başarı lamıyacağı  gerçeğ in i ,  d iğer 
her hangi  bir gerçeğ in  doğrulanmasından daha parlak ve yalanlanması 
olanaksız biçimde doğ ru lamışt ı r. Böyle b i r  pa rti n in  varl ığ ı  da, çok zengi n  
tarihsel tecrübeni n  gösterdiği  üzere, Leninci örgütsel prensipler d ış ında 
düşünülemez. 
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Barı,sever. sınıfsal. enternasyonalist politika 

SSCB'nin 50. kuruluş yddönümüne doğru 

V. i. Lenin, Büyük Oktobr Sosya l ist Devri mi 'n in  hemen ertesi günü  « Barış 
sorunu  zaman ım ız ın en a ktüel ve en nazik sorunudur» dedi .  Bu sözler 
Sovyet devleti n in  i l k  dış pol it ika iş lemi olan Barış Buyrultusu'nun i lan ına 
öncelik ediyordu.  

«24-25 E'k im Devrim inden doğan, işç i ,  asker ve köylü delegeleri sov
yetlerine dayanan işçi Ve köy lü  hükümeti, harp hal i ndeki bütün halk lara 
ve on ları n  hükümetlerine, adi l  ve demokratik bir  barış iç in  derhal görüş
melere başlamaları n ı  tekl if  eder . . .  

Rusya hükümeti, bu maksatla gereken bütün koşul/aTın, bütün mem/e
ketleri ve halkları temsif eden yasama meclisleri tarafmdan tamamiyle 
tasvibi yolunda en küçük bir ertelemeye meydan vermeden bütün kesin 
adımlafı derhal atmaya ham olduğunu belirterek, böyle bir baflşın bir 
an önce imzalanmasmı önermektedir. » 

(26 Ekim (8 Kasım) 1 91 7'de toplanan Rusya Sovyetleri i i .  Kongresi tara
f ından kabul  edilen Barış Buyru ltusu'ndan.) 

Bu buyrultu gerçekten muazzam b i r  rol oynadı .  Zamanım ızda u lus lara 
rası gerg in l iğ i  azaltma yönünde yürüyen yol, bu buyrultunun ta ri hid i r ;  ba
rış politikasın ın ,  çeşit l i  toplumsal düzenlere sa h ip devletler a rası nda barış 
içinde yanyana yaşama politikası n ı n  tari h id i r. Biz bugün son birbuçuk- ik i  
yı l ın  olayla rı ndan söz ederken de,  yüzüm üzü yeniden bu yolun  başlang ı 
c ına doğ ru çeviriyoruz. Esasen bunu zihnen tekra rlamadan, çağdaş top
lumJa o luşan polit ik değ işimlerin derin l iğ in i  kavrayı p değerlendirmek 
olanaksızdır. Bu yol, genç Sovyet devletin i n, daha sonra da çok u lus lu  
genç devletin i l k  ad ım ları ndan, güçlü sosya l ist devletin, dünya sosyal i st 
topluluğunun  emin yürüyüşüne doğru uzanma<ktad ı r. 

1 922 

. . .  BaTlş için çaftşmak istiyen
ler, barışm güvence altma altn
ması, insanftğın tüyler üpertici kı
Tım harplerinden korunması ıçın, 
hepiniz, çabalarmızı Sovyet Rus
ya'nm çabalaTlna kattniz! 
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(Rusya Sovyetleri X. Kongresi
n in  bütün dünya halklarına çağrı
s ından .) 

1972 

SSCB, yeryüzünde, azimli ve ar
dıctl bir baTlş ve dostluk politikası 
yürüten ve halklaTın hak eşitliğini 
öngören Leninci prensipleri savu
nan bir kuvvet olarak belirmekte
dir . . .  

(SBKP MK'nin «Sovyet Sosya l i st 
Cumhuriyetleri B i rl iğ in in  50. kuru
luş yı ldönümünü  kutlama hazırl ık
ları »na i l i şk in kara rnamesinden.) 
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Barış Buyrultusundan ve SSCB'n in  kuru l uşunu i lôn eden Rusya Sovyet
leri i. Kongresinden, SBKP XXiV. Kongresince kabul  edi len barış ve ha lk
lar ın g üvenl iğ i  programına kadar, Sovyetler Birl iğ i ,  daima harbin yolunu  
kesmeye, ha lk la rın  barış içinde gel işmeleri ni ve  işbir l iği yapmaların ı  sağ
lamaya yönel ik  atı l ımlar gösterd iği b ir  yol üzeri ndedi r. Sovyet devleti n i n  
bütün varl ığı boyunca, uygu ladığı  d ış  pol itikaya, da ima  barış uğrunda yü
rüttüğ ü  a ktif mücadele temel o lmuştur. 

D ünya durumu ve koşu l la rı nda gözümüzün önünde oluşan değiş im ler, 
Sovyetler Birl iğ in in  d ı ş  politika eyleminin dolaysız bir sonucu, sosya l ist 
dünyanın başarısı ve proletarya enternasy6nal izmi prensi pleri n in zaferi 
iç in u lus lara rası a landa onyı l lard ı r  yürütü legelen s ın ıf  mücadeles in in yasa l 
sonucudur. 

Sovyetler B i rl iğ i Komünist Partis in in  ve Sovyet devleti nin, u lus lararası 
komünist ve i şçi harketi n in  ta ri h i  ve dokümanları buna tan ık l ı k  etmektedir. 

Danimarka Komünist Partisi Merkez Komitesi Sekretaryatı ve Yürütme 
Komitesi üyesi ib Nördlund'un,  ABD Komünist Partisi MK Pol iti k Kom i 
tesi üyesi Ceyma Cekson 'ın, Lübnan Kom ün ist Partisi MK Pol itbüro üyesi 
Kerim Mrue'nin, Hindistan Komünist Partisi Ulusal Konseyi Sekreteri ve 
Merkez Yürütme Komitesi üyesi Bhovani Sen ' in  aşağıdaki konuşmaları da 
bu gerçeği kanıt lamaktad ı r. 

IB NAROLUND :  DEVRiMCI STRATEJI VE TAKTIK ORNECI  

SSCB'nin uluslararası durum üzerindeki etkisinin sonuç/af/n! n asil 
değerlendiriyorsunuz? 

- Büyük Oktobr Sosya l i st Devri mi  sonucunda doğan Sovyet Sosya l ist 
Cumhuriyetleri Bir l iğ i ,  e l l i  y ı l  önce, ulus lara rası hayata a ktif o lara k  katı -
101, beri, d ünyanın politik tablosu tan ınmıyocak kadar değ işti. Tan ık  010-
geldiğ im iz  değiş im lerin özü ve başl ıca sonucu, dünya kuvvetler oran ın ın  
sosyal izm yararına temel l i  değ işmesidir. 

Emperyal ist hükümetlerin, yaşadığ ımız  yüzy ı l ı n  başl ıca politi k gerçekl i 
ğ i n i ,  yani işçi s ın ıf ın ın devlet biçiminde oluşan iktidarın ın  varl ığ ı n ı kabul 
etme yoluna g i rmelerin in  ne kadar uzun sürdüğünü hatırlatmak yerinde 
olur. Orneğ in, Bi rleş ik  Amerika Sovyetler Bir l iğ in i  ancak 16 yıl sonra res
men tanıd ı .  Bu sonuca 1 935 y ı l ında varı ldı .  Oysa, daha 1 932 y ı l ı nda, Va
şi ngton yönetici çevrelerin in  Stimson g ibi seçkin bir  temsi lcis i  şöyle d i - -
yord u :  «Asla, h içbir  zaman ! Yüzyı l la r  geçecek, fakat Bi rleş ik  Amerika Sov
yetler Birl iğ ini tan ımıyacaktı r !  « Bugün ise, Ameri ka Bi rleşik Devletleri 
Cumhurbaşkanı  Moskova'yı ziyaret etmekte ve Sovyetler Birl iğ iyle bir dizi 
önemli a n laşma imza lamaktadır. 

Geçmiş in SSCB'ni tan ıma problemi, zamanım ızda a rt ık Sovyetler B i rl i 
ğ i n i n  ve öteki sosya l ist ü lkeleri n d ı ş  politika hedefleri ni tanıma sorununa 
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karakterli karşı l ı kl ı  yükümler temeline dayanan i l i şki ler kurma olanağ ın ı  
elde etmişti r. 

(RKP (b) X. Kongres in in dokümanlarından.) 
1 928. Proletarya devletinin barışçı politika g ütmesi, h iç de Sovyet i kt i

darın ın  kapital izmle uzlaştığ ın ı  göstermez. Sovyet i ktidarın ı  m i l letlerarası 
proletaryanın gözünden düşü rmek istiyen sosya l-demokratların ve onlar ın 
Troçkist uşakları n ın  bu yoldaki iddia ları tamamen temelsizd i r. Sözkonusu 
politika proletarya d iktatörlüğünün Leninci politikasıd ı r. Bu, kapitalizme 
karşı m ücadelen in  sadece başka - ve ş imdiki koşu l la rda daha elveri şl i  -
biçim id i r. Netekim,  Sovyet Sosya l i st Cumhuriyetleri Bir l iği  Oktobr Devrimi  
zamanından beri ard ıc ı l  o lara k  bu yoldan yürümektedir. 

(Komintern' in  Vi .  Kongresi dokümanlarından.) 
1 956. Sosyal d üzenlerine bakı lmaksızın, bütün devletlerin barış iç inde 

yanyana yaşama ları Len inci polit ikan ın  sapmaksızın uygulanması . .  , 
Barış ve ha lk ları n  güven l iği  dôvası uğrunda, devletler a rası nda it imat ha
vasın ın  ya ratı lması uğrunda a ktif b i r  mücadele yürütülmesi . . .  

(SBKP'n in  XX. Kongresi kararından.) 
1 966. Sovyetler Bir l iği  u l us lara rası an laşmazl ı k  sorun lar ın ın,  harp yo

luyle değ i l ,  görüşmeler yoluyle çözü lmesi iç in ,  her zaman bütün memleket
lerle normal  i l i şk i ler kurmaktan ve sürdü rmekten yana olmuştur ve gele
cekte de bu tutumda olacaktır. Hemen şunu da kesin l ik le bel i rtmeliyiz k i ,  
ezen ler i le ezi lenler a rasında, sömürgeci ler i l e  sömürgeci l i k  ezgis in in kur
banları a rası ndaki i l işk i lerde barış içinde yanyana yaşama prensipi uygu
lanamaz. 

(SBKP XXi i i .  Kongresi kararından.) 
1 969. Barış ın savunu lması, top lumsal  d üzenleri değiş ik  devletlerin barış 

iç inde yanyana yaşa maları prensipin i  emperya l i stlere kabul ettirme müca 
delesine s ık ı  sıkıya bağ l ıdır. Bu polit ika ne sosyal v e  politik statükonu n  
korunması ,  n e  d e  politik m ücadelenin zayifiatı lması an lamına gel ir. B u  
poliHka, emperya lizme ,karşı u lusal  çapta ve d ünya çapında sınıf sava
ş ın ın  gel işti ri lmesine yard ı m  etmektedir. 

(Komünist ve Işçi Parti leri n in  U lus lara rası Danışma Toplantısı doküma
n ındon.) 

1 97 1 .  Sa ld ı rıya kesi n l ik le karşı koyuş. Sovyet politikasında, olgunlaşmış 
u l us lara rası p roblem lerin çözümünü öngören yapıc ı  çizgiyle, değiş ik  top
l umsal düzen l i  devletlerin barış iç inde yaşa maların ı  öngören Leninci pren
s ip in ardıcı l a larak  savunu lmasiyle değ i şmez b iç imde bağdaştm lm ıştır. 

(SBKP'n in  XXiV. Kongresi kara rı ndan.) 

Yeryüzünde barış ın güçlendir i lmesi, her memlekette ve bütün d ünyada 
barışsever demokratik güçleri n daha can l ı  eylem göstermelerine ve bu 
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eylemde bir l ik olma larına do bağ l ıd ı r. Esasen, 1 969 y ı l ı  Komünist ve Işçi 
Partileri Ulus lara rası Danışma Toplantıs ı  barışsever ve demokratik gÜç
leri bu hedefe yönelmeye çağırmıştır. Emperya l ist harp ve gerg in l i k  pol i
tikasına karşı mücadelede bir l ik olma fikri ,  Avrupa kamuoyunun Brüksel'
deki Hazi ran forumunda parlak ifadesini bulmuştur. Aynı fi k i r, Fransa'da 
komünistler ve sosyal istler tarafı ndan hazırlanan, radika l ler tarafı ndan do 
desteklenen ortak programda do gel işti ri lm iştir. 

Bugün  ulus lara rası gerg in l iğ in  hafifleti lmesi politikası n ın  başarı la rı için 
her zamankinden çok daha elverişli perspektifler açı l ıyor. Geçmişte mi l let
lerarası hayatı, bir k ıs ım emperyalist g rupları n  diğerleri ne karşı durum 
o l malan beli rl iyordu .  Bu do harp politikasın ın  harp pol itikasiyle çarpış
ması demek oluyordu.  Bu yüzden de kolayca askeri çatışmalar başgösteri
yordu. Ama günümüzde, emperyal izmin harp politikası, g iderek artan bir 
kes in l ikle, sosyalist ve her şeyden önce Sovyet barış politikasiyle göğüs
leniyar. Bu karşıkoyuş, emperya l izmin tehlikelerle dolu m i l letlerarası eylem
leri yol unda yeni yen i engeller yaratıyor. Avrupanın artı k hemen hemen 
üç onyıldan beri - bu a rada eskiden olsaydı harbe yol açabileceği söz 
götürmez bazı «epizotlar» eksik olmasa do - barış koşu l ları içi nde yaşı
yab i lm iş olmasının nedeni daha çok bununla açık lanabi l i r. 

Barış, halk ları n ı n  sah ip  oldukla rı b i r  şey değ i ld i r ;  barış ın  elde ed i lmesi 
gerekmektedir. Onu elde etme mücadelesinde bir  günü koçırmak bi le, çok 
sevdiğ in şeyi tes l im etmek demek olur  . . .  Norveç yazarı N u rdal  Grig ' in  
bu sözleri, bugün  yeryüzünde bütün demokratik ve i lerici ş iarı olarak i lan 
edi lebi l i r. 

CEYMS CEKSON : MOCADELEDE YENI STi L  

Milletlerarası iş/erde yakm geçmişteki değişim/eri, bu arada Sovyet
Amerikan an/aşma/an ni, ABD Komünist Partisinin yürüttüğü politik müca
delenin ödev/eri açısından nasJi değerlendiriyorsunuz? 

- Sovyet-Ameri kan «tepe» görüşmelerin in sonuçları, bizi mücadelemizde 
yeni atı l ım la r  için esin lenmekte, yeni perspektifler açmakto, bize yeni ba
şarı lar ve zaferler kazanacağımız ın güvenin i  vermektedi r. Bu görüşmelerin 
sonuçlarınn  bize bir tek söylediğ i vard ı r :  « i leri ! »  

Bazı polit ik yorumcular, Moskova görüşmelerini değerlendir i rken, bunun 
anti-emperyal i st an lam ve önemin i  - bel ki kötü niyetle değ i l  -, fakat 
ısrarla küçümsüyorlar. i ş in  bu yan ın ın  küçümsenmesi, Sovyet-Amerikan an
laşmala rın ın  d ünya devrimci sürecinde bundan sonraki gel işmeyle en do
laysız b iç imde i l i şk i l i  olduğunu inkar etmek demektir. Fakat b iz im iç in en 
önemlis i ,  evvela bu görüşmeleri n yapı labi lm iş  ve o lumlu  sonuçlar vermiş 
olmasıd ı r. Bizce bu  olumlu sonuçlar, aynı zamanda, d ünya devrimci sü re
cindeki yüksek gel işmenin (her şeyden önce, bu sürecin esas organik 
parçası olan Sovyetler Birliğ in in  başarıları n ın) sonucudur ve bar ış ,  demok-
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rasi, u lusal  kurtu luş  uğrundaki anti-emperya l i st savaş ın bundan sonra ki 
gel işmesi için, d ünya işçi s ın ıfı n ı n  devrimsel i leri hareketi için yeni bir  
teşv i k  atı l ım ıd ı r. 

Sözünü ettiğ im iz yorumcular, Moskova'da kabul  edi len dokümanlar ın 
an lamın ı ,  bunlarda sanki emperya l ist devletlerin ç ıkarlarına çatmak veya 
ket vurmak diye bir  şey yokmuş ve tam tersine, kendi lerine göre, bu dokü
manlar emperya l ist devletlerin sürekl i  ç ı karların ı  b ir  hayl i  güvence a ltına 
a l ıyormuş g ibi yorumlamak içi n pek işgüzarca b i r  çaba gösteriyorlar. 

Fakat gerçek odur  ki, Sovyetler Bir l iği  ve Bi r leşik Amerika yönetici leri n i n  
haz ı rlayı p bağladık ları çok  önem l i  an laşma la r, başta Sovyetler Birf iğ i  
o lmak üzere sosya l i st devletler top lu luğunun gücünün Ameri kan emper
yal izmi tarafı ndan devletler hukukuna göre tan ınması ,  bu toplu luğa d ünya 
kamuoyu geniş çevrelerin in ,  öze l l i k le  emekçilerin ve ezilen yığ ın la rı n  des
tek oldukla rı n ı n  itirafı an lamındadır. 

TARiH  DIYOR KI 
. .  .Bafiş Politikası, başarısı için gerekli bütün tedbirler alı

narak devam ettirilmelidir. 
V. I. LENiN 

1 922. Cenova'da Sovyet Rusya ve m üttefi kleri b i r  genel s i lôhsız lanma 
tekl ifinde bu lundu lar. Bu tekl if redded i ld ikten sonra da, proletarya hükü
meti, si lôhsızlananlar çevresini tedricen geniş letmeyi a maçf ıyarak, h iç  
o lmazsa Sovyet Rusya i le  s ı n ı rdaş devletleri kapsayan bel i rl i  b i r  çevrede 
s i lôhsız lanma politikası gütmeye ça l ışıyordu.  Fakat bu g i ri ş im de, Rusya' 
n ı n  komşuları n ı n, ordu larında fi i l i  b ir  azaltmaya yanaşmamaları yüzünden 
akamete uğrad ı .  

(Rusya Sovyetleri X .  Kongresi 'n in  bütün dünya halk larına H itabı 'ndan.)  
1 928. SSCB Merkez Yürütme Komitesi . . .  kendi  Prezidyuna ve SSCB 

Ha l k  Kom iserleri Sovyeti 'ne, tam s i lôhsız lanma programında, bu a landa 
k ısmı  ve geçici de olsa, bazı  o lumlu sonuçlara götürebilecek en küçük 
o lanak lar  da konctnarak, bundan böyle de sebatle hareket edi lmesini tek
lif eder. 

(Cenevre Si lô'hsız lanma Konferansı Hazı rl ı k  Komisyonu'na katı lan Sovyet 
heyeti başkan ın ın  raporu hakkı nda SSCK MYK kararnamesinden.) 

1 946. Bütün devlet/erin si/ah/anmayı aza/tma/art için. 

1 .  M i l letlerara s ı  barışı güçlendirme adına ve Birleşmiş Mi l letler Teşki lôtı 
a maçları ve prens ip leri gereğince, Genel Kurul, bütün devletlerce s i lôh
lanmanın azalt ı lmas ı  gerekl i l iğ in i  kabul  eder. 

2. S i lôh lanmayı azaltma kararın ın  gerçekleştiri lmesi, askeri maksatlarlo 
atom enerj is i  ü retim ve ku l lan ım ın ı  yasaklamayı da b i ri nci önemde b i r  
ödev olorak kapsamaı ıd ı r. 
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(Bir leşmiş Mi l letler Genel Kuru lu  Biri nci Komitesi 'ne Sovyet heyeti n in. 
sunduğu teklif/erden.) 

1 959. Meydana gelen m i l letlerarası durumu ve s i lôhsız lanma konusunda 
bundan önceki görüşmeler deneyini d i kkatle değerlendiren Sovyetler Bir
l iğ i  h ü kümeti, günümüzün başl ıca m i l letlerarası problemini ,  yani  s i lôhsız
lanma problemini  prati k olara k  çözmenin en emin yol unun,  bütün devlet
lerin tamamen s i lôhsız lanması  yolu olabi leceği kanısına varmaktadır. 

(Sovyet hükümeti n in  Bir leşmiş Mi l letler Genel Kuru lunun  XiV. dönem> 
toplantıs ına sunduğu dekıôrasyondan.) 

1 972. SSCB i le  ABD aras ında, roketsavar sistemlerin in  s ın ı rlanması ko
nusunda imza lonan antlaşma ve stratej ik  taaruz s i lôh ların ı  s ın ı rlama ala
n ı nda a l ı nacak bazı tedbirlerle i lg i l i  geçici an laşma, b i r  n ükleer harp 
tehl i kesi n in  aza ltı l masına ve ' si lôh lanma yarı ş ın ın frenlenmesine yard ım  
eden ve  genel s i lôhsızlanma yolunda perspektifler açan son derece önemli 
b i r  tedbirdir. 

(SBKP MK'nin,  SSCB Yüks'ek Sovyet i Prezidyumunun ve SSCB Bakan lar  
Kuru lunun, «Sovyet-Amerikan görüşmelerin in sonuçları »  hakkındaki dek
ıôrasyonundan.) 

Moskova görüşmelerinde çal ışma oturumları ,  en yüksek düzeydeki kar
ş ı laşmala r, olağanüstü partnörler a rası nda hiç de s ın ıf  m ücadelesinden 
kopuk ve çay içerken yapı lan lara benzer barışçıl konuşmalarla geçmed i .  
Tam tersine, bu, d ü nya devrimci süreciyle en dolaysız ve organ ik  bir  bağ
lantı ha l indeki SBKP Merkez Komitesi n in  ve M K  Genel Sekreteri L. i. Brej
nef in  yönetiminde yap ı lan  hayati önemde di plomatik ve polit ik b i r  çarpış
mayd ı .  

Dünya emperyal izmin in baş l ideri Bi rleşik Ameri ka Cumhurbaşkanı, be
l i r l i  gerilemeler yapmak ve d ü nyada meydana gelen yeni reel du rumu gö
zönüne a larak, emperya lizm i le  sosya lizm arası ndaki kuvvetler dengesi nde 
bazı değ iş ik l i kleri hukuki dayanakla riyle birl i kte saptayan anlaşma lar  im 
za lamak zorunda bırak ı ldı .  Bu an laşmalar, i nsan l ığ ın ,  b ir  nük leer felôket 
teh l ikesin in gideri lmesini içten a rzul ıyan bütün ü l kelerin, halk lar ın ve s ın ıf
lar ın çıkarlarına uygun bir doğrultuda ve ha lk lar  a rasında sağduyu ve 
gerçekçi li k temel ine dayanan 'ekonomik, polit ik ve kü ltürel i l i şkiler kurul
ması yönünde atı lm ış  ta rihsel - sembol ik  ve eylemsel - b i r  i leri ad ımd ı r. 

En y üksek d üzeyde yapı lan görüşmeler hakkındaki b i ld i ri ve Moskova'da 
imzalanan d iğer belgeler, başka ü l keleri i lg i lendiren, « soğu k  harp» ve 
sa ld ın pol itikası mevzi lerinde donmuş olan ve yoluna konu lması iç in 
ABD'n i n  parmağ ın ı  b i le k ıp ı rdatmak istemediği b ir  d iz i  somut problemi n 
çözümüne nası l yanaşı lması  gerektiğ ine dair  parlak  b i r  örnek olab i l i r. 
Metni a lt ına, SBKP Genel Sekreteri n i n  yan ıs ı ra ABD Cumhurbaşkan ın ı n  
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da i mza koyduğu anlaşman ın  mantığı, Ameri kan hükü metinden, Küba'n ın 
tamamen tanı nmasın ı ,  bu egemen sosyal ist ü l ken in  topra kları ndaki Guan
tanama askeri den iz  üssünün ka ld ı rı lmas ın ı ,  Alman Demokratik Cumhur i 
yetin in, Moğol istan Ha lk  Cumhuriyeti n in, Kore Demokratik Ha lk  Cumhur i 
yeti n in  tan ınmas ın ı  istemektedir. Sovyet-Ameri kan anlaşmala rı, n i hayet, 
Amerikan saldırganların ın  askeri b i rl ik lerin in  Çin-Hindi 'nden çeki lmeleri 
uğ runda yürütülen m ücadeleni n baş'ariy le sonuçlanmasına yardım etme
l id i r. 

Görüşmelerden sonra yayı n lanan ta ri hsel b i ld i riy le bütün dünyan ın  göz
leri önüne seri len hayati önemdeki sorun ları n  çözümü yolunda bundan 
böyle daha büyük başarı lar elde etmenin anahtarı , Moskova görüşmeleri 
için gerekl i  koşu l ları yaratan m ücadelen in  devam etti ri l mesi ndedi r. Bu 
hususta çözüm leyici rol ü, ' işçi s ın ıfı n ın ,  kendis in i  b i r  tekmi l  devletler top lu
luğunda hegemon s ın ı f  ha l i ne getiren ve kapita l i st dünyası n ı n  çeşitli mem
leketleri nde yeni hücum lara geçmesine elveri ş l i  ç ı kış  mevzi ler in i  g üvence 
a lt ına a lan başa rı ları oynamaktad ı r. 

Sovyet-Amerikan « tepe» görüşmeleri n in  başarıs ı ,  dünya işçi s ın ı f ın ın 
kuvvet ka lesi olan sosya l ist ü l keleri g üçlendirmektedir. Bu başarı, i şç i  s ı n ı 
fı n ı n , ezi len u lusların, m i l ita rizme ve  gerici l iğe karşı, barış, demokrasi ,  sos
yal i lerleme ve sosya l izm iç in  yü rüttükleri mücadelenin g üçlend i ri lmesi ve 
geniş let i lmesi yolunda yeni olanak lar  doğmasına yard ım etmektedir. Mos
kova görüşmeleri n i n  sonuçları, anti -komünizm ve a nti -sovyetizm ideolog
lar ın ın  tuttukları mevzilere karşı i leri harekôtı n gel işti ri l mesi ne elveriş l i  
koşu l lar  yaratmaktad ı r. 

TARi H  DIYOR Ki 

. . .  Biz en çok barış ın  korunmasına değer veriyoruz . . .  

V. I. LENiN 

1 933. Barış ın sağ lanmas ı  yaln ız bizim çabaları m ıza bağ l ı  değ i ld i r ;  bu, 
diğer devletlerin de işb i rl iğ in i ,  destek ve yardımın ı  ister . . .  Biz, barış ın  
güçlend i ri lmesi n i  amaçl ıyan u luslara rası işb irl iğ i n i n  örgütlenmesinden h iç
b i r  zaman geri du rmamı şızd ı r  ve du rmamaktayız. 

(SSCB MYK iV. toplantı dönemi dokümanları ndan.) 
1938. Bütün devletler barış ın e lb irl iğ iyle kurtarı lması yol unda i k i rcimsiz 

ve kesi n  bir tutum a ld ık ları takdirde, bugün bunun henüz vakti geçmiş  
değ i ld i r, fakat yarı n a rtı k geç o labi l i r. 

(Avusturya'n ı n  H itler Almanya'sı tarafı ndan i l hak ına i l i şk i n  olarak, SSCB 
hükümeti n in  yayı n lad ığ ı  dekıôrasyondan.) 

1954. Avrupa'da kolektif güvenlik konusunda genel ant/aşma. 
(Sovyet heyet in in  i leri sü rdüğü tasarı.) 
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Antlaşmaya, topl u msal d üzenlerine bak ı lmaksızın, antlaşmoda öngörü
len amaçları ve yükümleri kabul eden bütün Avrupa devletleri katı la
b i l i rler . 

. . . Antlaşmaya ıkatı lan devletler, birbirlerine karşı her türlü sa ld ı rıdan. 
aynı zamanda m i l letlerarası i l işk i lerinde kuvvet tehdidi nden veya kuvvete 
başvurmaktan kaç ın ı r  ve m i l letlerarası barışı ve Avrupa g üven l iğ in i  tehl i 
keye düşürmemek iç in ,  a ralar ında çı kabi lecek bütün an laşmazl ı k ları BMT 
Tüzüğ ü gereğ i nce barışçı görüşmelerle çözerler. 

(Dört büyük devlet dışiş leri bakanları n ı n  Berli n  danışma toplantısı dokü
manları ndan.) 

7 967. Biz komünistler, başka baş'ka u l usal koşul lar a lt ında eylem göster
mekte olsak da, bir kol lektif g üven l i k  sistemi kurulması iç in,  devletler ara 
sında, her türl ü sa ld ı rı olanağ ın ın  yolunu kesecek v e  Avrupa'da ve bütün 
d ünyada sağ lam bir  barış ı  garanti l iyecek i l işki ler kurulması iç in çabamız ı  
esirg iyecek değ i l iz . 

. " Avrupa memleketleri komün istleri, kendi kıta larında sa ld ı rı ve harp 
kuvvetlerine karşı barış ı  ve g üven l iğ i  savunmakla ,  ay:ıı zamanda demok
ras in in ,  sosyal i l erlemenin ve u l usal  kurtuluşun çıkarlarına, bütün d ünya 
ha lk ları n ı n  çıkarlarına hizmet etmiş oldukları na inanmaktadı-rla r. 

(Karlovi-Vari Konferans ına katı lan Avrupa komünist ve işçi parti leri n in  
dek ıarasyonundan.)  

1 972. Pol it ik Danışma Komites i 'n in  toplantıs ına katı lan devletler, Avrupa 
ü l keleri a ras ı ndaki i l i şk i lerde, aşağıda sayı lan temel g üvenlik prensiple
ri n i n  bütün i lg i l i lerce kabu lünden ve kıtan ın  polit ik hayatı nda pratik o la
rak uygul'a n masından yana olduklar ın ı  beyan ederler : 

S ın ı rlar ın dokunulmazlığ ı . .  . 

Kuvvete başvurulmaması . .  . 
Barış içinde yanyana yaşama . . .  
Barış ya ra rına iyi komşuluk  i li şkileri ve i şbir l iğ i  
Devletler a ras ında karş ı l ı k l ı  faydaya dayanan i lişkiler 
kurulması . . .  
S i lahsız lanma . . .  
Bi rleşmiş  Mi l letler Teşki latın ın  desteklenmesi . . •  

(Varşova Antlaşması üyesi devletlerin Prag'ta yaptı k ları Polit ik Danışma 
Komitesi toplantı s ı n ın  kabul ettiğ i  «Avrupa'da barış, güvenl i k  ve işbirl iğ i 
deklerasyonu »ndan.) 

TARIH DiYOR KI 

Bizim sovyet sosyalist cumhuriyetimiz, m i l letlerarası sosya
l izmin meşa lesi olarak ve bütün emekçi yığ ı n ları önünde 
örnek olarak sapasağ lam yükselecektir. 

V. I. LENIN 
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1 9 1 9. Bütün ü l keler işçi lerine : 
. . .  Rus devrim in in ,  bütün ü l keler i şçi lerine m i l itarist hükü metlerin pol i

t ikasına ve zulmüne karşı yü rüttükleri mücadelede gösterdiği  sürekl i  ya r
d ı m la r, . , .  bütün mem leketler işçi s ınıfı ta rafından heyecan ve takdirle 
karşı lanmal ıd ı r. 

(Komintern' in i. Kongresi dokümanlarından.) 
1 935. Sosya l izmin üstün gelmesiyle, SSCB, dünya politikasına etki yapa

bi len büyük b i r  devletse l -polit ik, ekonomik ve kültürel güç ha l ine gel m i ş ;  
bütün ha lk lar, memleketler ve hatteı m i l leterarası barış ın  korunmasında 
yarar gören devletler iç in çekici ve taplayıcı b ir  merkez, harp tehditleri ne 
karşı bütün memleketler emekçi leri n i n  dayanağı ,  bütün yeryüzü emek
çi ler in i  d ünya, gerici l iğ i ne karşı toplayıp birleştirmenin güç lü  aracı o l 
muştur. 

(Komintern ' i n  Vi i .  KongreS'inde a l ı nan  karardan.) 
1 960. Zamanı mız ın başl ıca ay ırdedici çizgisi, dünya sosyalist sistemin in  

i nsan l ı k  top lumu gel işmesinin çözümleyici etkeni hal ine gelmiş olmasıd ı r. 
(Komünist ve Işçi Parti leri Temsi lci lerin in  Danışma Toplantısı B i ldi ri 'si n 

den.) 
1 969. Dünya sosya l ist sistemi anti-emperyal ist savaş ın  çözümleyici gücü

dür. Kurtu luş uğrunda yü rütülen her m ücadele bu sistemin ve öncelikle 
Sovyetler Birl iğ in in  paha biçi lmez destek ve yard ı m ların ı  görmektedir. 

(Komün ist ve i şç i  Parti lerin in  Moskova Danışma Toplantı s ın ın  doküma
n ı ndan.) 

Sovyet-Ameri kan «tepe» görüşmelerin in ,  SSCB'nin 50. kuru luş y ı ldönü
münün kutlandığ ı  y ı l  i çinde yapl'lm ış  o lmas ın ın  sembol ik  b i r  a n lamı va rdı r. 
Emperya l izmi gerilernek zorunda b ı rakan etken, şüphesiz k i ,  her şeyden 
önce Sovyetler Birl iğ i n i n  giderek a rtan gücüdür ;  işçi s ı n ıfı egemenl iğ i n i n, 
yüzden fazla u l usu ve ha lk  grupunu kudretli sosya l ist top lumu hal inde b i r  
a rada barınd ı ran  bu kales id i r. SSCB halk ları n ı n  lenin ' in  muzaffer bayrağ ı  
a lt ındaki u laşım la rı ,  Marksizm-leni nizmin yaşamsal gücünün en i nand ı 
r ıc ı  kanıt ıdır. Bu devrimci öğreti, sosya l i st devrime yönelenierin heps in in  
yoluna ı ş ı k  tutmaktad ı r. Insan l ı k  ancak komü nizme götü ren bu  yolda yü
rüyerek, harplerden, söm ü rüden, ı rkçı l ı ktan,  u lusal ezgiden kurtu labi lecek 
ve u lus lara rası kardeşl i k  devri ne g i recektir. 

KERIM MURE : ULUSAL KURTULUŞ GOÇlERI ıÇiN EN SACLAM D ESTEK 

- Son elli yıl içinde Yakm-Doğu'da büyük değişiklikler oldu. Bunda 
Sovyetler Birliğinin dış politikası ne gibi bir rol oynamıştır? 

- Bu değiş ik l i kler cidden büyüktür. SSCB'nin kuru lması  üzerinden geçen 
50 y ı l  i çinde bütün d ü nyada olduğu gibi ,  Yakın-Doğu'da da bi rçok değ i -
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ş ik l ik  oldu.  Her haktan yoksun eski protektora lar ın ve manda a lt ındaki top
rakların yerinde, pol it ik bağ ı msızl ığ ın ı  elde etm iş  Arap devletleri doğdu.  
B i rçok Arap memleketinde halk lar ın  i radesiyle kuru lan ve Doğ u Arap dün
yasının bütün hayatındaki devrimsel dönüşümde büyük bir  ro l  oynayabile
cek kabi l iyette i lerici rej imler meydana geldi .  

Arap halk ların ın  u l usa l kurtuluş hareketinin başarı la rı ,  Sovyetler Birl iğ in in  
aktif d ı ş  politika eyleminden ayrı lamaz. Sovyetler B i rl iğ in in kes in anti-koloni
yal politikası, Lübnan ve Suriye'n in  bağ ımsız l ık lar ın ın Fransa ta rafından ta 
nınmosı, bu ü lkelerden Fransız ve ingi l iz  askeri bir l ik lerinin çıkarı lmasına 
yard ı m  etti. Sovyetler B i rl iğ i ,  1 955'de, Amerikan müdahaleci lerini Lübnan 
toprak larından çıkmak zorunda b ı ra ktı .  Arap halk ları Sovyetler B i rl iğ in in, 
proletarya enternasyonal izmi prensipleri ne daima bağ lı ka ldığ ı na ve em
perya l izmin bütün sa ld ı rgan ha reketlerine her zaman kes in l i k le karşı koy
duğuna kendi tecrübeleriyle i nandı la r. 1 956 y ı l ı nda emperya l izmin Mıs ı r'a 
karşı g i riştiğ i  s i lôh l ı  sa ld ı rıyı akamete uğ ratan Sovyetler Bir l iğ i ,  Arap 
u lusal kurtuluş hareketin in  gel işmesi ve güçlenmesi içi n çok değerli yar
d ı m larda bulundu.  Siyonist sa ld ı rıs ına karşı da halk ları m ızın bugününü ve 
yarın ın ı  Sovyetler Bi rl iğ i savundu ve 1 967'de siyonist sa ld ı rganla rı durak
lamak ve ateşi kesmek zorunda b ıra ktı .  

Eğer Sovyetler Bir l iğ in in  karş ı l ı k  gözetmez yard ım ı  olmasaydı, Arap ül
kelerin in  geri ka lm ış l ığ ın� son vermek üzere, Assuan g ibi b i r  muazzam 
baraj, Efrat su tesis leri, yüzlerce fabrika ve i ş letme kurulamazd ı .  Eğer 
Sovyetler B i rl iğ in in  büyük ve etraflı askeri yard ım la rı olmasayd ı ,  1 967'de 
yen i lg iye uğramış  olan Arap ordu ları savaş kabi l iyetleri n i  tekrar kazanıp 
yükseltemez ve halk ları m ızın kazan ım l'ar ın ı  savunmak üzere savaş mev
z i leri ne g i remezd i .  Ve yine Sovyetler B i rl iğ in in  pol iti k desteğ i olmasaydı, 
Sovyet-Arap �ostluğu güçlenmeseydi, I ra k  ve Suriye, petrol tekel lerin in  
tuttukları mevzi lere dokunamazlard ı .  

- Hepsinin de emperyalizme mensup olduklarını iddia edemiyeceğimiz 
bazı propaganda organları, SSCB'nin izlediği barış içinde yanyana yaşama 
politikası ile, bu devletin halkların kurtuluş savaşlarını destekleme tutumu 
arasında bir çelişki olduğunu iddia ediyorlar. Ve bu « çelişki» ısrail sal
dmsı sonuçlarının giderilmesine güya engel oluyormuş. Bu iddialara ne 
dersiniz? 

- Evet, böyle iddia lar  ne yazık ki eksik o lmuyor. Sovyetler B i rl iğ in in  güya 
Arapları n  lşra i l ' le « ne barış, ne de harp» du ru munda bu lunmaları iç in 
çaba harcadığ ı  idd ia ları var .  Bu g ibi anti -sovyetik uydurma lar  yalnız doğ- '  
rudan doğruya emperya l izm ajanları o lanlardan gelm iyor. Arap u l usal 
kurtu luş hareketi iç inde de, emperya l i st propagandanın düdüğünü  öttü
ren unsurlar  eksik değ i ld i r. Yurtseverl i k  ş iarlar ın ı  d i l lerinden düşürm iyen 
bu g ibi unsurlar, Arap-ısra i l  anlaşmazl ığına, SSCB'den uzaklaşa ra k  ve 
ABD'ye yaklaşmak suretiyle çözüm çaresi a ranmasın ı  öneriyorlar. Bu k im-
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seler, Sovyetler Birl iğ i  i le  dostluktan vazgeçi lmesi ve emperya l i stıere taviz
ler veri lmesi, "Yakın-Doğuda Sovyet varl ığ ın ın»  tamamiyle s ın ı rlanması ,  
Fi l i stin d i reniş hareketi ne son veri lmesi, Arap dünyasında komünist part i 
lerin in öncü lük  ettikleri i lerici g üçlerin ezi lmesi gerektiğ in i  söylemekten 
çekinmiyorlar. 

Bu  kötücül düşünce ve plônlar, bizce, Arap kurtuluş hareketinde sağcı 
grupların can lanmış olmalarından i leri gel iyor. Bu can lanmayı da, kurtu luş  
hareketi n in bazı maraz ve yetersizl ikleri n in  temell i  karakteri ve hareketi 
meydana getiren sosyal g ruplar a rasındaki ş iddetl i  mücadele, aynı za
manda i s ra i l ' i n  g irdiği topraklarda işgal in devam etmesi yüzünden artan 
ekonomik,  politi k, sosyal ve askersel karakterli zorluk lar  beslemektedir. 

Sözkonusu kötücül düşünce ve plônla r, geniş Arap kamuoyu  çevreleri n in ,  
en basta komünistleri n öncü lük ettikleri i lerici güçlerin kesi n d irenişleriyle 
karşılaşmaktadı r. Hayat, bu g üçleri, hareketin daha sonraki başarıs ın ı  sağ
lamanın ve aynı zamanda ısra i l  saldır ıs ın ın sonuçlarını  g idermenin ancak 
SSCB'ne, dünya sosyal i st sistemine dayanmakla . gara nti edilebi leceği ka
n ısına vardırmıştır. Bu  güçler, Sovyetler B i rl iğ in in  barış içinde yanyana 
yaşama politikası ile, ha lk la rı n  kurtuluş hareketlerine gösterdiği destek ve 
yard ım arası nda hiçbir  «çel işki » olmadığına ve olamıyacağına inanmak
tad ı rlar. 

TARIH DiYOR KI 

Biz Moğollara, Ironi ı lara,  H intiilere, Mısır ıara yaklaşmak 
için el imizden gelen çabayı esirgemiyeceğiz. 

V. I. LENIN 

1 9 1 7. Doğ unun müslümanları ,  I ran ı ı la rı ve Türkleri ,  Arapları ve H indu
ları, Avrupan ın  gözü doymaz canavarları n ın  yüzyı l lar  y ı l ı  kel leleri ve mülk
leriyle, hürriyetleri ve yurtlariyle ticaret yaptıkla rı mazlumlar, memleket
lerini harbe g i ri şen ta lancı ların paylaşmak i stedikleri bütün mazlumlar  . . .  
Sizler kendiniz memleketleri nizin efendisi  a lmal ıs ın ız . . .  Sizin buna hakkı
n ız vard ı r, çünkü kaderin iz  kendi el leri n izdedi r  . . .  Biz d ünyan ın  ezilen 
halklar ının kurtu luşu bayraklarını  taşıyoruz. 

(Halk Kamiserleri Sovyeti nin "Rusyan ın  ve Doğunun bütün m üslüman
Ia rına ve emekçi lerine sesleniş i »nden.) 

1 923. " . Oktobr Devrimi  ulusal ezgi zinci rlerini bir vuruşta k ı rd ı ,  halk
la r arasında eski  i l i şki lere son verdi, esk i  u lusal düşmanl ı k ların  kökünü 
kazıdı ,  halk lar a rası nda işbirl iğ i  ortamın ı  tem izledi ve ya ln ız  Rusya'da 
değ i l ,  Avrupa'da ve Asya'da da, Rus proletaryasına, başka u lus lardan 
olan kardeşleri n in  güvenin i  kazandırd ı .  

(RKP (b) X I I .  Kongres in in  kararı ndan.) 
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1 960. Büyük Oktobr Devrimi  Doğu'yu uyandırd ı ,  somurge halkların ı  
d ü nya devrimci hareketi n in  genel se1ine çekti ' "  Dünya sosyol izm in in  
g üçleri, sömürge ve  bağ ım l ı  memleketler ha lklar ın ın emperya l izmin ezg i 
sinden kurtu lmak iç in yürüttükleri savaşa çözüm leyici b ir  yardı mda bulunu
yorlardı .  

(Komünist ve  Işçi Parti leri Temsi lci lerin in  Danışma Toplantısı B i ld ir i 's in
den.) 

1 96 1 .  Emperyal izm ve sömürgec i l i k  boyunduruğundan kurtu lmak iç in, 
bağımsızl ı klarını güçlendi rmek i çi n  savaşan halklar her bakımdan destek
lenmel id ir. 

(SBKP'n in  XXi i .  Kongresi kararından.) 
1 966. SBKP, kahraman Viyetnam halkının hakl ı  kurtuluş  savaşın ı  tama

miy le  d estekl iyor, destekliyecektir ve ona politik, maddi  ve manevi yar
d ım la rda bulunacaktır. ABD'nin Viyetnam'daki saldır ıs ına son veri lmesi, 
Amerikan askeri bir l iklerin in  Güney Viyetnam'dan çeki lmesi, Viyetnam 
ha l kına kendi iç sorunlar ın ı  kendi başına çözme olanağ ı veri lmesi istek
leri SBKP'n in ve bütün Sovyet halk ın ın  kesi n ve ardıc ı l  tutumunu yansıtır. 

(SBKP XXi i i .  Kongresi kararı ndan.) 
1971. SBKP, ulusal ve sosyal kurtuluşları ıç ın savaşan halk larlo daya

n ışmayı öngören Len inci prensipe da ima sad ıktır. Yeryüzünde hôlô mevcut 
sömürgeci l i k  rej im ierine karşı savaşmakta o lan lar, evvelce olduğu g ibi, 
bugün de, memleketim izi n tam desteğine güvenebi l i rler. Kongremiz, sos
yal ist yönel im l i  ü l kelerle işbirl iğ in in  genişleti lmesine özel bir önem ver
mektedir. 

(SBKP XXiV. Kongresi kara rından.) 

TARIH D iYOR KI 

Devrimci proletaryanın uluslararası dayanışması bir ger
çektir. 

V. i. LENiN 

1920. D ünyan ın  politik durumu  ş imdi  proletarya d i ktatörlüğünü günün  
konusu hal ine getirm i şt ir  ve  bugün  dünya polit ikas ın ın bütün olayları ka 
ç ın ı lmaz olarak  merkezsel b i r  nokta etrafında toplanmaktad ı r. Bu noktçı 
do, dünya burjuvazis inin, bir yandan bütün memleketler b i l inç l i  işçi lerin in  
Sovyetlerden yana hareketlerini, bir yandan da kendi leri i ç in  devrimci pro
letarya i le, Sovyet egemenl iğ in in dünya emperya l izmi üzerinde sağlad ığ ı  
zaferle ittifaktan başka kurtuluş çaresi o lmadığ ı kanısı na öz tecrübeleriyle 
varmış olan bütün sömürgelerin ve ezilen ha lkların u lusal  kurtu luş hare
ketlerin i  herha lde etrafı nda toplaması gereken Sovyet Rusya Cumhuriye
ti ne karşı yürüttüğü mücadeledir. 

(Komi ntern' in i I .  Kongresi dokümanları ndan.) 
1935. ' "  SSCB'ni sağ lamlaştırma ve gücünü artırma, m ücadelenin her 
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alan ında ve her kes iminde onun üstün gelmesini sağlamadaki ç ıkar lar, 
bütün d ü nya emekçileri n in  sömürücü lere karşı yürüttük leri mücadeleyle 
i lg i l i  çıkarlarına tamamiyle ve tıpatıp uygun düşmekte, emperya lizme karşı 
savaşma kta olan sömürgelerin ve ezi len ha lk ları n ç ıka rlarına uymakta, 
dünya proletarya devrim in in  üstün gelmesini, bütün dünyada sosya l izm in  
zaferini şa rtlamakta ve  kolaylaştı rmaktad ı r. 

(Komintern ' i n  Vii .  Kongresi kara rı ndan.) 
1 94 1 .  Sovyet ha lk ın ın  Anayurt Harbini  bütün dünya ha lk ları destek l i 

yorlar. H itler sürülerin in  Sovyetler B i r l iğ ine haydutça sa ld ı rıs ı haberi bütün 
ü l keler halk lar ın ı  galeyana getirdi . . .  işçi ve sendika l  emekçi örgütleri, 
polit ik partiler, tan ınm ı ş  top lum adamla rı, en ün l ü  ·yazarlar, bi lgin ler, ga
zeteci ler, sanat adamları Sovyetler Bi rl iğ in i  destekleme yÖnünde geniş 
b i r  harekete g i ri şmiş /erd ir . . .  

(<< Komünist Enternasyona l i »  dergisi nden.) 
1 960. Sovyetler B irl iğ i  tarihte i l k  o lara k  bütün i nsanlık için komünizm 

yolunu açtı . O bütün d ü nya ha lk ları n ı n  bar ış ,  demokratik hürriyetler ve 
u l usa l  bağımsız l ık uğrundaki mücadelesinde en parlak örneği ve en sağ
lam desteğidir . . . 

(Komünist ve Işçi Parti leri Temsilci lerin in  Danışma Toplantısı B i ld i ri 's in
den.) 

1 969. Sosyalist dünyan ın  ortaya çıkması ,  d ünya pol it ik a lan ı nda veri len 
s ın ıf  savaşlar ın ın  organik bi r  parçasıd ır  . . .  Sosya l izmi savunmak komü
n istleri n enternasyonal ödevidir. 

(Komün ist ve işçi Parti leri n in  U luslararası Danışma Toplantısı dokü
manı ndan.) 

- Size göre, Arap memleketlerinin içinde ve aralannda birliğin güç
lendirilmesin; sağlamamn koşul/an nelerd;r ve bu yolda ne gibi engeller 
vardır? 

- Biz, Arap komünistleri, bu soruna sın ıf açıs ından yanaşıyoruz ve önce 
şu sorunu  cevaplandı rmaya çal ışıyoruz : Emperya l izme karşı ve memleket
lerin in  sosyal i lerlemesi iç in yürütülen mücadelede bir l iğ i n  g üçlenmesi bun
dan sonraki sosya l izm kuruluşuna da yard ım  etmekte midir'? Bugün her 
ayrı  Arap ü l kesinde, aynı zamanda bütün Arap dünyası ölçüsü nde, i lerici 
u lusal güçlerin b irl iğ i problemi bütün kes in l iğ iy le ortaya konmaktad ı r, 
çünkü Arap dünyası n ı n  emperya l ist-siyonist baskıs ına karşı d i renmesi, b i r  
yandan da çok önem l i  ekonomi k  ve sosyal sorunların ha lk ları n yarar ına 
çözülmesi gerekmektedir. 

1 972 Ocak ayında Beyrut'ta lübnan Komü nist Parti s in in  i i i .  Kongresi top
landı .  Bu  kongre, aynı zamanda, ta rihin, yaln ız Lübnan olçüsünde değ i l ,  
tüm Ara p  dünyası  ölçüsünde, j f k  ilerici ve  yurtsever güçler temsilcileri fo
rumu oldu.  Bizi m i n isyatifimiz le ve a ra larında Arap ü lkeleri komü nist par-
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ti leri, M ı sı r  Arap Sosya l ist Bir l iği ,  Suriye ve Ira k  Arap Sosya l ist Uyan ı ş  
(Baas) Pa rti leri , F i l istin Kurtu luş örgütü, Lübnan i lerici Sosya l ist Partisi de 
o lmak üzere 24 parti ve  u l usal ,  i lerici örgüt tarafından imzalanan b i r  
tarihsel doküman yayım landı .  Sözkonusu doküman, bütün bu g üçleri, b i r
l i k  ve işbir l iği  sorunları n ı  görüşmek üzere bir konfera nsa çağ ı rıyordu.  

Partimizin program ında bel irti ld iğ i üzere, yığ ın ların  bir l ik  olmaya can 
atma ları ,  Arap dünyası ndaki objektif gelişmeni n onun ayrı kesim leri ara 
sındaki bağ lantı ları n  b i r  sonucudur. i lerici rej im ierin varoluşu, bu rej im ler 
.içinde anti -kapita l i st eğ i l im leri n g üçlenmesi ve birl i k  amacın ın  gerçekleş
ti r i lmesi için en uyumlu temeli meydana getirmektedi r. SSCB, i lerici Arap 
rej im ierine etraflı yard ım la rda bu lunarak, Arap Doğusunda a nti-emper
yal ist güçlerin daha kenetli bir toplu luğa ulaşmalarına yard ım etmektedir .. 

BHOVANi SEN (1) : BARIŞ VE GOVENLiK ADıNA 

- Sizin düşüncenize göre, SSCB'nin Asya uluslararası durumuna dış 
politikada etki yapmasının ana çızgileri ve yolla" nelerdir? 

- SSCB'nin kurulması üzerinden geçen son 50 yı l  i çinde Asyada oluşan 
köklü değiş im ler, tari h i n  i lk sosya l i st devletinin o)taya koyduğ u devrim ,,,, 1 
örneğ in  u lus lararası etkisiyle s ık ı  s ı kıya bağ l ıd ı r. Oktobr Devrim i  i l e  ey
lemde gerçekleşti ri len u l us ları n ve hal k lar ın eşitl iği fi ki rleri ve SSCB'ndeki 
u lusa l-devletsel kuruluş uygu laması, k ıtamız ın sömürgeci l i k  ve emperya
l izm boyunduruğuna

· 
karşı savaşan devrimcilerini esi n l iyordu ve esi n le

mektedir. 
Sorunun  çok önem l i  bir başka yanı da, Sovyetler Birl iğ i n in ve SBKP'n in  

u l usal kurtu luş hareketine yaptıkları yard ımdır. Viyetnamda yu rtsever güç
lerin zaferleri, d ü nyan ın  bu bölgesinde ABD askeri-pol iti k  stratej is in in 
if lôsı, SSCB ve SBKP'n in ard ıc ı l  enternasyona l ist pol it ikas ın ın ,  onlar ın kah
raman Çin-Hindi ha lk lariyle dayanışmaların ın ,  Amerikan sald ırıs ına karşı 
veri len savaşlardaki maddi ve manevi yard ım ları n ı n  dolaysız sonucudur. 

Asya ha lklarınn ı  u lusal hakları n ın  yerleşip sağ lamlaşmasın ın ,  u luslara
rası hayatta SSCB'n in  pol it ik  i t ibar ve otoritesin in  güçlenmesiyle, bu dev
letin Asya ü l keleriy le dost luk i l işk i lerin in  gel işmesiyle yakından bağ l ı  o ldu
ğunu  Bang ladeş Ha lk  Cumhuriyeti n in kuru l uşu i le  i lg i l i  o lay lar da göster
miş  bu lunuyor. Geçen yıl Sovyetler Bir l iği  i le  Hindistan arasında imza lanan 
antlaşmanın da bu açıdan bakı lara k  değerlendiri lmesi gerekir. 

SBKP XXiV. Kongresi tarafı ndan i leri sürü len barış program ın ı  gerçek
leşti rmenin, Asya'n ın  polit ik kaderi bakım ından da olağanüstü bir önemi 
vard ı r. Biz, Sovyetler Birl iğ in in  bütün barışçı g i rişi m lerin in, bunların «coğ
rafi � yönel imi ne olursa olsun, Asya'da u lus lararası durumu s ıhhate kavuş
turma bak ımından büyük bir önem taşıd ığ ın ı  gayet iyi b i lmekteyiz. Av-

(I) Bhovan i  Sen yoldaş 8 Tem muzda ansızın hayata gözlerin i  kapadı. 
Yayım lanan bu mü lôkat, onun son politik a ksiyonlarından b irid i r. 
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'fupa'da u luslararası gergin l iğ i  azaltma yolunda atı lan önemli ad ım ları, 
Mayıs ayında Moskova'yı ziya ret eden Amerika Cumhurbaşkan ı  N i kson'Ia 
yapı lan görüşmeleri, s i lah lanma yarış ın ı  s ın ırland ı rma konusundo imza
lanan Sovyet-Ameri kan antlaşmaların ı  biz hep bu açıdan bakarak değer
lendi riyoruz. 

• 

Sovyetler Birliği torafı ndan daha 1 930 yı l /arında ileri sürülen d ış poli-
ti ka formü lünün, yani barışın bölünmezl iğ i  tezin in doğru l uk  ve ada letin i  
bizler de bütün b i l incim izle kavrıyoruz. Ve bu tez gereğ ince, Asya barı
şının da yararı na olduğunu gözönünde tutarak, Avrupa'da u luslara rası 
i l işki leri n  normal leşmesi nde başarı sağ lanmasına yard ım etmeye çal ış ı
yoruz. Netekim, partimizin, d ı ş  poJitika alanında i leri sürdüğü  bir ,istekle, 
yani Hind istan i le  ADC arasında elçi l i k  d üzeyinde d iplomati k i l i ş,ki ler ku
rulmasında ısrar  etmesi de daha ziyade bununla açık lanabi l i r. 

Biz, Sovyetlerin kıtamızı  doğrudan doğruya i lg i lendiren g iriş imin i ,  yan i  
lo i .  Brejnef yoldaş tarafı ndan daha 1 969 y ı l ında ileri sü rü len bir Asya 
kolektif güven l i k' sistemi yaratı lması  f ikrin i  de doğa l olara k  hararetle des
tekliyoruz. Bu fik'ir, son zamanlarda, Asya ü l kelerin in  topl umsal ve pol itik 
çevrelerinde giderek artan bir i lg iyle karş ı lanmaktad ı r. 

SSCB'n in d ı ş  politikas ın ı  gözden d üşürme çabaları içindeki bu rjuva 
bası n ı ,  şimdi Sovyetler B i r l iğ in in Asyadaki nüfuz ve itibarın ın  «teh l i kel i  
biçimde arttığ ı »  iddialar ın ı  piyasaya sürmüş bu lunuyor. Gerçekten de, 
Asya 'da Sovyetler Birl iğ in in  itibarı bugün her zamankinden daha büyüktür. 
Fakat bu eğer bir tehl ike doğuruyorsa, böylesi teh l i ke ancak emperyal iz
min ,  yeni -sömürgeci l iğ i n  ve diğer m i l letlerarası gerici l i k  kuvvetlerinin mev
zi/eri için sözkonusudur. 

- Asya'da kolektif güvenlik fikrinin pratik olarak gerçekleştirjfmesi ko
şulları ne derece olgunlaşmıştır? Bu yönde neler yapılması gereklidir? 

- Asya iç in kolektif güven l ik  sistemi, her şeyden önce, Viyetnam'da ve 
diğer Çin-Hindi  ü l kelerindeki harp ocağ ın ın  söndürü l mesini gerektirir. Bu  
sistem kapal ı  a s,ker! gruplaşma lara da son vermel id ir. N ihayet, böyle b i r  
sistemin kurulması ,  bazı Asya ü lkeleri a rasnıda, öze l l ik le Pakistan i le  
Hindistan a rasındaki gerg in  i l i şki leri n  yeri n i ,  işbirl iği ,  tam hak eşitl iğ i  ve 
karşı l ık l ı  fayda temel ine dayanan i l işki lerin a lmasını  zorun lu  k ı lmaktad ı r. 
Belki sorun sadece bununla da bitmez, fakat ne de olsa, bun lar, b i r  Asya 
g üven l i k  sistemi yaratmanın  üç önemli  koşu l udur. 

Amerikan emperyal izmin in Viyetnam'daki saldır ıs ına son veri l mesini sağ
lama yolundaki u lus lararası çaba lar, her şeyden önce Sovyetler Bir l iğ in in  
kahraman Viyetnam halk ına yaptığ ı  etraflı yard ım lar, Asya 'da kolektif gü
ven l i k  problemin in �özümüne reel olarak yard ım  eden olağanüstü önem l i  
bir etkendir. Ç in-Hind i  sorununun,  yurtsever g üçlerin i leri sürdükleri ad i l  
istekleri yerine getirme temeli  üzerinde ba rışçı yoldan çözümünün ,  kıtam ız 
ü l keleri ve halk ların ın  g üvenl iğ i  bak ım ından çok büyük bir önemi vard ır. 

SEATO Paıkt ına dah i l  Asya ü l keleri nde, nüfuzlu pol it ik çevrelerin bu 
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pokton a rtık bel ir l i  biçimde soğ umuş olmaları elveri ş l i  b i r  gel işme sayı la
bi l ir. Kapal ı  gruplaşma ları n  yerine şu veya bu biçim kolektif güven l i k  s is 
tem leri yaratı lmasiyle i lg i l i  sorunlar, Mala,!:ziya, Tayland ve F i l ip in ler'de 
hararetli ta rt ışmalara yol açtı. Bu hususta, H indistan Başbakan ı  bayan 
i ndira Gandi 'n in ,  Güney-Doğu  Asya devletleri n in  bağı msızl ık, egemenl i k  
v e  toprak bütünlüğünü, askeri paktlar olmadan v e  barış içinde yanyana 
yaşama temel i üzeri nde garanti l iyecek bir u lus lararası an laşma yapı lma
sına i lişk in  teklifi olumlu bir  rol oynad ı .  Bu yolda, Haziran sonunda, Tem
muz başlarında, Si mla'da yapı lan H ind istan-Pakistan görüşmeleri sonunda 
i mzalanan an laşmayı o lumlu  bir ad ım saymaktayız. 

öyle ki ,  bundan üç yıl önce Sovyetler Bir l iği tarafı ndan i leri sürülen tek
l i fi n, yeşerip f i l izlenmesine bugün tan ı k  olduğumuz iyi bir tohum olduğ unu  
söyliyebi l i riz. Bununla beraber, hemen bel i rtmeliyiz k i ,  SBKP  ve  Sovyetler 
B i rl iğ in in  sözkonusu g i riş imi ,  sadece bu olay, Asyo'da emperya l izme, m i l 
letlerarası serüvenci l iğe karşı, barış ve  halk ları n  güvenl iğ i  içi n mücadele 
yürüten güçlerin tuttukları mevzi lerin sağlamlaşmasına yardım  eden poli
tik eğ i l im ler doğurmuştur. 

- Burjuva baslntntn yorumlartnda, Sovyet-Hindistan antlaşmasının, Hin
distan'ln bloklara kattfmama politikasindan ayrtlması anlamına geldiği 
yolunda iddialara rastlanıyor. Siz buna ne dersiniz? 

- Antlaşman ın  an lamın ı  böyle yorumlamanın  dayanabi leceği bir temef 
olmaz. Bu antlaşma, H ind istan ' ın  bloklara katı lmama tutumundan vazgeç
mesi an lamına gelmedi kten başka, bu görüş ve tutum u  daha da sağ lam
laştı rır n ite l i ktedi r. Burada Ceva harlal Neru tarafı ndan formüle edi ld iğ i  
biçim iyle bu pol iti kan ın  dayandığ ı  görüşün, barış ve güvenl iğ i  sağ lam
laştı rmak iç in ,  barış içi nde yanyana yaşama ve anti-koloniya l izm prensip
leri n i  kökleştirmek için mücadeleye, emperya l izmin eski sömürgelere ve 
yon-sömürgelere dayatttğı askeri blokları n  suçla n masına birinci derecede 
önem verd iğ in i  hatırlatmak yerinde olur. Ard n iyetten uzak olan herkes, 
Sovyet-Hindistan antlaşmasın ın metnin i  okuduktan sonra, buna hakim 
olan ruhun  sözkonusu prensiplere tamamen uygun  olduğunu görecektir. 

B i l ind iğ i  g i bi ,  Sovyet-Hindistan antlaşmasın ın imza lanması ve SSCB i le  
Bangladeş arasında dost luk i l i şk i leri kurulması ,  Sovyetleri n "Ç in ' i  kuşat
mak.. politi kası güttük leri g i bi iftira ve uydurmalara yol açtt. Bizim H in
d istan'da b i ld iğ imiz ve  b i lmekle de kalmayıp, her  gün h issUiğ i m iz odur  ki,_ 
Sovyetler Birl iğ in in  « kuşattığ ı »  bir tek şey varsa, o da gerici l ik ,  emperya
lizm ve yeni-sömürgeci l ik kuvvetlerid ir. 

Bu antlaşman ın ,  H indistan' ın  kendi içinde de, bi l hassa y ı l lard ı r  blok
lara katı lmoma politi kasına hücum edegelmiş olan ve memleketimizin 
mi l letlerarası sorun larda emperyal izmle aynı bloka g i rmesinde ısrar  eden 
politikacı lar tarafı ndan, bloklara katı lmama pol iti kası ndan ayrı l ı ş  belgesi 
biçiminde tefsi r  edi l mesi c idden d ikkate değer. Bu durumda şunu sormak  
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kaçı nı lmaz oluyor :  "Çin ' i  kuşatma » lôfları hangi kaynaktan çı kıyor? Oyle 
görü lüyor ki, bu söylentileri y ine Peki n  yöntici leri , yani H indistan ' i n  batı 

_ ve doğu s ın ı rla rı nda kendilerine polit ik nüfuz sağ layı p bura larda ön mev' 
z i ler yaratacaklarına ve bun ları tekviye edecekleri ne belbağ lıyarak, yak ın  
geçmişte Bang ladeş halk ın ın  u lusa l  çıkarları n ı  satan Çin yöneticileri biz
zat uydurup yaymaktad ı riar. 

- Siz sosyalist dış politika ile ulusal kurtuluş savaşı ve sınıfsal m üca
delenin gelişmesi arasındaki bağlantıyı hangi olaylarda görüyorsunuz ?  

- Çoğ u devletleri eski sömü rge ve  yarı-sömürgeler o lan  Asya'da, çağ 
daş anti -emperyal ist hareketin ulusal ve sosyal muhtevası a rasındaki 
bağı ntıyı doğ ru biçimde bel i rlemen in  büyük bir önemi vard ı r. Biz bu so
runa leninci  açıdan yaklaşıyoruz. Her şeyden önce, ulusal kurtuluş güç
leri n i n  her başarıs ın ın , emekçi ler ta rafı ndan tekellere karşı ,  burjuvaziye 
karşı yürütülen s ın ıf  mücadelesi n in  de bir kazan ım ı  olduğunu söylemeliyiz. 
Orneğ in, eski sömürgeleri n ve ya rı-sömürgelerin ekonomik bağımsız l ık
ları n ı  gGçlendi rmeyi amaçlıyan Sovyet yard ı mın ı  bu açıdan ele a ld ığ ı 
m ızda, Sovyetler B i rl iğ in in ,  bu son derece öneml i  genel demokratik, ant i 
emperya l ist savaş sorununun çözü lmesi ne yard ım ederek, i lerici güçlerin 
s ın ıfsal mevzi lerin in  sağ la m laşmasına da çok değerli b ir  katkıda bulundu
ğunu  görü rüz. 

Ulusa l kurtu luş harketin in  ş imd ik i  aşamasın ın  ayrıdedici çizg i si ,  objektif 
o larak g ittikçe daha bel irg i n  sosyal, ant i-kapital ist bir yön a lmakta olma
s ıd ı r. Bu sürece her suretle yard ım ı  ödev sayan komün istler, doğal olarak, 
bütün i lerici ve demokrati k  g üçler a rasında kenetli b i r  b i r l ik  sağ lamaya 
çal ışmaktadır lar. Bu kenetli birl iği sağ lama olanağını saptayan program, 
kurtu luşlarına kavuşmuş memleketlerin samim i  ve karş ı l ı k  gözetmez dostları 
olan sosya l i st devletlerle i şb i rl iğ i n i n  gel işti ri lmesi n i  de çok öneml i  b i r  un
sur ola ra k  gözönünde bulundurmaktad ı r. Partimiz in iX .  Kongres in in  (Ekim 
1 971 ) kararı nda, H indistan ta rafı ndan Sovyetler Bi rl iğ i ve 'd iğer sosya l i st 
ü l kelerle daha yakın i l işk i ler kurulması ödevin in  sol ve demokratik b i r l ik  
plôtformunda başlıca öneml i  nekta hal ine geld iğ i  bel i rti lmektedi r. 

Aynı karar, Sovyetler B i rl iğ i ne  karşı dostlu k  hisleri n i n  ş imdi  H i nd istan 
halk ı  a rasında her zamankinden daha geniş ölçüde yayı ld ığ ın ı  tesbit et
mektedir. Çok ulus lu Sovyet devleti n in  jüb i le y ı l ında bu sözleri tekra rlamak 
benim iç in  ayrıca bahtiyarlıktır. 
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· . . Biz yalmz işçilerin ve köylülerin değil, aym zamanda 
burjuvaziyi ve hükümetleri temsil edenlerin sağduyu sahibi 
büyük bir kismının banşÇI duygula"na da tamamiyle güveni
yoruz. V. i. LENIN 

Ağustos 1918  - Mayıs 1 9 1 9  

Rusya Sovyet Sosya l ist Cumhuriyeti, bütün halk larla barış içi nde yaşa
mak ve üretim in, u laştırmanın,  toplumsal yönetim in  Sovyet düzen i  temel i  
üzeri nde istikra ra kavuşturulması  içi n bütün güçleri n i  i ç  kurucu luğa yönelt
mek istemekted i r  . . .  

Işçi-Köylü hükümeti, Antant devletleri ne defa la rca barış teklif etm işti r., 
Bu cüm leden olon çağrı ve notaları şöyle sıral ıyabi l i riz : 5 Ağustos 1 9 1 8  
ta rih inde Dışiş leri H a l k  Komiserl iğ i nden Ameri kan temsi lcisi bay Pul'e ; 
24 Ekim 19 18'de Başkan Vi lson'a ; 3 Kası m  1 91 8'de tarafsız memleketler 
temsilcileri aracı l ığ ı  ile bütün Antant devletleri hükümetlerine ;  7 Kasım 
1 91 8'de Rusya Sovyetleri Vi .  Kongresi adına çağrı ; 23 Ara l ı k  1 918'de Lit
vinof tarafından bütün Antant devletlerin i n  Stokholm temsi lcilerine nota ; 
sonra yine Antant hükümetleri ne 1 2  ve 1 7  Ocak 1 9 1 9  tari h l i  çağ rı lar  ve 
4 Şubat 1 9 1 9  tari h l i  nota ; Başkan Vi lson'un  temsi lcisi olan Bul it' le b i r
l i kte hazırlanan 1 2  Mart 1 91 9  antlaşma tasarısı ; Nansen' in a racı l ığ ı  i le  
u laştı rı lan 7 Mayıs 1 91 9  deklôrasyonu " . 

(Rusya Sovyetleri Vi i .  Kongresi doküman la rından.)  
Ağustos 1971  - Mayıs 1 972 

5 Ağustos : SSCB ve öteki soyolist ü l keler, harp içi n bakteryoloj i k  (biyo
loj i k) a raçlar ktl l lan ı lmas ın ln  yasaklanmasına i l i şk in tasarıyı tekrar iş l iye
rek Cenevre Si lôhsızlanma Konferansı Komitesine sundular. 

9 Ağustos : SSCB i le  H ind istan a ras ında barış, dostl uk  ve işbir l iğ i  ant
laşması imza landı .  

3 Eylü l : SSCB, Fransa, ABD ve ingi ltere hükümetleri a rasında, Batı Ber
lin sorunlariyle i lg i l i  bir dörtlü an laşma i mzalandı .  

3 Ekim : SSCB Yüksek Sovyeti Prezidyumu Başkan ı  N .  V. Podgorni Viyet
nam Demokrat ik  Cumhuriyeti n i  ziya ret etti. 

8-1 0  Ekim : SSCB Bakan lar  Kuru l u  Başkan ı  A. N. Kosig in  Fas'ı ziya ret 
etti . 

25-30 Eki m :  SBKP MK Genel Sekreteri L. i. Brejnef Fransa'yı ziyaret 
etti .  Sovyet-Fransız i şbi rl i ğ i n i n  prensipleri tespit edi ld i .  

16  Ara lı k :  BM Genel Kurulu, SSCB'n i n  b i r  dünya si lôhsızlanma konfe
ransı yapı lmasına i l i şk in  teklifi n i  onaylıyan b i r  karar a ld ı .  

1-5 Mart 1 972 : Bang ladeş Halk  Cumhuriyeti Başbakanı Şeyh Mucibur
rah lTIan  Sovyetler Birl iğ in i  ziya ret etti. 

22-30 Mayı s :  ABD Cumhurbaşkan ı  N i kson Moskovayı ziyaret etti. SSCB 
Yüksek Sovyeti Prezidyumu,  SSCB ile FAC arasında imza lanmış olon ant
laşmayı onayladı. 
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Komünist basını 

ııFolksstimeU 

Avusturya Komünist Partisi merkez organı 

Devlet-tekel kapita l izmi ,  eğemen l iğ in i  g üçlendirme mücadelesi iç inde 
kamuoyunu yanı ltma yöntem leri ne gittikçe daha s ık  başvuruyor. Avustur
yada yönetimi e l inde tutan burjuvazi, emekçi leri manen pençesi a lt ına 
a l ma k için bütün yığınsal  enformasyon a raçlarını  seferber ediyor. Radyo 
ve televizyonun yönetimi özel olara k  kurulan ve büyük tekel lerin kontro l ü  
a lt ında bu lunan b i r  örg ütte (1) yoğunlaştırı lm ı şt ır. Gün lük  ve  hafta l ı k  gaze
teler birkaç kumpanyan ı n  el inde toplanmışt ır. B irçok yayın rekabet yü
zünden varl ığ ın ı  sürdüremez olmuş  ve kapan ıp  gitmiştir. Avusturyada 1 967 
yı l ından bugüne dek 8 tane g ün l ük, 21 tane de haftal ı k  gazete 'kapanmış
t ır .  Bunun sonucu olarak, açıktan açığa a nti -komün ist tutumuyle tan ınan  
ik i  büyük  bu lvar gazetesi, başkent Viyana'da bütün okuyucuları n ı n  

.. % SS' in i ,  memleket ölçüsünde de  0/0 SO's in i  kapsar duruma gelmişlerdir. 
Bu koşu l lar  içinde parti bası n ın ın  rol ü  ve soru m lu luğu doğal olara k  art

ma,ktadır. Avusturya Komünist Partis in in  merkez organı  « Folksstime» gaze
tesi (Viyana'da ve Ştriya, Yukarı Avusturya ve Karintiya federal eyalet
leri nde çı kıyor), komünistlerin iç ve dış polit ik olayları iz leyip süratle tutum 
a lmalarına i m kan  vermekte, işçi lerin toplumsal hayatta yön leri n i  i sabetle 
bel i rliyerek, kendi görüş ve çıkarları n ı  başariyle savunrtıa larına yard ı m  
etmektedir. Bu  bak ımdan, gazete, çeşitli toplumsal  tedbi rler a l ı nmasında 
ve ,kampanya lar yürütülmesinde emekçilerin örgütçüsü olara k  rol oyna
makta, y ığ ın ları partin in  şiarları etrafı nda seferber etmektedir. « Folks
stime»nin,  ara ları nda birçok partis izin de bu lunduğu daimi okuycuların
dan oluşan sağlam bir  yığınsal çevresi vardır. 

Eylem prensipleri 

Bunlar ik i  temel odevden doğuyor :  Parti n in  savaşkan organı ,  parti f ik ir  
ve görüşleri n i n  a rd ıc ı l  propagandacısı olmak ; çok yan l ı  ve özlü enformas
yon vermek, her işçi a i lesi nde gazeteye karşı i l g i uyandırmak. Bu ödev
leri n gazeteci l i k  açıs ından çözümü kolay olmasa da ve henüz idealden 
uzak bul unsa da, a ra ları nda herhangi  bir çelişki yoktur. 

Gazetenin pol itik doğru ltusunu AKP MK ve Politbürosu bel irl iyorlar. Mer
kez Komitesin i n  ve Pol itbüronun kararları ve yönergeleri yazı kuru lunun  
ça l ışmalarına temel ol uyor. AKP XXi. Kongres in in  « Folkssti me» iç in  de 
büyük bir önemi vard ı .  Kongreden bi rkaç ay önce, başredaktör de dahi l  

(I) .. österreichische Rundfung Geselschaft. » 
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olmak üzere, sağcı tutum lariyle ta n ınan ve sorumlu  mevkiler işgal etmekte 
olan bazı görevl i ler yazı kuru lundan çı karı ld ı lar  (daha sonra birçoğu par
tiden de uzaklaştı rı ld ı lar) .  Yazı 'kurulunda kalan sad ı k  komün istler, ç ıkarı
lan lmın yerine parti tarafı ndan gönderilen yeni  arkadaşlar ve genç a kti
vistler güçlükleri yenmeye ve gazeteyi tekrar doğru yola yöneitmeye muvaf
fak oldular. 

Ş imdi  gazeten in  hangi  sorunları ele a ld ığ ı na b i r  baka l ım .  Gazetede her 
şeyden önce sosya l-ekonom ik  problemler, işçi s ın ı fı n ı n  durumuna i l işk in  
olaylar ve kanıtlar hakkındaki enformasyon büyük bir yer tutuyor. Orneğ in, 
da im i  fiyat artışlariyle i l g i l i  haberler ve yorumlar, ücretleri n a rttı r ı lması 
istekleri, yönetici çevrelerin halk düşmanı verg i pol iti kas ın ın ,  emekçi leri n 
sosyal kazan ım ları n ı  s ın ı rlama çabaları n ı n  bütün içyüzüyle açığa vurulması 
gazeten in  her g ü nkü konularıd ı r. Bunlar hep s ın ıfsal bir tah l i le  ta bi tutu 
larak  yansıtı lmaktad ı r. 

Gazetenin iç pol itika bölümünün öneml i  b ir  k ısmı AKP'n in  eylemine, 
tedbirlerine, g i ri ş imlerine ve yürüttüğü kampanyalara ayrı lmaktad ı r. Temel 
ödevlerden biri de, memlekette « sosyal partnörlük .. görüşlerin i  savunan ve 
i kt idara gel ince Avustu rya kapita l izmin i  «modernleştirme .. yol unu tutan 
sosyal-demokrasin i n  eleştiri lmesid i r. B iz, « sosyal partnörl ü k  .. görüşleri n i n  
etkis ine kap ı lm ış  o lan  i şçi lere, bunda ne kadar yan ı ldı klarını  anlatmaya 
çal ış ıyor, onları sermayeye karşı mücadeleye çekmek, komünistler ve par
tisiz emekçilerle b ir l ikte harekete yanaştırab i lmek iç in  her şeyi yapıyoruz. 
Gazetemiz, doğal olarak, memlekette büyük burjuvazi n in  geleneksel par
tisi olan Avustu rya Halk  Partis i n i n  polit ikasına karşı, nazi ideoloj i s in i  bir 
hayli ben imsediği  görü len Avusturya Hürriyet Partis ine karşı da mücadele 
yü rütüyor. 

« Fol ksstime .. , okuyucu la ra, m i l letlerarası olaylar ve her şeyden önce 
sosya l i st devletlerin başarı ları hakkında s isteml i  olara k  b i lg i  veriyor, kapi
ta l i st memleketler işçi leri n i n  yü rüttükleri s ın ıf savaşlarını ,  ezi len halkları n 
u lusal  kurtuluş uğrundaki savaşlarını etraflı b iç imde yansıtıyor. Bununla 
birlikte, parti merkez organı ,  Avusturya işçi s ın ıfı iç in  geleneksel o lan enter
nasyonal dayanışma ruhunu gel işti rmeye ve g üçlendirmeye, sosya l-demok
ras in in  etk isiyle zayıflad ığ ı  her yerde bu ruhu canlandı rmaya çal ı şıyor. 
Orneğ i n, gazete her fı rsatta Çin-Hind i  halk lariyle, Arap ü lkeleriyle daya
n ışmayı telk in  ediyor. Emekçi leri n istekleri n i  d i le geti ren « Folksstime .. , 
barış ve ha lk ları n  g üven l iğ i  ya rarına memleketi n gerçek tarafs ız l ığ ı  iç in ,  
FAC tekel /eri n i n  ekonom i k  ve pol i t ik  egemen l iğ ine karşı ,  Avustu rya s i lôhl ı  
kuvvetleri n in  NATO stratej is ine bağ lanmasına karşı mücadele yürütüyor. 

Biz kapita l izmi  i lkesel olarak  eleşti rmelerimiz i  ve sosya l izm yolunda yö
neldiğ im iz  hedefler hakkı ndaki açıklamalarımızı  da ima a ktüel pol it ik 
soruniorio bağ lamaya ça l ışıyor ve böyleli kle i şçi s ın ı fı n ı n  kendi durumunu  
ve  tarihsel ödevin i  daha b i l i nçl i  o larak  kavramasına yardı� ediyoruz. 
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Gazete, okuyucu lara yersel önem taşıyan olaylar  hakkında ayrı ntı l ı  b i l 
g i ler veriyor, 'kültür ve spor hayatı a ktüal itesi n i  yansıtıyor, hafta sonlar ın
da eğlencel i  b i r  özel sayfa tertipl iyor, Biz bu materya l lerle de pol it ik hat
tım ızı gitgide daha başarı l ı  ola ra k  uygu ladığ ımızı san ıyoruz. Bu mater
yal ler derken kastı mız, ya ln ız  kültür hayatı konuları değ i l  - ki  bu ş imdi  
dünya görüşlerin i n  öneml i  b i r  çarpışma alanıd ır  -, aynı zamanda spor 
a ktüal itesi ve hattô «ad l iye koridoru » tipi nden haberlerd i r. 

Parti XXi .  Kong resi nden sonra, yazı kuru lumuz, gazetemizi emekçilere 
daha çok yaklaştıracağına inandığ ımız  bazı yen i l i k lere g i ri şt i .  Saflarım ızda 
Dreti m Konseyi (2) üyeleri n in , haftada en az bir defa olmak üzere, karş ı 
laşt ık ları problemlerden bahsedecekleri yeni b ir  köşe aç ı ld ı ,  Bu materya l
Iere da ima fotograflar da katı l ıyor, Art ı k  yüzlerce Dretim Konseyi bu  özel 
köşede sesleri ni ve dertlerini duyurmuş bulunuyorlar, Son zamanlarda ayrı 
ayrı iş letmelere da i r  reportaj ların sayfa larım ızda daha sık yer a ld ığ ı  görü
lüyor. Bu g i bi reportaj ları n ve Dreti m Konseyi üyeleri n in  demeçleri n i n  yer 
a ld ığ ı  sayı ları ,  komün istler, i lg i l i  iş letme veya fabri kan ın  i şçi leri a ras ında 
dağ ıtıyorlar. Artık fi k i r  düşmanlar ımızı eleşti ri rken, küçük notlar  ve şüphe
s iz uzun yazı lardan çok daha elverişl i  olan k ısa yorumlar  g ibi çeşitli janr
lardan yararlanıyoruz. Fakat büyük pol i t ik  problemler sözkonusu o ldukça, 
uzun yazı lardan da sütun esi rgemiyoruz. 

Gazetem izde yer alan bütün yazı ları n ve haberleri n açık ve anlaş ı l ı r  b i r  
d i l le yazı lması ,  'savaşkan b i r  ruh ve yüksek parti l i l i k  duygusiyle ka leme 
a l ınmış  olması, hü rriyet, barış, demokrasi ve sosya l izm fik i rler in i  savunması 
bizi m başl ıca çaba m ızd ı r. 

Gazetemizde, b i ri nci sayfa düzeninde değiş ik l i k, « Fol kssti me» başl ığ ın 
da punto ve sti l değ i şi kl iğ i ,  materya l lerin daha çekici biç imde sunu luşu 
g ibi bazı yeniliklerin okuyucuları mız arası nda o lumlu yank ı lar  uyandırması 
bizleri elbette memnun etmekted i r, 

Parti örgütleriyle ilişki, tirajın art/m/ması 

Yazı kuru lumuz, parti örgütleriyle ve her şeyden önce işletmelerdeki 
örgütlerle elden geldiği  kadar  yakın i l i şk i ler kurmak üzere büyük çabalar  
harcamaktad ı r. Emekçi mektupları sütunu genişleti lm iş, daha çok  hukuk 
sorunla riyle i lg i lenmek üzere b i r  danışma bü rosu kuru lmuştur. Okuyucu
lardan veya örgütlerden gelen her tekl if, her mektup d i kkatle incelen
mekte, eğer şu veya bu sakıncayla yayımlanam ıyacaksa, sah ib ine m utlaka 
cevap veri lmektedi r. Bu, yazı kurulu çal ışmalar ımız ın temel prensipleri nden 
b i r id i r. 

Viyana 'da her y ı l  yap ı lmakta olan « Fo lksstime» bayramı ,  gazete i le  

(2) i şletmelerde seç im le görevlendiri len ve patronlara karşı kolektif in 
ç ıkar ları n ı  savunan işçi temsi lci leri . 
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okuyucu lar a rası ndaki s ık ı  bağların parlak b i r  gösteri s id i r. Bu bayrama,  
parti l i  yığ ın la rdan başka, onbin lerce partisiz yurttaş ımız da kat ı l ı yorlar. 
1 971 yı l ı  « Folksstime» bayramı  b i lhassa başarı l ı  oldu. Basın Günü  a rife
si nde « Fo lksstime» onuruna düzenlenen spor yarışmaları s ırasında, ya l 
n ızca « Vienski Prater» parkındaki törene (pol i s in  veri leri ne göre) 100 b in  
k işi katı ld ı .  Törende başredaktörümüz ve  yazı kuru lumuzun d iğer bazı yet
k i l i leri emekçilere hitaben bi rer konuşma yaptı lar. Ve bi rkaç saat boyunca 
emekçi leri n çeşitl i  sorular ın ı  cevapla ndırd ı lar. Bu, okuyucularla i rtibatın 
ve gazeteyi ha lka tanıt ıp ben imsetmeni n  yeni b i r  biçimiyd i .  « Fo lksstime» 
bayram ı ,  federal eyaletlerin bel l ibaş l ı  şeh i rlerinde ve işç i  merkezlerinde de 
d üzenlenmektedir. 

Yazı kurulumuz, gazetemiz in dağ ıtı mı için da ima ek olanaklar a raştır ı
yor. örneğ in ,  Viyana'da, bütün gazete paviyonları n ın  kapa l ı  olduğu ve 
postanenin de gazete u laştırmadığ ı  her Pazar günü, baş l ıca yol kavşak
ları na, tramvay dura klarına, sabahleyi n erkenden «d i ls iz satıcı lar» yerleş
ti ri l iyor. Bun lar  plôsti k  paketler iç inde gazete desteleri n in  bulunduğu,  b ir  
de küçük para kutusu i l iştiri lm i ş, üç  ayak l ı  sehpalardır. Bugün,  abone
lerin a ld ı klarından ve dağıtıcı lar ın ev ev dolaşara k  sattı k ları ndan başka, 
ya ln ızca bu « d i ls iz satıc ı lar» vasıtasiyle 1 1-1 2 bin n üsha gazete dağıtı l ı 
yor. Bu sayede, d i n lenme gün lerinde, bütün Viyana parti örg ütü üyele
rinden daha çok sayıda yu rttaş « Folkssti me» satı n a lm ış  ol uyor. 

Gazeten in  bel i r l i  Marksist-Lenin ist yönel im i ,  parti örgütleriyle yazı kuru
lumuz a rasındaki  i l i şki leri n daha da güçlend i ri lm i ş  olması ,  1 970 sonba
harında, AKP XXi . Kongresinden bi rkaç ay önce, bir basın-yayın dağıtı m 
kampanyası tert ip lenmesine ve başariyle yürütülmesine imkôn  verdi .  Bu 
kampanya sonucunda yeniden 3 000 abone kazan ı ld ı .  Geçen yı l ,  U lusal 
Konsey seçim leri dolayısiyle kampanya süresi kısaltı i mış  olsa da, gazete
m ize 1 800 kiş i  daha abone oldu lar. 

Çabalar ımız genel l i k le iyi sonuçlar verd i .  Gazetemizi n tiraj ı arttı . Bur
j uva y ığ ınsal enformasyon a raçla rı n ı n  etk isi n i n  kuvvetle h i ssed i ld iğ i  koşu l 
lar iç inde bunun büyük b i r  önemi vardı r. Fakat biz, bu yolda daha büyük 
başarı la ra u laşabi leceğ i m ize de inan ıyoruz. 

Gerçek işçi gazetesi 

Bugün, bel ir l i  b i r  dünya görüşü doğrultusunda ve « cidd iyet» iddias ın
daki yayı n la rdan açıktan açığa bulvar yayınları na doğru değişmeler gün
lük burjuva gazeteleri n i n  karakteristik b i r  çizg i sid i r. « Ku rier» ve  « Kronen
Zeitung » bunun b i rer örneğ i o lab i l i r. Bu gazeteleri n f ik ir  bak ımından be
l i rl i  bir kiş i l i kten yoksun oluşları, okuyucula rı daha kolay yan ı ltıp saptır
malarına i mkôn vermekted i r. Bunu yaparken de, g üya daha değ iş i k  görüş 
ve kan ı ıa rı yansıtmaya, enformasyonda « objektif» o lmaya önem verd i k
leri izlen im in i  yaratmak istemektedi rier. Bu da onlara, as ı l  gerçeği ,  kapi-
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ta l izmin karşıtı o lan görüş leri boğuntuya getird ik lerin i  daha iyi maske
leme olanağı vermektedi r. Hattô burjuva gazeteleri, örneğ i n  bir sosya l 
demokrat «Arbeiter Zeintung » veya büyük burjuvazi n i n  yayın ı  o lan « Die 
Presse » ,  ciddiyet ve somut bir dünya görüşüne bağ l ı l ı k  taslad ı kları zaman 
bi le, kamuoyunun yan ı ltı l masına karşı çıkmıyor, sadece bu lvar yayın 
la rı n ı  - her  şeyden önce kend i lerine rakip o ldukları i ç i n  - şu veya bu 
ölçüde eleşti riyorlar. 

Ya ln ız  « Folksstime», komünist/erin gazetes'i, emekçilerin mônen köle
leşti r i lmesi s istemin in  bütün içyüzünü açık layob i l i r  ve bunun la da yüküm
lüdür. Bugün memlekette burj uva bası n ı n ı n  a ldatmaca ve dezenformas
yonundan nefret eden her yu rttaş, ciddi bir yayın a ramakta ve er-geç, 
kamuoyunun a ldatı lmasına karşı prensip temel i  üzeri nde mücadele eden 
bir gazeteye doğru yönelmektedir. Bu durum, burjuva enformasyon a raç
la rı ve olanakları hôlô güçlü olsa bi le, bizim etkimiz in geniş lemesine yol 
açmaktad ı r. 

Kamuoyunu yan ı ltma çaba ları n ı n  baçl ıca hedeflerinden biri , emekçiler 
aras ında, kendi gerçek durumlar ın ı  göremiyecekleri kadar körleştirici bir 
haya lci l ik yaratma ktır ve « sosyal presti j »  kavramı  b i l hassa bu hedefe 
yönel ik  çabaların h izmetindedir. «Statü sembol leri »nin, yan i  b i r  şey ifade 
edebi l mesi çin her a i lede bulunması  gereken mal lar ın, bu « sosyal pres
tij » in göstergesi o lduğ unu okuyucuların, d in leyici lerin ve seyirci lerin kafa
la rına yerleştirmeye çalış ıyorla r. Bu  propaganda, hem ticari (reklôm),  hem 
de ideoloji k o lmak üzere, çifte rol oynuyor. Bu « ideoloji »ye göre, işçi o l 
mak, bu dünyada «aşağ ı  taba'ka »ya mensup ve «aşağı » statüye sah ip  
o lmak demekti r. Işçi ler ve  a i leleri Avusturyada ha lk ın  en büyük tabaka
s ın ı  teşki l  etti kleri halde, hiçbir burjuva gazetesi nde, hiçbir radyo veya 
televizyon yayı n ı nda, emekçi lerin bu sorun la  i lg i l i  kan ıs ın ı  yansıta n  her 
hangi  bir materyal bu lman ın  olanağı yoktur. 

«Yen i l i kler Endüstri s i »  durmadan küçük burjuva kör i nançları tohumları 
saçmakta, bun ları kasten körüklemektedi r. Bu durumda, gazetemiz in say
fa larında, burjuva propagandasın ın  baş hedef olara k  yöneldiği işçi lere, 
kendi leri n i n  h iç  de «en kötü »  yurttaşlar olmadık lar ın ı ,  maddi gel işmede 
ş imdiki d üzeye ç ıkmış l ığ ım ızı emeğ ine borçlu olduğumuz s ın ıf ın,  ta rihsel 
ödevi d ünyayı yeniden 'kurmak olan s ın ıf ın temsi lci leri olduklar ın ı  açık la
maya çal ışmamızın büyük önemi vardır. 

Bugün ya ln ız  komünist yayın ı  gerçek i şçi gazetesi olarak kabul edi le
b i li r. Bu  gazete, i lerici aydın ları n  ve diğer emekçi tabakaların ın  ç ıka r
lar ın ı  da unutmadan, işçi lerin a ldatı lmasına ve ruhun yozlaştırı lmalarına 
ka rşı sürekl i  bir mücadele yü rütmel i, on larda s ın ı f  b i l i nci uyand ı rmal ı ,  
kendi  sosyal durumlariyle gurur duymaların ı  teşvi k etmeye ça l ı şmal ıd ı r. 

Avusturya işçi leri n i n  ve a i lelerin in (birkaç m i lyon k iş i)  reel s ı nıfsal  du
rumu,  elbette o y'a lan-yan l ı ş  « sosyal presti j »  tasarım larına üstün gelmek-
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tedir. i şç i ler bu çel işkiyi tamamiyle an ladı<kları zaman - ki « Fol ksstime» 
bu hususta kendis ine d üşen ödevi yapmaya ça l ı şacaktır -, burjuva manev
ra ları mtı k okuyucuları etk i l iyemez olacaktı r. Işte biz bundan ötürü, ya l n ız 
polit ik hattım ızı uygu lama özeniyle yeti nmiyor, aynı zamanda duyguları 
etki lemeye de önem veriyoruz. Bu bakımdan, « Fol ksstime» de yer a laca k  
yazı lar, her işçi n i n  daha i l k  satırları okurken .. bu  gazete bana, işçiye b i r  
değer veriyor, ben  bu gazete 'iç in - burjuva yayın lar ın ın  uygun gördüğü 
g i bi - bir  ,aşağı tabaka' i nsan ı  değ i l, saygı değer b i r  okuyucu ve  yurt
taşı m »  d iyeb i leceği biçimde kaleme a l ı nma l ıd ı r. Şüphesiz ki, yazı lar ın 
an laş ı l ı r  b i r  d i l le yazı lması ve duygulara da hitabetmesi gereğin in ,  her 
şeyden önce bu lva r bası n ına özgü i l ke i l i kle hiçbir i 1 iş iği olamaz. 

Biz, komün ist bası n ı n  i şçi s ın ıfı üzeri ndeki etkis in in  artacağ ına, bunun 
iç in bütün olanakların var o lduğuna,  « Folksstime»nin, barı ş  ve sosya lizm 
amaçları adına bu çok önemli  parti ödevi n in  yerine geti ri lmesine katkıda. 
bu lunmak üzere e l inden gelen çabayı gösterd iğ i ne ve göstereceğ ine ina
nıyoruz. 

Hans Katt 
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ö z e l  s a y f a l a r  

Sovyet halkı ve onunla birlikte dünya emekçileri 
30 aralı k 1972 günü Sovyet Sosyalist Cumhuriyetleri 
birliğinin 50. kuruluş yı ldönümünü kutlamaya hazır

lanıyorlar TKP Merkez Komitesi 5. 9. 1972 günü 
yaptığı oturumda bu meseleyi görüşerek aşağıdaki 

kararı almıştır : 

Sovyet Sosya l ist Cum h u riyetleri Bir l iğ i n i n  kuruluşu polit ik ve sosyal 
sonuçla rı, etk i leri bakım ından evrensel-ta rihsel bir önem taş ı r. Sovyetler 
B i rl iğ in in  doğuşu ve gel işmesi bütün insan l ığ ın  gel işmesinde başl ıbaşına 
bir aşamadır. 

Sovyet ha lk ın ın  sosyal izm ve komün izm yol unda attığı b üyük ad ım lar  
Len in ' i n  yüce idea l leri uğrunda savaşan herkesin ve bütün i lerici insan 
l ığ ın  göğsünü kabartacak nite l i ktedi r. 

Çarl ı k  Rusyas ın ın  en geri bölgeleri, cehalet ve sefa let yatağı ü l keler, 
ş imdi  modern sanayi ve k ü ltür merkezleri ha l ine gelmiş lerd i r. Memleketin 
m i l l i  gel iri ,  1 922 yı l ına oranla 1 00 katın üstünde bir artış gösterdi .  

Büyük Oktobr devrimi, sosyalizm çağı i l e  b i rl i kte m i l l i  ezgi sistem in in  
çöküş  çağ ın ı  da açtı. Büyük  Len in ' in  prensipleri n i  k ı lavuz edinen Sovyetler 
B i r l iğ i  Komünist Partis in in  önderl i ğ i  a lt ında, çağ ım ız ın  en öneml i  problem
leri nden b i ri olan m i l l i  meseleye en karmaş ık  ve çetrefi l olduğu bir ü l 
ked e :  Sovyetler Bir l iğ inde klasik b i r  çözüm örneğ i veri ld i .  Eski Çarl ı k  Rus
yası halkları, m i l l i  ve sosyal boyunduruktan kurtu lmuş, eşit haklara sahip, 
özg ü r, kardeş m i l letleri n i n  g üç lü  top lu luğu içi nde, SSCB'de bi rleştiler. 

Bu b i rl iğ in  olağanüstü o lumlu  sonuçları Sovyet m i l letleri n i n  yaln ız maddi 
yaşayış larında değ i l, kü ltürel hayatlar ın ın  da her a lan ında kend i lerin i  gös
teriyor. Ell i yıl önce yazısı, edebiyatı o lmayan 40'tan fazla Sovyet u lusu 
bugün gel işmiş  m i l l i  edebiyatıara ,  zeng in  m i l l i  kütüphanelere sah iptirler. 

Sovyetler B irl iğ i nde s ın ıfsal ve sosyal çel işk i ler, m i l let kavgalar ı ,  sebep
leriyle b i ri kte ortadan kald ı rı lmış lard ı r. Sovyet top lumu,  bir bütün olarak 
ve ayrı ayrı her  Sovyet u lusu  i şç i  s ı n ıf ı ,  kolhozcu köy lü ler ve emekçi ayd ın 
la rdan o luşan tek çeşitl i b i r  struktüre sah ipt ir. Sosya l izm ve  komünizm ku 
ruluşu y ı l lar ında ortak ekonomik ,  pol it ik ve  ideolojik amaçlar ın ve  çaba
lar ın ortak kaderi n ol uşturduğu yeni ta rihsel bir insan lar  toplu l uğ u, Sov
yet Ha lkı meydana geld i .  Sovyet m i l letleri n i n  dostça, kardeşçe işbirl iğ i ,  
ortak başarı ları ,  kendi ' m i l l i  değerler in i  deği ş-tokuş ları onları daha çok 
b i rb i ri ne yaklaştırıyor, kaynaştı rıyor, on larda ortak nitel i k ler yaratıyor. 
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Sovyetler Bir l iğ i  Komün ist Portisi n i n  da imi i lg is i  sonucu olarak, memle
kette i şçi s ın ıfı n ı n  ideoloj is i  Marksizme-lenin izme, proleta rya enternas
yonal izmine bağlı, sosya l ist patriyotizm ruhunda, sömürüye, m i l l i  ezgiye 
düşman yen i  kuşak lar  yetişti. 

Sovyetler B i r l iğ i  öz tecrübesiyle fi i len ortaya koydu ki , çok m i l letl i dev
letlerde bütün ha lk  g üçleri n i n, kapita l i st sömürüye ve onun la bir l ikte m i l l i  
ezgi sistemine karşı işçi s ı n ıfı etrafında sı k ıca bi rleşmesini  ancak sosya
l ist d evrim sağ lar;  m i l l i  ezg in in  ortadan kalkması imkôn ve şartların ı  a n 
cak sosya l izm yaratab i l i r ;  ayrı ayrı m i l letlerin emekçi lerini ancak Mark
s izm-len in izm prens ip lerine ve proletarya enternasyonal izmine bağ l ı  komü
n ist ve i şçi parti leri bi rleşti reb i l i r. 

Sovyet devlet in in m i l l i  kurtu luş ları uğrunda savaşan ha lk lara yard ım ları 
onun doğuşuyla başladı, onun ekonomik, pol it ik ve askeri gücüyle, halk
lar ın anti-emperya l ist mücadelesiyle başbaşa gel işti ve geniş ledi .  SSCB 
m i l l i  bağ ımsızl ık lar ın ı  korumak, kuvvetlend i rmek iç in savaşan geri ka lm ı ş  
ü l kelerin ka rş ı l ı k  beklemeyen, a rt-n iyet beslemeyen en güven i l i r  desteğ i 
o ldu.  

Emperya lizm in  sürekl i ,  y ık ıc ı  ekonomik ve pol it ik  sa ld ı rı lar ı  karş ıs ında 
yurdumuzun ağ ı r  zarar lara uğ rayan m i l l i  bağ ı msız l ığ ın ı  ve bağ ı msız bir  
devlet o lara k  va r l ığ ın ı  muhafaza etmesinde büyük ve güç lü  komşumuz 
Sovyetler B i rl i ğ i n i n  maddi ve manevi desteğ in i n  rol ü  büyüktür. 

SSCB barışçı dış pol it ikasında ayrı ayrı düzenlerdeki devletleri n barış 
içinde yanyana yaşaması prens ip in i  ve büyük-küçük devletler aras ında 
hak eşitl iğ ine, karş ı l ı k l ı  saygıya dayanan b i r  i şb i rl iğ in i  ı s ra rla savunuyor. 
Sovyelter B i rl iğ i  söm ü rgeci l iğ in ,  m i l l i  ezg i n i n  her şek l in in  karşısı ndad ı r. 
Emperya l izmin sa ld ırı pol it ikasına, harp kışk ırtmalarına karşı d ü nya barı
ş ın ın ,  ha lklar ın g üvenl iğ i n i n  en güçlü ve a ktif savunucusu odur. 

Sovyetler Bir l iğ i  Komünist Partis in in  ta ri hsel XXiV. Kong resi nde i leri 
sürü len ve başarı i le uygu lanmasına geçi len Barış Progra mı ,  aynı zaman
da halklar ın özgür lüğü ve bağ ımsız l ığ ı  iç in m ücadele program ıd ı r  ve 
SSCB'n in  len i nci d ış  pol iti kas ın ın  bugünkü şartlara uygun b i r  şeki lde 
hayata geçiri lmesid i r. Bu  pol it ika ya ln ız  Sovyet halk lar ın ın değ i l ,  bar ış  ve 
sosya l i lerleme iç in savaşan bütün halk lar ın ve Türk ha lk ın ın  m ücadele 
a maçlarına uygundur. 

SSCB, kuru luşunun 50. yı ldönümünde, proletarya enternasyonal izm in in ,  
m i l letlera rası ka rdeş l iğ in  can l ı  b i r  örneği olarak, m i l letlerarası sosyal ve 
politik hayatta ağır  basan ve ağ ırl ığ ı g i ttikçe daha da a rtan bir  etken o la 
rak, Sovyetler B i r l iğ i  Komünist Partis in in  önderl iğ i  a lt ında komünizm yo
lunda sağ lam ad ım larla i lerl iyor. Sağ ve sol revizyonistlerin, Çin l i  U l uhan 
şovenistlerin i n  ya lan ve ifti ra larına karşı en tesi r l i  panzeh i r  Sovyetler B i r-. 
l iğ i n i n kendis id ir. 

M i l l i  mesele, bugünkü Türkiyeni n  çözüm yolu bekl iyen en öneml i  prob- . 
lemlerinden b i ri d i r. Partimiz in üyeleri, öze l l i kle genç yoldaşlar Marksiz-
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min-lenin izmin bu mesele hakkındaki  devrim teorisi ve pratiğ in i  ve Sov
yetler B i rl iğ i n i n  bu a landaki zengin tecrübelerin i  iyi öğrenmelidirler. 

TKP'n in  bütün örgütleri SSCB'n in  50. kuruluş y ı ldönümünü  bulundukla rı 
şartları ve el lerindeki i m kônları gözönünde tutarak, proletarya enternas
yona l izmin in  bir zafer bayram ı  olara k  kutlayacaklard ı r. Parti örgütleri ve 
yayın organ ları ,  yaklaşan bu büyük bayramı  gereğ i g ibi kutlamak iç in,  
m ü m kün olduğu yerlerde ve i m kôn lar ölçüsünde toplant ı lar ve yayın lar  
yaparak ş imdiden hazırlanmaya başlamal ıd ıriar. 
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TKP MK Politbüro üyesi i. Bilen yoldaşın Türkiye 
Komünist Partisinin 52. yı ldönümü dolayısıyle düzen

lenen törenli  toplantıda yaptığı konuşma 
Yoldaşla r !  
TKP, 52. yaş yı l ın ı  doldurdu. B u  52 yıl  çok çetin savaşlar, çetin koşu/lar 

içi nde geçmiştir. Bu geçmiş ün lüdü r. Bu yol dümdüz değ i ld i r. O, çok 
z ikzak l ıd ı r :  Başarı lar, başarısız l ık lar, yükselmeler, gerilemeler, gel-gitler, 
yanl ış lar, bunal ımlar, hepsi var bunun iç inde. Partim iz, böylesi b i r  savaş 
ateşleri iç i nde yoğurulagelmiştir. Böylesi bir savaş iç inde i lerliyor. TKP, 
bu savaş süresi içi nde çok kurbanlar vermiştir. Partimizin 'kurucuları, Mark
sizm-lenin izm i l kelerine dayanan bu parti uğrunda, ha lk ımız ın  kurtu luşu 
uğ runda can vermekten çekinmemişlerd i r. Biz, partimiz in bu yiğ i t  savaş
ç ı ların ı ,  onla rı n kutsal an ı lar ın ı  en derin sayg ı lar ımızia onarız. 

TKP: yurdumuzda devrimci güçlerin başında gelen, bugün savaşlarda en 
ilerici ve devrimci b i r  sınıf olan işçi s ı n ı fın ın  partisidir. Ve bu niteliğ in i, 
devrimci Marksizm-leninizm ü l kü  ve i l keleri ne içtenl ik le bağ l ı l ığ ın ı ,  52 y ı l  
boyunca verd iğ i  çet in savaş larda ispatlamışt ır. 

Anti -komünizm, anti-sovyetizm, TKP'ye karşı saldır ı lar yoğunlaşmıştır. 
Cuntacı paşalar, Ameri kancı h ü kümet, bunlar ın dayandı kları tutucu, karş ı 
devrimci burjuva partileri ant i -komünizmi  başa a lm ış lard ı r. Askersel faşist 
b içi m i  d i ktaturaya, en boşta ve her şeyden önce i şçi s ın ıfına, onun pol i
tik, sosyal örgütleri ne : sendi ka ve parti lerine yöneti lm i ştir. Evet, bu asker
sel faşist b iç imi  yönetim memlekette bütün i lerici ,  anti-emperya l i st, anti
feodal örg ütlere, g üçlere karşı yürütül üyor. 

Burjuva cumhuriyeti 50 yaşına g i rd i .  Bu 50 y ı l ın  27'si s ık ı  yöneti mlerle 
geçmişt i r. Bu defaki s ık ıyönetim, hem kapsamı ,  hem sertl iğ i ,  hem karşı
s ına aldığı güçlerin genişliği bak ım ından, gelip geçen s ık ıyönetim lerden 
ayrı lmaktad ı r. Bu da, memlekette i şçi ha reketin in,  köylü d irenişlerin in, 
genç l ik, öğ renci hareketleri n in ,  Ameri kan düşmanl ığ ın ın, u lusal  bağ ım
sızl ık, demokrasi, ba rış ve  sosyal kurtu luş iç in o lan  savaşın geniş, g ittikçe 
daha örg ütlü, daha bi l inçl i  ölçüler a lmakta olmasındadır. i şbi rli kçi bur
juva -ağa ik i l isi, partileri ve m i litarist k l i k  bu gür  ak ım ı  baraj lomak, ezmek 
istiyor. Bu amaçla, en sert teröre, kanl ı  baskı lara, y ığ ınsal tutuk lamalara, 
orduyu halk ın üzeri ne sü rmek g i bi ,  ha lka karşı harp açmak g ib i  zorba I ı k
Iara başvurmaktad ı r. Mecl i s, bu faş ist b iç imi  yöneti m in  b i r  paravanası 
o lmuştur. Burjuvazi, a rt ık eski yönetim lerle, Mecliste '« parmak çoğun luğu» 
oyunlarıyla borusunu öttüremez o lmuştur. 1 2  Mart baskını ,  faşist biçim i  
h ü kümet etmek, burjuvazi ni n  zayıfl ığ ın ı  gösteriyor. Ama bu olay, ayni za
manda, işçi s ın ıfı n ın, i lerici g üçlerin, örgütlerin, ulusal güçlerin de dağı 
n ı k  durumunu ortaya koyar. Bozguncu, her soydan ve boydan sağcı, «soI
cu»  oportün istlerin gençl ik, öğrenci ha reketleri n i .  sol ak ım ları parça lama
ları burjuvazin in  değ i rmenine su a kıttı. Maocu, Troçkist, TKP düşmonı  l i k i -
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datörler ordu içi ndeki anti-emperya l i st, Ameri kan düşmanı ,  u l usal bağ ım
s ız l ıo<tan yana o lan  ak ıma  büyük zarar lar verd i ler. 

T iP  kapatı ldı .  Sı kıyönetim komutanl ık lar ın ın  açık ladık ları verilere göre : 
260 i lerici örgüt, dernek, sendika yasak lanmıştır. «Top lum" derg is in in  
açı k ladığına göre memlekette 700 cezaevinde, 1 00 binden fazla tutuk lu  ve 
hükümlü  va rdı r. Pol iti k tutuk lu ların  sayıs ı ,  gene bu verilere göre, 22 b in i  
bulmaktad ı r. Hele, Doğu i l leri nde, Kürt ha lk ına karş ı  terör, zorbal ı klar, bu  
halkı  zorla Türkleştirme « özümseme" politikası daha  sert ve  yoğun biçim 
ler a l m ışt ır. 

Yığ ınsa l  yarg ı lama lar, önceden hazı rlanmış  b i r  ka l ı ba göre yap ı l ıyor. 
Savcı, sorgucusu, ya rgıc ı ,  bu üniforma l ı  sözüm yabana «ada letçi ler" ka r
ş ı larına a ld ık ları tutuk l u lara, komün ist olsun olmasın,  hepsi ne : Siz Meclisi 
kapatacak, hükümeti devi recek, Anayasayı ka ld ı racakt ın ız, bunu zorla ya
pacaktı nız. Alın size 1 41 ve 1 42'den, 1 46'dan hapis, ö l üm cezas ı ,  diyorla r. 
Ve kesiyorlar ceza ları .  

Burada, b i r  olayı beli rtmek yerinde o lur. Komünistlere karşı bu tür yar
g ı lamalar, suçlamalar  yeni değ i ld i r. Yeni olan,  bu tür suçlamalar ın bütün 
politik tutuk lu iara ka rşı i leri sürü lmesid i r. Bunun gerçek an lamı ,  memle
kette komün ist, sosya l ist ü l kelerin, Marksizm-len in izm i l kelerin in  ya l n ız 
işçi s ı n ıfı a ras ında değ i l ,  toplumun geniş tobakalarına doğru yayı lmakta 
o lduğudur. Bu devrimci ü l kü  ve i l kelerin yay ı lmasında, gitgide yığ ı n la ra 
mol olmasında TKP'n in  önemli  emeği vard ı r. 

TKP'n in  doğuşu, kuruluşu Tü rkiye'n in  politik yaşamında, ha lk ımız ın  ta ri
h inde, öze l l i k le  işçi s ın ı fı n ı n  savaş tarih i nde en büyük bir olgu, en mutlu 
bir olay ve yepyeni b i r  aşamadı r. TKP, leninci tip bir pa rtid i r. O, u l usal 
bağ ı msız l ı k savaş ın ın  ateşleri içinde ol uşagelmişti r. Bu savaşa a ktif katı l 
mıştı r. Onun gel işme sürecine katkıda bu lunmuştu r. Komü nistlerin, TKP'n in  
örgütlediği  s i lôh l ı  b ir l ik ler, geri l la la r  kurtu luş  savaşı nda, ateş boylar ında 
çakmak çolmışt ır. Komün istler ya ln ız  Maydosta ing i l iz cepanelik lerini bas
mamış, Kütahyada «Gönül lü Alayı " kurmamış,  ya ln ı z  Düzçe'de, Sakar
ya'da, Dumlupı nar'da savaşmamışt ı r. TKP, ömrü boyunca gerici l iğe, em
perya l izme, sömürücü lüğün hertür lüsüne karşı, u l usal  bağımsızl ık, demok
ratik b i r  d üzen, barış ve sosya l izm iç in savaşıyor. 

Büyük Oktobr Sosya l ist Devrim in in  etki leri a lt ında, 1 91 9-23 y ı l ları bo
yunca, Tü rkiye ha lkı mem lekete dolan emperya l i st lere karşı s i lôh l ı  bir sa
vaş yü rüttü. Ve bu savaştan,  gene Sovyet devleti n in  politik, özel l ik le 
cömert para,  s i lôh ya rd ı m ıyla o k  yüzle, zaferle ç ıktı .  TKP'n in döl yatağı  
u lusa ld ı r. Ama,  Büyük Oktobr Devri m in in  etki leri a lt ında gözleri n i  dün
yaya açtığ ı  iç in,  onun leninci enternasyonal izm kökleri deri ndir. 

TKP'n in  ku rucusu M. Suphi yoldaş, Komintern i n  i. Kongresindeki konuş
masında bir olayı kes in çizgi leriyle bel i rtiyor. Diyor ki : 

« Rusya'da sosya l i st i n ki lôp zafer buldukton sonra ve doğrudan doğ ruya 
püsküren bu ink i lôp ateşi n in  önünde Tü rkiye halk ı  gözleri n i  açtı , Avrupa'-
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n ı n  za l i m  faizci lerine karşı, emperya l i stlere, isti lôcı la ra ka rşı, onlor ın kur
duk ları istanbu l 'daki padişah hükümetine karşı ayaklandı ' "  Şarkın ve 
Türkiyenin mazlum halklarına,  m i l letlerine gerçek destek olacak bir mem
leket varsa o da  Sosya l i st Şuralar memleketi ve bütün c ihan proleta r
yasıd ı r  . . .  » 

Leninci  i l kelere dayanan Sovyet devleti n in  Tü rkiye'ye karşı ötedenberi 
uygu ladığ ı  pol it ika M.  Suphi yoldaşın ded i k leri n i  doğru lamaktad ı r. TKP, 
büyük komşumuz ve ha lk ım ız ın  « ka ra gün  dostu » Sovyetler B i rl iğ iyle iy i  
i l i şki ler kuru lmasını  bütün gücüyle savunagelmişti r. Emperya l i stler, Tür
kiye'de gerici, i şb i r l ikçi çevreler, ötedenberi Türkiye'yi büyük komşumuz
dan uzaklaştı rmak, onu izole etmek yolundan yürümüşlerd i r. Türkiye'yi 
NATO' lara bu yolla bağ ladı lar. Sovyet düşmanl ığ ı  pol iti kası, yurdumuzu 
emperya l i stlerin sa ld ı rgan l ı k  p lanlarına bağ lamak, Ameri kan sömürgeci le
ri n i  Türkiye 'n in  başına bela etmek sonucunu verd i .  

Bu d u rumdan kurtu lmak  i ç i n ,  u l usal bağımsızl ı k, demokrasi ,  barış ve 
sosyal devr im iç in  veri len savaşta Türkiye işçi s ın ıf ı ,  ha lk ımız, gene büyük 
'komşumuzun yenilmez güç kaynağ ından, sosya list ülkeler topluluğunun 
gel işen gücünden esin lenmektedi r. Dünya i şç i  ha reketi n in ,  komünist hare
keti n ,  u lusal bağ ımsız l ık  d i reniş leri n i n  gel işmesi nden güç a lmaktad ı r. 

Yeryüzü hal k ları ,  işçi s ın ıfı, komünist ve işçi pa rti leri ,  bütün i lerici ör
gütler, u lusal bağ ımsızli k ları iç in savaşan ha lk la r, bütün i leri i nsan l ı k  Sov
yetler B i rl iğ i n i n  50. Kuru luş  yı ldönümünü kutlamaya hazırlanıyor. Pa rt imiz 
iç in,  Türkiye işçi s ı n ıfı iç in, ha lk ım ız iç in bu büyük olayı  kutlamak, selam
lamak yüksek bir  kıvançtır. TKP Merkez Komitesi bu bayramı ,  olanaklar ı
mız ölçüsünde kutlamayı önermi ş, kara r a im ıştır. Yükümlendiğ imiz  bu iş i , . 
yerine getireceğ iz. 

Yoldaşla r !  

Len in ,  daha bundan 70 y ı l  önce, en ca n l ı  b i r  olaya parmak basar. Der 
ki : Biz,  bi rbi rine kenetlenmiş,  s ımsık ı  elele vermiş b ir  küme hal i nde, sarp 
ve çetin b i r  yoldan yürüyoruz. Hemen hemen her yandan düşmanlarla 
çevri l iyiz. Her zaman onların ateşleri a lt ında yürümek gerekiyor . . .  Ve 
arkası ndan soruyor :  Ne yapma l ı ?  Karşı l ığ ın ı  da « Ne yapma l ı ? »  ad l ı  ün lü  
kitabında veriyor. Yepyeni t ip  b i r  parti - örgüt ku rma l ı ,  d iyor. 

Marks : işçi s ın ıfı « pol iti k bir partide örgütleni rse, varl ı k l ı  s ı n ıf lar ın kur
muş olduk ları bütün eski partilere karşı s ın ı f  o larak  savaşab i l i r«der. 
Marks' ı n  ve Len in ' in  üzeri nde titiz l ik le durduk ları bu gerçekler bugün de, 
daha başka koşu l la rda bizim de önümüzde d u ruyor. 

Partim iz, ötedenberi i ki başl ı  bir düşmanla savaşagelmişti r. Emperya
l izme, i şbi rl ikçi burjuvazin i n  faşist d i ktaturasına karşı savaş burjuva ulus
çuluğuna, şövenizme, partiye s ızan ters ak ım lara ka rşı savaştan, burjuva
zinin ajanlanna karşı, işçi s ın ıfı n ın  b i r l iğ in i  balta l ıyon,  bütün yurtsever 
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g üçlerin tek cephe ku rma larına engel olan bozgunculara karşı savaştan 
,ayrı l maz. Burjuvazin in  ideoloj i k  a landa yürüttüğü sa ld ı rı kesk in ölçüler 
a lm ı ştır. Böylesi b i r  durumda partim ize büyük soru m lu luk lar  düşüyor. Bu 
savaş ın  üstesi nden gelmek görev im izdi r. 

Gerici, işbirl ikçi çevreler, yü rütegeldikleri batakçı l ı k  politi kasıyla, ha l k  
düşmanl ığ ıyla, Türkiye'yi NATO' lara, sa ld ırgan l ı k  paktlarına bağ lamakla, 
memleketi süregen bunal ım la rı n  burgacına itti ler. Bu batak l ı ktan kurtu lma 
yolunu askersel faşist b iç imi  d iktaturada a rad ı la r. Böylece buna l ım ı  daha 
da süregenleşti rd i ler. Ordunun,  süngü lerin gölgesinde kuru lan hükümetler 
çeki l iyor. Erim övünd ü :  « Buna l ım ı  buz dolabına koyduğ u n u »  iddia etti. 
Ve a rkasından yuvarlan ıp  gitt i .  Faşist cuntaya çevri len « Güvenl i k  Kuru
l unun», m i l itarist k l iğ in  el iy le hükümet kurmak zorlaştı . Kurulan Melen 
h ü kümeti n in  de bacak ları sa l lan ıyor. 

Ya ln ız  bu olay, ha lk  yığ ı n lar ın ın ,  öze l l i k le işçi s ın ı f ın ın d i reniş gücünü, 
orduyu halk ın üzeri ne sürmekle, faşist yöntem lerle bu d i reniş i  k ı ramadı 
ğ ın ı  göstermeye yeter. I şç i  hareketi, grevler, bütün yasak lara,  sert baskı 
lara rağmen durmamışt ı r. Son « Harp- i ş»  i n  grev kara rı, politi k bak ımdan 
önem l id i r. I şç i  s ın ıfı ,  i şb i rl i kçi hükümetleri n, cuntacı paşaların dayandı k ları 
CENTO'suna, NATO'suna karşı yürüyor. 

Gençl ik ,  öğ renci hareketleri, terör karşıs ı nda bozguna uğrad ı lar. Bu 
güçler, memlekette devrimci ana güçlere, işçi s ın ıfı n ı n  savaşına dayan 
d ıkça, onun la elele yürüdükçe doğru bir yoldayd ı ,  savaşları başarı l ı  o lu
yordu. Burjuvazi n i n, pol i s i n, on lara ajan l ı k  eden li k idatörleri n ,  Mao'cula
rın oyun larına gel i nce ters yol la ra saptı lar, büyük kayı plar verdi ler. 

Yeri gelm işken önemli  i ki olayı bel irtmek doğru o lur. Memlekette bur
j uvazi a rasında, öze l l i kle orta tabakalar a ras ında ve köylü iç inde ayrışma 
süreci h ız lanmıştır. Ekonom i k  buna l ım ın  süreci top lumun bu kes im lerinde 
tı rpan atıyor. Her yıl , ya ln ız  köylerden kentlere, 400 bin yen i işsiz akıyor. 
Ya dağ ı lan  orta tabakalardan, esnaf, küçük ve orta bu'rjuvazi a ras ından 
gelenler !  Yüksek oku l lardan ç ıkan lardan pek çoğu iş  bulamıyor. Bat ı  Av
rupa ü l keleri ne giden 800 b in işçi n in  a rasında, onbin lerce öğretmen, öğ 
renci, esnaf, emekl i  subay vardır. 

Bu dağ ı lan,  buna l ım ı n  pençesi nde kıvranan orta tabaka lar küçük burju
vazi tez can l ıd ı r. Gençl iğ in ,  öğrenci leri n  başıbozuk luğu, del ice ç ık ış ları 
buradan gel iyor. Sonra.  Memlekette devrimci hareketin, u lusal bağ ımsızl ı k  
direnişi n i n  başın ı  çeken a n a  güç : «Asker-siv i l -ayd ın»  üçlüsüdür diyenler, 
işçi s ın ı f ın ı ,  onun pa rti ler ini h içe sayan lar, s ık ıyönetim i n  sıkı yumruğunu 
yed i ler. Bu yumru ktan sonra, b ir  çoğunun  ak l ı  başına gelmiş  olacakt ır. 

Yoldaş lar !  Gerçek duruma, somut olayla ra ayık gözle bakmak gerek. 
i şçi s ı nıf ı , i lerici güçler örgütler büyük 'kay ıp lar  verdi .  Sık ıyönetim, faşist 
terör, yığ ı n lar ın anti-emperyaHst, anti-feodal savaşın ı  durduramadı .  Ama, 
bu savaşın hızını bir hay l i  kesti, onu frenledi .  Anayasa budandı .  Halk ımı
z ın çetin savaşlarla e lde etmiş  olduğu demokrati k hak lar :  yazı, söz, top-
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Iantı, yürüyüş, örgütlenme hakları kısıtlandı .  TI P, işçi sı nıfı n ı n  legal partisi 
kapatı ld ı .  

Böylesi b ir  durumda : U lusal Demokratik Cephe sorunu daha somut b i r  
n i tel i k  a l ı yor. Tek cephe sorunu yen i  değ i ld i r. Bütün i lerici güçleri, örgüt
leri bir savaş platformu üzerinde, bir savaş bayrağı a ltında toplamak i lke
sini ,  TKP daha doğduğu, kurulduğu günden i leri sürmüştü r. Bu i l keyi 
somut o lara k  yığ ı n la ra mal  etmek iç in,  e l i ndeki o lanaklar ölçüsünde, 52 
yıl boyunca savunagelmişti r. 

Part im iz in  kurucuları ,  tek cephe sorununu daha i l k  günden ele a l m ış
lardır. M .  Suphi 'n in ,  E. Nejaı' ın ,  H i lm ioğ lu  Hakkı 'n ın,  Sadrett in  Celô l  
(Antel) ' i n ,  1 91 9-20 yı l lar ındaki konuşmaları , yazı ları bu bak ımdan i lg i nç
ti r. E. Nejat, 1 91 9  y ı l ı n ı n  sonlarına doğru, Eski şehir'de d üzenlenen bir  m i 
ti ngte konuşuyor : « işti lôc ı ları ,  emperya l i stleri , düşman ı  yenmek iç in  bütün 
vatandaşları tek cephe olmıya "  çağı rıyor. En 'başta, işçi s ın ıfı n ı n  kendi  
içi nde b i r l i k  ve dayan ışma kurması,  köylü i le e le le vermesi zorun luğunu 
i leri sü rüyor. Gene o gün lerde, istanbu l 'da, Sehzadebaşın'da yap ı lan  
mitingte konuşan E .  Nejat, Sadretti n Celôl ,  ha lk ı ,  «müşterek düşmana kar
Şı savaşa, proletaryayı b irleşmeye, işçi s ın ıfı nı enternasyona l izm bayrağı 
a ltında toplanmıya çağı rıyorlar. Ha lk  hükümeti kuru lması için ha lk ı  savaşa, 
kurtu luş  savaşına, istanbu l 'dak i  kukla padişah hükümetine ka rşı savaşa 
çağrıyorla r. Daha o g ü nden, Türkiye iç in  kurtuluş, u l usal bağ ımsız l ık ,  
gel i şme, ka lk ınma yolunun kapita l i st o lmıyan gel işme yolu olduğunu 
savunuyorlar. E. Nejat, « Kurtu luş"ta ç ıka n :  « Proletarya k imdir?"  yazı s ında : 
"Türkiye iç in  kurtu luş  yolu sosya l izmdir ! "  d iyor. TKP, tô baştan, kurulduğ u 
günden beri, demokratik b i r  düzen, demokrati k b i r  halk hükümeti iç in ,  
derebey l iğ in  kökünden y ık ı lması ,  kök lü  toprak reformu yapı lması ,  i şç i  s ın ı 
fı n ın ,  emekçi yığ ın ları n  örgütlenmesi, memlekette yabancı sermayelerin. 
onlara aracı l ı k  edenlerin köklerin in  kurutulması ,  gerçekten bağ ı msız bir 
devlet kurması iç in savaşagelmişti r. 

Yoldaş lar !  Memleketi y ık ım yolundan kurtarmak, Amerika l ıyı kovmak, 
i k i l i  kölel i k  a ntlaşmalarını bozmak, i şbirlikçi hükümeti ha lkı n  başından 
atmak, Anadolu toprak ları n ı  Ameri kan atom yığ ınak larından temizlemek, 
NATO'dan çıkmak, ordu m uzu NATO'nun el inden geri a lmak, faşist biçim i  
d i ktaturayı yı kmak, u lusal  bağ ımsızl ığa kavuşmak, köklü reform ları sağ
lamak v.b. iç in g iden savaş çok çetin b ir  aşamadad ı r. Ama gel işmeler, 
oluşmakta olan yeni objektif ve subjektif koşu l lar  bu çetin durumdan 
çıkmak olanaklarını  da getirmektedir. 

TKP, 50 y ı ld ır, i l legol çal ışmıya zorlanmışt ır. Bu  yasağın kald ır ı lması  
savaşı, memlekette faşist zorbal ığa karşı savaştan ayrı lm ıyor. Len in ' i n  
dediği g i bi ,  çok  çeti n b ir  savaş yolundan, düşmanlar ımız ın ateş yağmuru 
a lt ında yürüyoruz. 

TKP savaşlar içinde doğ muştur, savaşlar iç inde gel iş i r. 
Yaşasın TKP ! 
Yaşas ın Lenin izm ! 
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B U  A Y ı N  O L A Y L A R ı  

Yurtta 

A. Soydan 

• Tekstil İşçi leri Send i kası n ın  Adana'da bir şube açmak üzere yaptığ ı  
müracaat Sı kıyönetim Komutan l ığ ı  ta rafı ndan redded i ld i .  19 Eyl ü l 'de ç ıkan 
bu haber işçi ve send i ka çevrelerinde şiddetli tepki ler uyandırd ı .  H ükü
meti n d i rektifiyle Adana Sık ı könetim Komutan l ığ ın ın  Tekstil Işçi leri Send i 
kas ın ın  şube açma isteğ in i  reddetmesi Adana'da Bossa ve Poktaş Tekstil 
Fabri kalarında gel işmekte olan devrimci işçi hareketi n i  balta lamak mak
sadıyle yapı ld ığ ı  kan ıs ın ı  kuvvetlend iriyor. 

• Türkiye Maden Işçi leri Sendi kasıyle Türkiye Kömür  Iş letmeleri Genel 
Müdürlüğ ü aras ında uzun zamandan beri süregelen toplu sözleşme görüş
meleri çı kmaza g i rmişti r. Maden Işçi leri Send i kası bundan ötürü 19 Eyl ülde 
g rev kararı a lm ıştır. Grev kararı, 49 b in  kadar ma den i şc;:i s in i  kapsamak
tad ı r. Işçi ve sendi kacı lar g ündel i kleri n i n  artan hayat paha l ı l ığ ına göre 
ayarlanmasın ı ,  i lkel çal ışma şartları n ın  iyi leşti ri lmesi n i ,  iş güven l iğ in in  sağ 
lanmasın ı  ve bir s ı ra sosyal haklar istemektedi rler. 

• 26 Eyl ü l  günü  İzmir'de Geriel- Iş  Send ikasına bağ l ı  temiz l ik  işçi le
ri n i n  g revi uygu lanmaya başladı .  Genel - Iş  Send ikası İzmir  Belediye Baş
kan l ığ ıyle toplu sözleşme imzalamak ve temiz l ik  i şçi leri n i n  gündel ikleri n i  
arttı rmak, hayat şartları n ı  iy i leştirmek konularında anlaşmazl ık iç indeydi .  
Belediye Başkan l ığ ı  ödenek yokluğu yüzünden işçi lerin istekleri n i  kabule 
yanaşmıyordu. Bu durum üzerine sendika g rev kararın ı  uygu lamak zorunda 
kald ı .  

• Tes Büro-Iş Send ikasıyle Sümerbank Genel Müdürlüğü  a rası nda toplu 
sözleşme anlaşmaları ç ıkmaza g i rd i .  Sendika, ücretler konusunda uzlaş
tırma kuru lunun karar ın ı  kabul ettiğ i halde Genel Müdürlük  bu kararı 
kabule yanaşmadı .  Tes Büro- I ş  Istanbul  Şubesi Başkanı  Sabri Gül verdiğ i  
demeçte Müdürlüğü n  tutumu  karşıs ı nda g rev kararı o lmaktan başka çare 
kalmadığ ın ı  söylemiş, g reve Sümerbank ' ın  226 satış mağazasında çal ışan 
2 b inden fazla işç in in katılacağ ın ı  bel irtmiştir. 

• Tek Gıda-Iş Sendikası Başkan ı  ı brah i m  Denizci ler, Tekel Genel M ü 
dürlüğüyle Send i ka arasında 7 aydan beri süregelen toplu sözleşme görüş
meleri n i n  hiçbir sonuç vermediğ in i  söylemişti r. Yak ın  b ir  gelecekte bir 
an laşma olmazsa sendika g rev kararı o laca ktı r. Mesele uzlaştırma kuru
luna götü rülmüştür. Uzlaştı rma Kuru lunun a racı l ığ ı  do b i r  sonuç vermezse 
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greve g id i lecek. Grev kapsam ına Tekele bağ l ı  673 işyeri nde ça l ı şan 70 b in 
işçi g i recektir. Sendi ka gündel i klere saat baş ına b i ri nci y ı l  iç in  1 20, i kinci 
yı l iç in 1 00 kuruş zam i stemektedir. Tekel Genel Müdürlüğü ise bir i nci y ı l  
iç in 60 ku ruş, i kinci y ı l  i ç in  i se  50 kuruş zam kabu l .  etmektedir. 

Send ikanın tespit ettiğ ine göre, hayat pahal ı l ığ ı  b ir  y ı l  içinde % 45 
oranında a rtmıştır. 

• Yol Su-Elektri k işçi leri Sendikası (YSE) i le Genel Müdürl ük  a rasında 
uzun zamandan beri  devam eden top lu  sözleşme görüşmeleri sona erdi 
ve sözleşme imza landı .  Yeni toplu sözleşmeye göre, bu iş kol unda çal ışan 
i şçi ler ayl ık la rına 350 l i ra zam a lacaklard ı r. 

• Harp-iş Sendi kasıyle SENTO'nun Anka ra'daki işyeri yönetici leri a ra
s ında top lu  sözleşme imza lanamadığından Harp-Iş Sendi kası bu işyerinde 
grey kara rı a l mıştır. Top lu  sözleşme imzolanmamasın ın sebebi, SENTO 
i şyeri yönetici lerin in  istekleri kabule yanaşmamalar ıd ı r. Ankara Sık ıyöne
tim Komutanl ığ ı  Harp-Iş' in g rey karar ın ın uygulanmasın ı ,  yani g revi yasak
lamıştır. 

Harp-Iş Başkan ı  Kenan Dururwn verdiğ i  demeçte Sıkıyönetimin kararı n ı  
şiddetle yerd iğ i  g i b i  SENTO'yu d a  şiddetle yermiş. SENTO'nun i nsan hak
larından söz etmeye hakkı olmad ığ ın ı , çünkü kendis in in i nsan haklarını 
çiğnediğini söylemiş, Sı kıyönetimin kalkar kalkmaz grev karar ın ın derha l  
uygulanacağın ı  da sözlerine ilôve etmiştir. 

• 3 Eyl ü l  günü Istanbul -Bak ı rköy'de « Pastör" Kimya Sanayii Fabrika
s ında 5 g revci i şçi tutukland ı .  18 g ünden beri devam eden g rev s ı rasında 
patron. fabrikadan mal  ç ıkarmak  ve başka i şçi leri ça l ı ştırmak g ib i  grey 
kanununa aykırı hareket etmiştir. Grev gözcüleri bunu engellemek iste
yince patronun adamlarıyle g rey gözcüleri a rasında bir çatışma olmuştur. 
Pol is. g rey kanununu çiğniyen patrondan yana ç ıkara k  5 işçiyi tutsak et
m iştir. Tutsak edi len işçi lerden üçü, 1 6-1 9 yaşlarında kız lardır. 

• Adana'ya bağ l ı  Kadıncık Hidro-Elektrik Kablo Montaj Fabrikasında 
patron toplu sözleşmeye yanaşmadığı  iç in 1 35 i şçi 20 Eyl ü lde g rey i lôn 
etti. 

• 1 3  Eylü l  tarih inde h ü kü metin bir kararıyle deprem bölgesi i lôn edilen 
9 i lden 7'sinde ewelce konan g rey yasağı  ka ld ı rı ld ı .  Deprem felôketine 
uğrıyanları korumak g ib i  bir demagojiyle a l ınan bu karar hiçbi r zaman 
uygu lanmamış, onbir  S ık ıyönetim bölgesinde i lôn edi len g rey yasak larına 
rağmen işçi  g revleri sürd ürüldüğü g i bi. deprem bölgelerindeki g rev yasak
ları da işçi s ın ıfı ndan gelen d irenme karşıs ında uygu lanmamıştı r. 

• Uzun zamandan beri çal ışma larına a ra veren Asgari Ocret Komis
yonu Türk-Iş yönetici l eri nin katı l malarıyle 6 Eyl ül ta ri hinde ça l ışmalarına 
yeniden başladı .  Bi l indiğ i g ibi, bundan ewel kom isyon çal ışmala rı sıra
s ında Türk-Iş yönetici lerinin asgari ücretin 38,5 l i raya ç ıkarı lmas ı  talebine 
karş ı l ı k  hükümet ve patron temsi lc i leri ancak % 15 b i r  zam kabul etmiş-
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lerd i .  Türk- iş  temsi lc i leri bu durum karşıs ında komisyon ça l ı şmalarından 
çek i lmek zorunda ka lm ışlard ı .  Türk- i ş  temsi lc i leri sonra komisyon çal ış
malar ına yeniden katı l mayı kabul etti kleri nden Asgari Ocret Komisyonu 
tekra r  çal ışma larına bpş lamıştır. Bu vesileyle yap ı lan açı klamalardan an 
laşı ldığ ı na göre, komisyon çal ışma larına katı ımıyan D iSK, asgari ücretin 
72 l i ra,  Bağımsız Send ika lar  Konfederasyonu ise 76 l i ra o lmas ın ı  i stiyor
lar. Ancak bu seviyedeki bir asgari ücreti n gerçeğe yakın bir seviyede 
o labi leceğ in i  i leri sürüyorla r. 

• 25 Eyl ü lde Türk- i ş  hukukçular grubunun Anayasa değ iş ik l iğ ine 
ka·rşı a ld ı kları kara r  açık landı .  Bu  kararda, Melen i ktidarı i le  AP, DP, 
MGP ve CP yönetici leri n in  elb irl iğ iyle Anayasada yapmak istedikleri de
ğ i şi k l iğ in  Temel hak ve özg ürlüklere ve işçi haklarına karşı olduğu i l an  
edi l iyordu .  Türk- iş  yönetici leri, hukukçuların bu görüş leri n i  benimsemişler
d i r. B i l ind iğ i  g ib i ,  D iSK, Bağımsız Sendikalar Konfederasyonu da bundan 
evvel Anayasada yapı lmas ı  istenen değişikl iğe karşı cephe a lm ı ş  ve 1 961  
Anayasas ın ın  demokratik i l keleri n i  savunmuşlard ı .  Böylece üç büyük sen
d ika konfederasyonu a rasında Anayasada yapı lmak istenen değ iş ik l ik  
konusunda bir  görüş yak ın l ığ ın ın  bel i rd iğ i  görülmektedi r. Sendika la rın bu 
görüş yak ın l ığ ı n ı  pol itika hayatı nda etki l i  b i r  şeki lde uygu layabi lmek ve 
onu başarı l ı  b i r  şekilde sonuçland ı rab i lmek konusunda yakın görüşleri 
savunan sendika konfederasyon ları n ı n  eylem leri n i  ahenkleşti recek tedbi r
ler a lma ları ,  ortak toplantı lar  tertip lemeleri, komisyon veya komiteler kur
ma ları hedeflerine u laşma iş in i ,  yani Anayasadaki değ iş ik l i k leri engelle
meyi kolaylaştı racaktır. 

• Ankara 3 Numara l ı  Sı kıyönetim Mahkemesinde TiP Başkanı Behice 
Boran  1 1  Eyl ü l  günü 75 sayfa tutan savunmasın ı  okudu. Behice Boran ' ın  
bu savunmasına Sı kıyönetim sansürü sebebiyle basında çok  az yer veri ld i .  
Basında aksetti r i ld iğ i  kadarından an laş ı ld ığ ı  na göre, T iP  Genel Başkan ı  
savunmasında Türkiye' n in  kapita l i st yoldan ka lk ınamıyacağ ın ı , bugüne ka
dar  uygu lanan kapita l ist s istemin Türkiye'yi iflasa sürüklediğ i n i  belirtmiş, 
Türkiye'yi tek ka lk ınd ı rma yolunun sosya l izm doğrultusunda kapita l ist o lma
yan gel işme yolu o lduğunu bel i rtmiştir. 

Anyi mahkemede Behice Borandan sonra öteki TiP yönetici lerinden 
Sa it  Çiltaş, Sadun Aren, Adi l  Ozkol da savunmaları n ı  yapmı ş lar, Kürt ha l 
k ın ın  Anayasa çerçevesi i çi ndeki ve  Cumhuriyet kanun ların ın  tan ıd ığ ı  hak
lar ını  savunmuş lar, Türkiye içi n sosya l izmden başka çıkar yol a lmadığ ı n ı  
bel i rtmiş lerd i r. 

• i stanbul  Sıkıyönetim Komutan l ığ ı  21 Eyl ü l  ta rih i nde yasak kitaplar 
l i stes in i  açık ladı .  Listeye 278 kitap ve derg i  a l ınm ışt ı r. Sık ıyönetim Komu
t.an l ığ ı · kamuoyunu  şaşı rtmak içi n l isteye bi rkaç tane de seks kita bıy le 
din i  ve i rticaı körük l iyen k itap a lm ı ştı r. Bu  birkaç kitap d ı şı nda yasaklan
mış  kitapların hepsi top lum sorun la rı n ı  gerçekçi 'b i r  yönden ele a lan top-
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l umsol b i l im 'kitapları ,  yani sosya l ist görüşü yansıtan bi l imsel eserlerdir. 
Bunun yan ında roman, şiir g ibi edebi eserler de vardır. Dünyan ın  her 
yeri nde (faşist ü l keler hariç) serbestçe satı lan  ve serbestçe okunan Marks, 
Engels, Lenin  g ibi büyük düşünü rlerin eserleri yasaklandığı  g ibi ,  d ü nya 
ölçüsünde b i r  kıymet say ı lan büyük şair imiz Nazım Hikmet'in bütün eser
leri yasak kitaplar  l istesine a l ı nm ıştı r. 

B i l ind iğ i  g ib i  Ankara Sıkıyönetim Komutan l ığ ı  do bundan evvel 1 38 k i 
tabı yasakl ıyon b i r  l i ste i lôn etmişti. 

• 25 Eyl ü l  tari h inde Türkiye Büyük Mi l let Mecl is in in ortak  oturumunda 
17 aydan beri devam eden Sıkıyönetim iki ay daha uzatı ld ı .  

Sı kıyönetim i  uzatmo gerekçesin i  Devlet Bakan ı  Oztrak i le Başbakan 
Melen okudu la r. Her ikis i  de, kam uoyunun kan ı ksadığı,  a l ı ş ı lm ış  kal ıp la rı 
tekrarlamaktcn öteye geçmedi ler. Anarşizmden söz ettiler, m i l letlerarası 
komünizmin faaliyetlerinden dem vurdu lar, fakat bu g ibi yuvarlak lôflarla 
h içbir  şeyi i spatlıya madı la r. Esas ında komplo, emperya l ist ve işbi rlikçi 
çevrelerden gelmekte ve Anayasayı değiştirmek, Erim i ktidarın ı n  yaptığ ı  
i lk değişiklikte söküp a la madığı özgürlükleri de  yoketmek şeklinde belir
mektedir. Anayasaya karşı şeki l lenen bu komployu Melen hükümeti, pa
şalar, AP, MGP, DP  ve CP yönetici leri e lb irl iğ iyle yü rütüyorlar. 

• 17 Eylü l  tari h l i  «Cumhuriyet» gazetesi ndeki bir habere göre, Sık ı
yönetim in  i lônından bu yana «fa i l ' i  meçh u l »  cinayetlerin sayıs ı  bir hayl i  
a rtmıştır. 1 970 yı l ında fai l ' i  meçhu l  cinayetlerin ora nı % 28 iken, 1 971 de 
% 39'0 yükselmiş, 1 972 y ı l ı n ı n  ilk sekiz ayında do bu oran muhafaza 
edi lmiştir. 

Resmi istatisti klerin tespit ettiğ i  bu a rtış büyük şehi rlerde ve kayıtları 
yapı lan olaylara ait olduğu açı ktır. Köylerde, özeUi kle Kürt yu rttaşla r ı 
m ızın yoğun  b ir  şeki lde yaşadıkları bölgelerde bu g ibi c inayetlerin çok 
a rttığı b i l i nmekle beraber, a rtış oran ları hakkında herhangi bir rokkam 
veri lmemektedi r. Fai l ' i  meçhul cinayetlerin kurban ları büyük ölçüde dev
rimei lerd i r. Dem i rel zamanında yoğ un laşan devrimci leri «fa i l ' i  meçhul cina
yetler» şekl inde polise k ı rd ı rma politikası Sı kıyönetim devrinde sokaklarda 
ve köylerde açıkça adam öldü rme şekl in i  a ld ı ,  fakat "fa i l ' i  meçhu l"  şek
linde de gelişmeler kaydetti. 

• Anakaro Sı kıyönetim Komutan l ığ ı  7 Eylü l  ta ri h i nde a ld ığ ı  bir kararla 
evlerde a i le  toplantı ların ı ,  düğün ,  nişan g ibi merasimler dolayısiyle yapı
lan  toplant ı ları do yasoklodı .  Bu g ibi toplantı lar  yapı labi lmesi iç in Sık ı '  
yönetim Komutanl ığ ından izin a lmak gerekmektedir. 

• Demi rel polisi tarafı ndan 1 969 yı l ı nda ı stanbu l 'da öldü rü len genç 
devrimci Taylan Ozg ü r'ün annesi Neclô Ozg ü r, Istanbul  Sık ıyönetim Komu
tan l ığ ı  tarafından tutsak edi ld i .  

• 1 1  Eyl ü l  ta ri hinde Ulusla ra rası Gazeteci ler Federasyonunun (FIJ) 
1 0. toplantısı ıstanbu l'da çal ışma larına başlad ı .  FIJ Genel Başkan ı  Karl 
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Güstav M ichanek, Genel Sekreteri Theo Bogaarts faa l iyet raporunu sun
du lar. Bu raporda Türkiye'de bas ın ın ,  büyük sermaye g rupları n ı n  ve i kt i
darın baskıs ı  a lt ında bulunduğu ve basın özgürlüğ üne karşı b i rçok baskı 
kanun ların ın  varl ı ğ ı  bel i rti l iyor ve bu bask ı ları n ka ld ı rı l ması isteniyordu. 
Toplantı s ırasında söz a la n  TGS Genel Başkanı  Usuml,  Türk- iş  Genel Baş
kanı Demi rsoy, CHP Genel Başkanı Evevit, FiJ Genel Başkanı M ichanek 
ve daha başka konuşmacdar Türkiye'de basın özgürlüğüne karşı sürdü
rülen baskı la rı yeren konuşmalar yaptı lar. Toplantı sonunda « Bas ın  Oz
gür lüğü Komisyonu»nun hazır ladığ ı rapor Genel Kurulda kabul  ed i ld i .  

, Raporun Türkiye i le i lg i l i  k ısmında baskının kaldırı lması ,  Türkiye'nin, im 
za lamış  o lduğ u  i nsan Hakları Beyannamesiyle Avrupa i nsan Hak ları 
Komisyonunun i l kelerine saygı göstermesi isteniyordu.  Raporda, «Toplan
tın ın  istanbul 'da yap ı lmas ı  daha fazla Federasyon üyesi Türk gazeteci le
rinin cesaret in in bir  sonucu o lmuştur. Toplantı n ın  istanbul 'da yapı lması ,  
bu ü l ke basın ın  özgür olduğ unu göstermez. Dünyanın bütün gazeteci leri, 
Tü rkiye'deki o layları end işe i l e  izlemekted ir»  penmekted i r. 

Toplantıdan sonra b i r  araya gelen FiJ yönetic i leri yaptı k ları sohbet top
lantı larında hapiste bulunan bütün gazeteci lerin serbest bırak ı lmasın ı  i ste
d i ler. «Türkiye hükümeti, bu tutumda ısrar ederse onu Avrupa Konseyine 
şi kayet edeceğ iz ve Konseyden çıkarı lmasın ı  istiyeceğ iz» ded i ler. 

FiJ toplantısı s ı rasında Michanek başkan l ığ ında b i r  heyet i stanbul  Sağ 
malc ı lar  Cezaevinde tutuklu bu lunan gazeteci leri ziyaret etti. Hapiste 
bulunan tanınmış gazeteci lerden Çetin Altan 25 y ı l  i çinde 300 defa mah
kemeye veri ld iğ in i ,  toplam olarak  206 y ı l  hapsi istendiğin i  söyledi. Gaze
tecilerden Kabaca l ı  i se, 1968 Mayısından 1 969 Ağustosuna kadar a ley
h inde 29 dava aç ı ld ığ ın ı ,  60 yıl hapsi istend iğ in i  söyled i .  

• 1 9  Eyl ü l  tar ih i nde açık landığına göre, istanbul  Sıkıyönetim Komutan
l ığ ın ın  emriyle istanbu l'da 26 kitabevi bas ı lm ış, 30 kitabevi yöneticisi de 
tutsak ed i lm i ştir. Bas ında açık landığına göre, Sıkıyönetim Komutan l ığ ı  
kitabevlerinde yasak kitap lar  l istesinde yer  a lan b i l im  ve sanat eserleri n i  
a ramışlardır. 

• Adana'da yapı lan «Altın Koza » fi l i m  yarışmasında dünyaca tan ınmış  
fi l im  sanatçısı ve yazar Y ı lmaz Güney' i n  « Baba» fi lm i  b i ri nci l iğ i ,  yan i  «Al 
t ın Koza » ödülünü kazanm ıştır. Ayrıca Y ı lmaz Güney en iy i  erkek oyuncu 
ola rak da i lôn  ed i lm iştir. Bu alanda da «Altın Koza»yı yine Yı l maz Güney 
kazanmıştı r. 

Yı l maz Güney, bu ödül leri kazandığ ı  gün istanbul  4. Ağı r  Ceza Mah
kemesinde yarg ı lanıyordu .  Savcı, «Umut» fi lm in i  Bat ı  Berl i n  ve Kan fi l im  
festiva l ierine gönderd iğ i  i ç i n  G üney' i n  7 yı l ağ ı r  hapsini  istiyordu .  « U mut» 
f i lmi Batı Berl i n  ve Kan festiva l ierine geç kald ığ ı ndan katı lmamış, fakat 
bütün dünya fi l i m  eleşt ir ic i ler in in istisnasız hayran l ığ ın ı  kazanmış  ve genç 
rej isörümüzün yaptığ ı ,  yarışma dışı en güzel on dünya fi l i m  yapıtı a ras ın
da sayı l mıştır. 
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-. 23 Eylü l  günü  Manisa'da pamuk ü retic i ler in in sessiz yürüyüşü yapı ldı .  
Yürüyüşte taş ınan pankartıardan an laşı ld ığ ına göre, pamuk a l ı m  fiyatı 
ki losu 360 kuruş, ma l iyet fiyatı ise 400 ku ruştur. Böylece pamuk üretici leri 
büyük kayıplara uğ ramaktad ır lar. Bu g ibi gösteriler daha evvel Sarı han 
ve Söke i lçelerinde de yapı lm ıştır. 

Bu gösteri ler bir yandan AP yönetic i leri , bir yandan da Türkiye Ziraat 
Oda ları  yöneticileri tarafı ndan tertip ve teşvik ed i l miştir. Gerek AP, gerekse 
Türkiye Ziraat Oda ları yönetici lerin in  büyük toprak beylerinden yana o l 
duk ları ,  on lar ın  ç ıka rları n ı  savundukları b i l inmektedir. 

Ayrıca AP Tokat Sayıavı Mehmet Kazova i le  Eskişehi r  Sayıavı Seyfi Oz
türk de, şeker pancarı üretic i leri n i n  zor durumda olduklar ın ı ,  şeker pan 
carı n ı n  ki losunun 20  kuruşa satı ld ığ ı nı, oysa odunun k i losunun 35-40 ku 
ruş o lduğunu  bel irterek Mecl iste çık ış yapmışlard ı r. B i r  yandan da AP 
Genel Başkanı  Demi re l  istanbu l 'dan başladığ ı  ve sı rayla ziyaret ettiğ i  AP 
il kongrelerindeki konuşmalarında sürekl i  o larak  seçim, parlamentarizm 
ve demokrasi şampiyon luğu yapmaktad ı r. Bütün bu olaylar, AP yöneti
ci leri n i n  değişik yönlerde köy ve şeh i r  emekçileri n in ,  orta tabakaların, 
küçük ve orta ü retici lerin bugünkü düzene karşı duydukları memnuniyet
sizl iğ i ,  S ıkıyönetim faşizmine karşı h iddeti n i  sömürmek ve onu Demi re l  
g rubuna doğru kanal ize etmek iç in  faa l iyet göstermekted irler. Hükümet 
ve Sı kıyönetim Komutan l ı k ları da bunlar ın gösteri lerine, kongrelerine, yü
rüyüşlerine izin vermekte, Dem i rel grubunun iş in i  kolaylaştı rmaktad ı r. 
Fakat Demirel g rubu bir  yandan muha l ifmiş g ib i  görünüp halk y ığ ın la rı n ı n  
memnuniyetsiz l iğ in i  sömürü rken, b i r  yandan da halk yığ ı n la rı n ı n ,  AP' l i  
emekçi lerin de özgürlükleri n i  ka ld ı racak o lan Anayasayı değ iştirme işi nde 
Melen hükümeti, cuntacı paşalar  ve en gerici pol itik gruplarla yakından 
işbir l iği yapmaktadır  . 

• Konya Soylavı i hsan Kabadayı yaptığı  bir açık lamada, Ozüm i hra
catçı la r  Birl iğ in in  üzüm ü retim in i  1 28 bin ton göstermesin in  yan l ış o ldu
ğunu  bel i rtmiştir. Ozüm üretim i "  gerçekte 80 b in  tondur. Ihracatç ı lar  B i r
l iğ i  fiyatları d üşü rmek için üretim i  fazla göstermek yoluna g itmişti r . 

• 1 4  Eylü lde Kuzey Atlanti kte ve Norveç kıy ı lar ında .. Strong-Espres » 
adıyle an ı lan  büyük NATO manevraları başladı.  Batı bası n ın ı n belirtti
ğ i ne göre, bu manevra lar  NATO'nun  kuruluşundan bu yana yapı lan en 
büyük manevra lardı. Manevro lara 300 harp gemisi, 700'den fazla uçak, 
70 bin asker katı ld ı .  Ik i  gün sonra,  yani 16 Eyl ü l  günü de bu manevra
ların b i r  kolu alarak  Akdeniz'de .. Derin Iz» manevra la rı başladı . .. Derin 
iz» manevro ları na Türkiye, Yunanistan ,  Amerika, i ngi ltere, ıtalya deniz, 
hava kuvvetleri katı ld ı .  Gerek .. Strong-Espres», gerekse .. Deri n Iz» manev
ra ları n ı n  teknik hedefleri nden b i ri ,  Amerika'n ın Avrupa'daki kara üsleriyle 
hava kuvvetleri a rasında i rtibat soru n la rı n ı  denemekti . Fakat manevra ları n  
daha  geniş politik amaçları va rd ı .  Bu amaçların başında Avrupa'da gel iş-
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m ekte olan barış ve güvenl i k  konferansı f ik irlerini balta lama'k, Ortak Pa
zara g i ri p  g i rmemek için referanduma hazırlanan Norveç ve Danimarka 
kamuoyunu etki lemek, sosya l ist ü lkelere ve Arap kurtuluş hareketlerine 
karşı kuvvet gösterisi yapmak, Türkiye'deki ant i -emperya l ist, demokrati k  
ha rekete karşı S ık ıyöneti m terörünü yü rüten Melen, Sunay, Gün ler i kti
darın ı  desteklemek gel iyordu .  

Manevra lardan evvel İstanbu l 'da 9 Eyl ü lde NATO Dernekleri Federas
yonu toplantısı yapı ldı .  Toplantıdan evvel NATO Genel Sekreteri Luns da 
Türkiye'ye geldi .  Luns, hükümet sorumlu larıy le görüştü. Bu görüşmelerde 
s i lôh lanma, NATO'yu kuvvetlend i rme ve Türkiye'deki NATO hak imiyetini  
daha da güçlend i rme konula rı ele a l ınd ı .  

NATO Dernekleri Federasyonu toplantısında ise, NATO Si lôh l ı  Kuvvet
leri Başkumandanı Ameri ka l ı  generel Gut Paster, NATO Askeri Plônlama 
Teşkilôtı Başkanı Batı Alman genera l i  Ştaynhof yaptı k ları konuşma larda 
Sovyetler Birl iğ ine ve sosyal ist ü lkelere 'karşı k ışkı rtmalarda bu lundu la r. 
NATO'yu daha da s i lôh landırmak, s i lah lônma yarış ın ı  h ız landırmak ve 
harp masraflarını arttı rmak sorun ları üzerinde durdu lar. Bu olaylara para
lel  olarak hükümetin hazırladığ ı  s i lôh l ı  kuvvetlerin reorganizasyonu ve 
modernizasyonu kanunu da Mecl isten geçti. Bu plôna kı saca " REMO" 
·denmektedir. Bu p lôna göre Türkiye, ordunun s i lôh ların ı  modernleştir�ek 
için 10 y ı l  zarfında 16 m i lyar l i ra harcıyacaktır. 

DONYADA 

• Birleşmiş M i l letler 27. Genel Kurul Toplan�ısı 1 9  Eylü l  g ünü çal ış
malarına başladı .  Toplantıya 1 32 üye devlet katı ld ı .  Her y ı l  olduğu g ibi bu 
yıl da, Genel Kurul Toplantısı gündemi yük lüdür. Fakat başl ıca sorun lar, 
'sömürgeci l iğ in  tamamen ortadan ka ld ı rı lması ,  genel s i lôhsızlanma, barı
ş ın k uvvetlendi ri lmesi ve empefyalizmin saldırı larına son veri lmesi konuları 
etrafında toplanıyor. 

26 Eyl ü lde konuşan Sovyetler Bir l iğ i  Dış iş leri Bakanı Gromiko Genel 
Kurula Sovyet H ü kümetin in  s i lôhsız lanma, atom s i lôh la rın ı  kanun d ış ı  i lôn  
'etme, m i l l etlerarası sorun ları zora başvurmadan çözüm leme, emperya l iz
m in  sa ld ırı larına son verme ve sömürgeci l iğ i  ortadan ka ld ı rma hakkın
daki  tek l iflerini sundu . 

• I rak  Cumhurbaşkanı Hasan EI Bekir' in başkan l ığ ında bir  I ra k  heyeti 
1 1  Eylü l  ta ri h inde Sovyetler B i rl iğ in i  ziya ret etmek üzere Moskova'ya vardı .  
B i r  hafta süren temaslar sonunda I ra k-Sovyet ortak bi ldirisi yay ın landı .  
Bu  b i ld i riye göre, taraflar emperya l izmin sa ld ı rı la rına karşı b i r l i kte karşı 
koymayı kararlaştı rmış lard ı r. Her i ki taraf, Orta Doğu'daki emperya l i st
s iyonist sa ld ı rı l a rın ın  sonuçlarını ortadan ka ld ı rmak, Viyetnam halk ın ın  
savaş ın ı  desteklemek iç in birl i kte hareket edeceklerdir. Sovyetler B i r l iğ i  
I ra'k' ın ekonom i k  gel işmesi ıç ın ekonom i k  yard ım ların ı  a rttıracak, I rak' ın 
savunma gücünü a rttı rmak için de bu ü l keye gerek l i  s i lôh ları verecekti r. 
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ı Ç i N D E K i l E R  

Avrupa komünist ve işçi parti lerin in  Viyetnam halk ı  i le  dayan ışma 
konferansı . . . 

Parti, devlet, ha lk  

Çekoslovakya Komünist Partisi MK Genel Sekreteri Gustav Husak'ın 
« Barı ş  ve Sosya lizm Problemleri " dergis i  yazı kuru lunun sorunlarına 
cevapları 

leninizm devrim b i l im id i r . 

Barışsever, s ın ıfsal ,  enternasyonal ist politika . 

O z e l  s a y f a l a r  

Tü rkiye Kom ünist Partisi Merkez Komitesi n i n  Sovyet Sosyal i st Cum-

Sayfa 

647 

651 

667 

686 

huriyetleri B i rl iğ i n i n  50. kuruluş y ı ldönümüyle i lg i l i  kararı . . . .  71 2 

TKP MK Politbü ro üyesi i. B i len yoldaşın Türkiye Komünist Partisin in  
52. y ı ldönümü dolayısıyle d üzenlenen törenl i  toplantıda yaptığı  
konuşma 

Ahmet Soydan 

Bu ayı n olayları . 

I Adresimiz : Yeni Çağ - Stred isko pro rozsi rovani  ti sku, 
Praha 6, Thakurova 3. Czechoslovakia 
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« Barış ve Sosya l izm Problemleri » derg is i  32 d i lde ç ı k ıyor ve d ünya n ı n  her 
tarafı nda okunuyor. 

Fiyatı 1 l i ra 
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